
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības *fsf „

oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

104. num. Otrdien, 1939. g. 9. maijā Divdesmitotrais gads

Saturā
Pargrozijumi Likuma par Valsts saimnie-

cisko padomi.

Likums par Valsts saimnieciskās padomes

un Valsts kultūras padomes kopsēdēm.

Rīkojums par pašvaldību darba un piegādes

izdošanu.

Rīkojums par darbu noliegšanu maiznīcās

15. maija svētkos.

Muitas departamenta rīkojums.

Zemkopības ministr, lēmums par Ropažu

mazsaimniecību veicināš. biedrības slēg-

šanu.

/Vispārīgās lauksaimniecības skaitīšanas

ļ 1939. gadā instrukcija. (Turpinājums un

beigas.)

Pārgrozījums Likumā par Valsts saimniecisko padomi.

Ministru kabinets 1939. g. 8. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likuma par Valsts saimniecisko padomi (Lik. kr. 1935. g. 219) 1. pantu

izteikt tā:

1. Valsts saimnieciskās padomes uzdevums ir piedalīties valsts likumdošanā,

dodot atsauksmes par Ministru kabineta piesūtītiem likumprojektiem, un apspriest

saimnieciska un saimnieciski-politiska rakstura jautājumus.

Šis pārgrozijums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1939. g. 9. maijā. K Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par Valsts saimnieciskās padomes

un Valsts kultūras padomes kopsēdēm.

Ministru kabinets 1939. g. 8. maijā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Likumos par Valsts saimniecisko pa-

domi un Valsts kultūras padomi paredzēto

jautājumu kopējai apspriešanai un at-

sauksmju došanai par tiem notiek šo pa-

domju kopsēdes.

2. Kopsēdes sanāk uz Valsts Prezi-

denta priekšlikumu. Tās sasauc viens no

kameru priekšsēdētājiem pēc Valsts Prezi-

denta norādijuma.

3. Kopsēdes vada tās kameras priekš-

sēdētājs, kas kopsēdi sasauc. Pārējo ka-

meru priekšsēdētāji ir kopsēžu vicepriekš-

sēdētāji. Kopsēdēm ievēlē 2 sekretārus.

4. Kopsēdes var piedalīties Ministru

kabineta locekli un valsts iestāžu pār-

stāvji ar padomdevēju balsi.

5. Lēmumus kopsēdes pieņem ar klāt-

esošo vienkāršu balsu vairākumu.

6. Kopsēdes ir atklātas. Ja to prasa

vismaz 10 kopsēdes locekli, kopsēde var

nolemt noturēt aizklātu sēdi. Aizklāta sē-

de jānotur, ja to pieprasa valdības pār-

stāvis.

7. Kopsēžu darbības iekārtu nosaka

Valsts saimnieciskās padomes kārtības

rullis.

8. Kopsēžu kanclejas uzdevumus iz-

pilda Valsts saimnieciskās padomes kan-

cleja.

Šis likums stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

Rīgā. 1939. k. 9. maijā.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valsts un Ministru Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa pateicība.
Valsts un Ministru Prezidents Dr Kārlis Ulmanis izsaka sirsnīgu pateicību

Ģimenes dienas rīcības komitejai, kameru, sieviešu organizāciju, lauku pašvaldību,

aizsardžu un aizsargu pārstāvjiem, Bērzes pamatskolas skolotājiem un jaunatnei un

visiem, kas 7. maijā Ģimenes dienā godinājuši ar ziediem un savu klātbūtni Bērzes

kapos Prezidenta vecāku piemiņu. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums par pašvaldību darba

un piegādes izdošanu.

Izdodot darbus vai piegādes, pašvaldību

iestādēm turpmāk jāievēro sekojošais:

1. Fašvaldību iestādes un uzņēmumi,

izdodot darbus vai piegādes, priekšrocību

piešķir tiem uzņēmumiem un pasākumiem,

kas uzņemti Finansu ministrijas sarakstā

un kuros valsts tieši vai netieši piedalās ar

saviem līdzekļiem. Minētiem uzņēmu-

miem un pasākumiem darbi un piegādes

jāizdod bez izsoles un sacensības par ce-

nām, kuras nepārsniedz sastādīta maksas

aprēķina, kalkulācijas vai uzzinātas tirgus

cenas. Atsevišķos gadijumos, kad darbu

izdevējs uzskata piedāvājumu par pieņe-

mamu, neraugoties uz to. ka piedāvājums

pārsniedz maksas aprēķina, kalkulācijas

vai uzzinātas tirgus cenas, darbus vai pie-

gādi var izdot tikai ar darijuma apstipri-

nātāja piekrišanu.

2. Ja 1. p. minētie uzņēmumi un pasā-

kumi darbus vai piegādes neuzņemas iz-

pildīt, tad tos var izdot sacensībā noliku-

mā par valsts darbiem un piegādēm pare-

dzētā kārtībā uzņēmējiem vai piegādātā-

jiem, kuri ierakstīti lekšlietu ministrijas

sastādīta uzņēmēju vai Finansu ministrijas

sastāditā piegādātāju sarakstā.

3. Ja visa darba kopsurna nepārsniedz

Ls 10.000,—. bet piegādes Ls 3000—, tad

darbu vai piegādi var izdot ari sarakstā

neminētiem uzņēmējiem vai piegādātājiem.

Fiez i m e. Šis rīkojums neattiecas uz

pārtikas produktu piegādi.

Rīgā. 1939. g. 4. maijā. L. 122.

lekšlietu ministris K. V e i t m a n i s.

Fašv. depart. direktors J. ZankevičS.

Rīkojums par darbu noliegšanu

maiznīcās 15. maija svētkos.

Pamatojoties uz Likuma par nakts darbu

noliegšanu maiznīcās (Lik. kr. 1925. jf.

44 un 1936. 12(1) 1. panta 2. piezīmi un

Sabiedrisko lietu ministrijas iekārtas (Lik.

kr. 1937. k. 87 un 135, I) I. pantu, sakara

ar 15. maija svētkiem noliedzu darbus

maiznīcās (uzņēmumos, kuri izgatavo pār-

došanai maizi, konditoru preces vai citus

cepumus no miltiem), no pīkst, četriem šī

gada 15. maija lidz pīkst, četriem 16. maijā.

KīKā, 1939. g. 5. maijā. 50691

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i p š.

lekšlietu ministris K. Ve i t man i s.

21. RĪKOJUMS.
1939. g. 6. maijā.

Papildinājums to precu sarakstā, kuras

akc. sab. Superfosfātu fabrika Mīlgrāvī,

pie Rīgas var ievest bez ievedmuitas un

akcizes nodokļu samaksas.

To preču saraksts, kuras akc. sab.

Superfosfātu fabrika Mīlgrāvī pie Rīgas

var ievest bez ievedmuitas un akcizes no-

dokļu samaksas (1938. g. 22., 62., 69. un

1939. g. 11. un 13. rīkojumi) papildināt ar

šādām precēm:

„
. . levedmuitas tarifa

Precu nosaukums
iedalījums

drāts (stiepulu) izstrādājumi 753.p.

Šis rīkojums stājas spēkā nākošā dienā

pēc izsludināšanas. '

Finansu minis-tris A. V a 1 d m a n i s.

Muitasdepart. direktorsArn. Landovskis.

287. LĒMUMS.

Saskaņā ar Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām (Lik. kr.

116. 1937. g.) 230., 231. un 232. p., at-

zīstu Ropažu mazsai m niecību

veicināšanas biedrību par pārvei-

dojamu, kādēļ šo biedrību slēdzu.

Slēgtās biedrības kustamā un nekustamā

manta līdz ar visiem aktiviem un pasiviem
nododama pēc Likuma par Latvijas lauk-

saimniecības kameru nodibinātās Ādažu

lauksaimniecības biedrības īpašumā 1 mē-

neša laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Vald. Vēstn."

1939. g. 5. maijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Vispārīgās lauksaimniecības skaitīšanas 1939. gadā instrukcija.
(Izdota uz Likuma par lauksaimniecības skaitīšanām 7. p. pamata

Lik. kr. 1938. g. 86.)

(Turpinājums un beigas.)

53. Saimniecības zemes platība un tās lietošanas veids.

a) Izpildot saimniecības lapas (F. 4) II nodalijumu, vispirms 8. jautājumā, ailes

galvā, jāieraksta tā platības mēra (pūrvietas vai hektāra) nosaukums, kādā

saimniecības zemes platība uzdota. Jāpieturas noteikti pie viena platību mēra

visās skait. iecirkņa saimniecībās. lecirkņa pārzinim jau pirms skaitīšanas

jānosaka skaitītājiem, kādos mēros (pūrvietās vai hektāros) zemes platības
skaitīšanā atzīmējamas.

b) Atbildot uz 9. jautājumu, jāuzdod, uz kādiem noteikumiem apsaimniekoto
zemi lieto, t. i. vai to lieto kā īpašumu (līdzīpašumu), kā rentētu zemi, graudotu,
vai arī apsaimnieko kā dienesta zemi; dzimtsnoma pielīdzināma īpašumam.

Gadijumā, ja kāds saimniecības lietotājs apsaimnieko vienkopus vairākus

īpašumus vai to daļas kā vienu saimniecību, tad 9. jautājumā a—e punktos

jāuzdod visu šo īpašumu vai to daļu platības, parādot atsevišķi, uz kādiem

noteikumiem katru lieto, un f punktā jāatzīmē to kopplatība.

Piemērs. Mežzinis, kuram savs (10 ha liels) īpašums, saņem no Mežu

departamenta lietošanā 15 ha dienesta zemes un vēl pierentē no

kaimiņa saimniecības zemes 5 ha. Šos trīs zemes gabalus (kopplatība
30 ha) tas apsaimnieko vienkopus kā vienu saimniecību, kaut gan

kā īpašumi tie ir trīs atsevišķi objekti. Skaitītājam, izpildot par šādu

saimniecību vienu saimniecības lapu (F. 4), 9. jautājumā jāieraksta
šīs saimniecības zemes kopplatība, sadalot to šādi:

a) kā īpašumu lieto 10 ha

b) kā rentētu zemi lieto 5
~

c) kā graudotu zemi lieto
~

d) kā dienesta zemi lieto 15
~

e) uz citiem noteikumiem lieto
~

f) kopā (a—e) 30 ha

Pagastos, kur saimniecību lietotāji pierentē valsts meža vai fonda

zemju pļavas, skaitītājiem, izpildot saimniecības lapas (F.4) 9. jautājumu,
b punktā teksta daļā paredzētā vietā jāieraksta pierentēto valsts meža vai

fonda zemju pļavu platība.

Piezīme. Vairāku saimniecību kopīgi izmantota zeme (pie atsevišķas
saimniecību zemes kopplatības noteikšanas) sadalāma starp šīm

saimniecībām šādi:

kopīgi izmantotu ganību platība sadalāma proporcionāli
šo saimniecību govslopu skaitam;

kopīgi izmantota meža un purva zeme, kā arī kopīgi lietotu

ceļu, pagalmu zeme un zeme zem kopīgi lietotām ēkām sada-

lāma starp šīm saimniecībām proporcionāli to aram- un dārzu

zemes kopplatībai.
c) Saimniecības zemes kopplatība. Saimniecības lapas 9. jaut. f punktā jāie-

raksta saimniecības zemes kopplatība. Atzīmējot zemes kopplatību saimniecībām,
kas sastādās no vairākiem atsevišķiem, vienkopus apsaimniekotiem (izmanto-
tiem) zemes gabaliem, katrā ziņā jāuzdod visu šo atsevišķo zemes gabalu
kopplatība. Tā tas būs, piemēram, saimniecībās ar starpgabaliem, ar pie-
rentētam pļavām vai citiem zemes gabaliem. Šādi atsevišķi vienas saimniecības

zemes gabali var atrasties ne tikai tajā pagastā, kurā skaitās saimniecības

galvenais zemes gabals, bet arī kādā kaimiņu pagastā.
54. Zemes sadalijums pēc kulturveidiem. Saimniecības zemes koppla-

tības sadalijums pec kulturveidiem uzdodams 10. līdz 19 jautājumos, saskaņā ar šis

instrukcijas 41. pantu, pie kam atsevišķu kultuiveidu platības jānosaka pēc zemes

pašreizējās izmantošanas, uzdodot visu saimniecības rīcībā esošo zemi, neraugoties uz

to, vai tā lietota kā īpašums, kā rentēta vai arī iegūta lietošanā uz citiem noteikumiem.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdības Vēstnesi'

ar piesūtīšanu:

gadu. . i

'h e adu

3 mēn.. f.

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,—
>/

2 ,gadu ....
10-

3 njfn 5,

|W.^'^;?T:::::?;to
1 „./... 2, ļ num.

.
—,lO

atsevišķu num.
• —,15 ij pie afkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„

8, —

par katru tālāko rindiņu —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,
—,35

e) par nozaud. dok. izslud.parkatru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~
1,—



55. Vairāku saimniecību kopīgi izmantoti zemes kulturveidi.

a) Ja vairākas saimniecības lieto kopīgas ganības, tad attiecīgā ganību kop-
platība sadalāma proporcionāli šo saimniecību (kopīgo ganību lietotāju) govs-

lopu skaitam. (Sīkāku paskaidrojumu skat. šīs instrukcijas 53. panta piezīmē).

b) Vairāku saimniecību kopīgi izmantoto pļavu platība sadalāma staro

tām proporcionāli iegūtam siena daudzumam.

c) Meži, purvi un citas vairāku saimniecību kopīgi izmantotas zemes platības
sadalāmas starp saimniecībām proporcionāli to aramzemes un dārzu zemes

kopplatībām.

Piemēram, ja kādu zemes īpašumu lauksaimnieciski izmanto divas

saimniecības saimniecība ~A" un saimniecība ~R", pie kam saimniecībai

~A" ir 40 ha aramzemes un dārzu, bet saimniecībai ~B" 2O lia aramzemes

un dārzu, bet abu saimniecību kopīgā izmantošanā— 15 ha purva, tad. sadalot

pēdējo proporcionāli šo saimniecību aramzemei, dabūjam ~A" saimniecībai

10 ha, bet ~B" saimniecībai 5 ha purva.

56. Saimniecības zemes kopplatībai, kas uzdota saimniecības lapas 19. jautājumā,
jāsaskan ar saimniecības lapas II nodalijuma 9. jautājuma f punktā ierakstīto zemes

kopplatību, pie kam, ja visa saimniecības zeme atrodas viena zemes īpašuma robežās,

tad saimn. lapas 111 nodalijumā (10.—19. jaut.) uzdotām zemes kulturveidu platībām

jāsaskan ar zemes īpašuma lapā (F. 3) II vai 111 nodalijumā ierakstītiem datiem par
zemes kulturveidiem attiecīgā saimniecībā. Tādēļ, ierakstot saimniecības lapā (F. 4)
vai sīksaimniecības lapā (F. 5) ziņas par zemes kulturveidiem, skaitītājam jāraugās, lai

šīs ziņas saskanētu ar zemes īpašuma lapā (F. 3) uzdotiem datiem.

57. Ja kāda saimniecība vienkopus izmantotu vairākus zemes īpašumus (pilnos

apmēros), tad saimniecības zemes kopplatībai, kā arī atsevišķu zemes kulturveidu

platībām, jālīdzinās visu šo īpašumu kopīgai zemes platībai.

58. Melioraci ja.

a) Saimniecības lapas (F. 4) IV nodalijumā jānoskaidro, cik liela ir tā saimnie-

cības aramzemes un dārzu platība, kas dabiski necieš no lieka

mitruma (skat. 20. jaut.), un kāda aramzemes un dārzu platība mākslīgi
nosusināta (21. jaut.), pie kam atsevišķi jāuzdod ar segtiem grāvjiem (māla,

cauruļu, akmeņu, koka dēlīšu vai žagaru drenām) nosusinātā platība (21. jaut.
a punktā) un platība, kas nosusināta ar vaļējiem grāvjiem (21. jaut. b punktā).

Par nosusinātu ar vaļējiem grāvjiem skaitāma aramzeme, kurai liekais

ūdens novadīts, kā arī gruntsūdens līmenis pazemināts tādā mērā, ka tas

netraucē laukaugu kultivēšanu pie parastā nokrišņu daudzuma.

Piezīme. Saskaitot 20., 21.-a un 21.-b jautājumos uzdotās platības kopā,
dabūsim visu (saimn. lapas 111 nodalijuma 10. jaut. parādīto) aramzemes

un dārzu kopplatību vienīgi tādā gadi jumā, ja saimniecībā vairs ne-

maz nebūs tādas aramzemes, kas cieš no lieka mitruma (tādas, kurā

laukaugu kultivēšana traucēta pie lielāka nokrišņu daudzuma vai no

pārāk augsta gruntsūdens līmeņa). Pretējā gadi jumā 20., 21.-a un

21.-b jaut. uzdotās aramzemes un dārzu platības kopā saskaitītas nedos

visas saimniecības aram- un dārzu zemes kopplatību.

Piemērs. Ja kādā saimniecības lapā (F. 4) 111 nodalijuma 10. jaut. uzdota

15 ha liela aramzemes un dārzu platība, bet tās pašas lapas IV nodalijuma
20. un 21. jautājumos par aramzemes un dārzu meliorāciju atzīmēti šādi

platību skaitļi:

dabiski necieš no lieka mitruma 3 ha

mākslīgi nosusināti

a) ar segtiem grāvjiem 2
~

b) ar vaļējiem grāvjiem : ' 5
~

tad, saskaitot minētos platību skaitļus kopā, dabūjam 10 ha aramzemes un

dārzu, kas vairs necieš no lieka mitruma. Ja pēc tam no visas aramzemes

kopplatības l5 ha atskaitītu augstāk minētos 10 ha, tad atradīsim, ka

5 ha aramzemes vēl ir tādā stāvoklī, kas cieš no lieka mitruma, un šī

platība saimniecības lapas IV nodalijumā, jautājumos par aramzemes

meliorāciju, nav jāuzdod.

b) 22. jautājumā jāieraksta, cik no saimniecības aramzemes kopplatības ir tāda

aramzeme, kurā pārmērīga akmeņu daudzuma dēļ strādāšana ar

mašinām pilnīgi neiespējama.

c) Ziņas par pļavu un dabisko ganību meliorāciju jāievāc 23. līdz 26. jautā-

jumos, pie kam 24. jautājumā jāieraksta to pļavu un dabisko ganību platība,
kas vēl cieš no lieka mitruma, t. i. kur vēl vajadzīga nosusināšana.

Ar dabiski nokārtotiem mitruma apstākļiem esošās (23. jaut.) un mākslīgi
nosusinātās (25. jaut.) pļavas un dabiskās ganības, ziņas ievācot, skaitītājam

jāsadala šādās trijās daļās:

a) nemēslotās,

b) uzlabotās tikai mēslojot (bez zāļu piesējas), pie kam mēslošanai

jābūt regulārai, un

c) uzlabotās pārarot vai ecējot un apsējot.

Saskaitot IV nodalijuma 23. jautājumā (a līdz c punktos) uzdotās platības

kopā, d punktā dabūjam visu to pļavu vai ganību platību, kas dabiski ne-

cieš no lieka mitruma, tāpat, saskaitot 25. jautājuma (a līdz c punktos)

ierakstītās platības, d punktā atradīsim visu pļavu vai ganību platību, kas

mākslīgi nosusināta.

Beidzot, saskaitot kopā 23. jaut. d punktā uzdoto platību ar 24. jautājumā

un 25. jaut. d punktā ierakstīto platību, kopsumā dabūsim visu saimniecības

pļavu vai dabisko ganību kopplatību, kurai jāsaskan ar saimniecības lapas

111 nodalijuma 11. vai 12. jautājumos uzdoto pļavu vai ganību platību.

d) 26. jautājumā jānoskaidro, kāda platība no 25. jaut. d punkti uzdotās mākslīgi

nosusināto pļavu vai dabisko ganību platības nosusināta

1) ar segtiem grāvjiem,

2) ar vaļējiem grāvjiem.

e) Saimniecības lapas !V nodal. 27. jautājumā jāuzdod, cik liela pļavu platība

saimniecībā ir tādā stāvoklī, ka, pārmērīga akmeņu daudzuma dēļ. strādā-

šana ar mašinām tajā pilnīgi neiespējama.
59. Mākslīgo mēslu lietošana.

Saimniecības lapas (F. 4) V nodalijuma 28. līdz 31. jautājumos jāuzdod kilogramos

visi saimniecībā gada laikā (no 1938. g. 26. jūnija līdz 1939. g. 25. jun.) izlietotie mākslīgie

mēsli, dalot atsevišķi izlietotos fosforskābes mēslus (28. jaut.), kālija (29. jaut.),

slāpekļa (30. jaut.) un kombinētos mākslīgos mēslus (31. jaut.), pie kam attie-

cīgu jautājumu a-^cpunktos jāparāda, kādi daudzumi māksligo mēslu dažādam vaja-
dzībām (aramzemē, pļavās vai dabiskās ganībās) izlietoti.

Piezīme. Viens maiss mākslīgo mēslu (izņemot kaulu miltus) sver 103 kilo-

gramu.

60. ļa saimniecībā laikā no 1938. g. 26. jūnija līdz 1939. gada 25. jūnijam izdarīta

zemes kaļķošana, tad saimn. lapas V nodalijuma 32. jautājumā jāieraksta, kādi

kaļķošanas materiāli un cik daudz minētā gada izlietoti.

61. Augļu koki un dārzogu kultūras (33.-46. jaut)

a) Saimn. lapas VI nodalījumā jāuzdod visi augļu koki. dalot tos augļus
nesošos un jaunos kokos. Veci koki. kuri augļus vairs nenes, nav skaitāmi.

Piezīme. Par 10 gadiem vecākas ābeles un bumbieres jāpieskaita augļus
nesošiem kokiem; tāpat par 6 gadiem vecākas plūmes un par 5 gadiem
vecāki ķiršu koki pieskaitāmi augļus nesošām plūmēm vai ķiršiem.

b) Ogu krūmus skaitot (41.—43. jaut.), jāatzīmē kopā veco un jauno krūmu

skaits. Aveņu un zemeņu kultūrām (44. un 45. jaut.) jāuzdod dobju platība
kvadrātmetros vai kvadratasīs (7 pēdu mērs).

c) 46. jautājumā jāatzīmē, kāda platība saimniecībā 1939. gadā aizņemta ar

augļu koku audzētavu.

Piezīme. Šai jautājumā jāuzdod ziņas vienīgi par tām koku skolām, kur

audzē kociņus vai krūmu stādus pārdošanai.

62. Siltumnīcas un lecektis (47. un 48. jaut.).
47. un 48. jautājumos jāatzīmē saimniecībā ar siltumnīcām (uzdodamas atsevišķi

apkurināmas un neapkurināmas siltumnīcas) un ar lecektīm aizņemtās platības.
Siltumnīcās audzētās kultūras skaitīšanā nav jānoskaidro, bet lecektīs sētie dārzāji
vai citas kultūras jāuzdod saimniecības lapas VII un VIII nodalījumu attiecīgos jautā-
jumos.

63. Aramzemes un dārzu zemes izmantošana.

a) Skaitīšanā aramzeme, augļu un sakņu dārzu zeme nav atsevišķi šķirojama.
Šo zemju izmantošana atzīmējama kopā, izpildot saimniecības lapas (F. 4)
VII nodalijumu (49.-77. jautājumi).

b) Pirms šī nodalijuma izpildīšanas sējumu platību ierakstīšanai paredzētās
ailes galvā („platības mērs") katrā ziņā jāieraksta tā mēra (pūrvietas
vai hektāra) nosaukums, kādā laukaugu sējumi un citas platības uzdotas

(skat. šīs instrukcijas 53. panta a punktu).
Piezīme. Platību mēru. salīdzināšanas D. līdz H. tabeles skat. instrukcijas

pielikumā.

c) Ja kāda laukauga sējumu platību ziņu sniedzējam grūti noteikt, tad

skaitītājam minētā platība jāaprēķina pēc izsētās sēklas daudzuma uz 1 platības
vienību (skat. šīs instrukcijas pielikumā C. tabeli).

d) Papuve (49. jaut.). Uzdodama tikai neaizņemtā papuve. Aizņemtā

papuve pieskaitāma tai laukaugu kultūrai, ar kādu papuves zeme 1939. gada
vasarā aizņemta; piem., ar miežiem aizņemtā papuves platība pieskaitāma
54. jautājumam, ar zaļbarības vīķiem aizņemtā papuves platība pieskaitāma
64. jautājumam. Lauks, kas 1939. g. aizņemts ar āboliņu un kuru tūliņ pēc
āboliņa nopļaušanas vai nogānīšanas sagatavos ziemāju sējai, pieskaitāms
62. vai 63. jautājumam u. t. t.

Grāmatu galds.

Visai intereranta grāmata par Āzijas materiāliem mūsu senvēsturei.

Vold. Leitis. Latviešu dievi Āzijā.

Āzijas materiāli latviešu senvēsturei, II

daļa. 1939. gadā. Ar Juma attēliem Japā-

nā, Indijā un Egiptē. Autora izdevums,

Ogrē, Brīvības ielā 12. Maksā 3 lati.

Jau pagājušā gadā (~Vald. Vēstu."

1938. g. 170. numurā) rakstiju par to, ka

iznākusi mūsu tautieša - ilggadīgā Āzijas

tautu un viņu valodu un mitoloģijas pēt-

nieka Voldemāra Leiša jaunā interesantā

grāmata ..Latviskā Indijas Rigveda", kas

pierāda, ka mūsu jaukā un daiļskanīgā

latvju valoda nav vis jāuzskata par citas

(leišu) tautas dialektu (kā to vēl pirms

dažiem gadiem kādā ārzemēm domātā

brošūrā rakstija viens no mūsu profeso-

riem), bet ka latvju valoda ir

daudz, daudz vecāka par citu

Eiropā dzīvojošo tautu v alo -

d ā m un ka mūsu valoda ar savām sak-

nēm ir vistuvākā Āzijas sentautu valodām,

kamēr citu Eiropas tautu valodās (ieskai-

tot arī grieķu un leišu valodas) šo vārdu

ar kopīgām saknēm ar Senāzijas tautām

var atrast daudz, daudz mazāk nekā mūsu

valodā.

Tagad, kad gatavojamies svinēt mūsu

atjaunotās valsts 5 gadu svētkus un mest

skatus atpakaļ, lai novērtētu pēdējos ga-

dos padarītos un ievadītos lielos darbus

un gūtās sekmes, varam ar prieku atzīmēt,

ka ari mūsu tautas vēstures un senatnes

pētīšanā ir saskatāms ievērojams progress,

pie tam uz reizi vairāk virzienos.

..Klausāties vēstures solos"

un ~m e k1 ē j i e t ra k s to s". ar tādiem

vārdiem mūsu Valsts un Ministru Prezi-

dents Dr Kārlis Ulmanis ir pats mu-

dinājis un rādijis ceļu mūsu vēstures un

senatnes pētniekiem, un ar prieku ir jā-

liecina, ka sagaidītās sekmes nav izpali-
kušas. bet ka senatnes plašajos ūdeņos

iesviestais un iegrimušais latvju pētnieka

skats rada arvien plašākus un tālāk ejo-

šus riņķus, kas pa šiem gadiem ir jau

vispirmā kārtā devuši tik daudz panāku-

mus, ka ir ja ne galīgi iznīcinājuši, tad

vismaz stipri saspridzinājuši to niecīgu-

ma apzinu, ko mūsu tautā centās

ieaudzēt svešie ienācēji, vienalga, no ku-

rienes šie svešinieki nāca: no rietumiem,

vai no austrumiem, bet kuru nolūks bija

vienāds, proti: vairāk gan kolonizēt mūsu

zemi un denacionalizēt mūsu tautu, nekā

nest mums gaismu un kultūru.

Bez tam šajos pēdējos gados esam nā-

kuši pie atziQas un varam pierādīt, ka

latviešu tautai un tās valodai

ir loti sirma un dižena pagātne,

kas tagad ar Prezidenta Dr Kārla

Ulmaņa ierosinājumu un atbalstu tiek

celta augšā no laiku tumsas.

Tas. protams, nav viena vai desmit ga-

du, bet san ilgāka laika sprīža un visai

grūts darbs, tomēr rastās un rodamās jau-

nās atziņas un citi pētijumu panākumi dod

jaunu prieku un lielāku dedzību upurēt

šiem darbiem arvien vairāk uzņēmības,

līdzekļu, spēku un uzmanības, meklējot

tajā pašā laikā arī jaunas metodes, un iet

pretim jaunām, uz pētijumiem dibinātām,
atzinām, vadot uzsākto darbu nevien pla-

šumā, bet arī dziļumā.

„Darbs darina meistarus", saka sena pa-

runa, un tā nu ir arī noticis, kā neatkarīgās

un atjaunotās Latvijas pastāvēšanas laikā

mums darbā ir darinājušies un rūdijušies
jo ievērojami specialisti-lietpratēji visda-

žādākās gan materiālās, gan arī gara

dzīves nozarēs, un nevien mūsu zemē ra-

žotās preces rod ārzemēs lielu piekrišanu,
bet latvju tauta ar saviem sentautiskiem

apģērbiem un tagadējām koru dziesmām

un muziķu, gleznotāju, skulptoru un grafiķu
mākslas darbiem rod arvien lielāku ievē-

rību citu Kiropas valstu tautās uu to galvas

pilsētās un iekaro vinu piekrišanu. Un līdz

ar to arī citās zemēs izplatās pamatots
uzskats, ka mūsu tautas sasniegumi māk-

slā un tās gara mantas un vērtības ir daudz

dižākas, ievērojamākasun senākas, nekā tas

līdz šim bija apzināts. Un jo tālāk mēs dzī-

vojam, jo lielākus panākumus mūsu ie-

strādājušies darbinieki, pētnieki un zināt-

nieki sasniedz visos virzienos, starp citu,

arī pētot latvju tautas saskaras un sakarus

ar sentautām.

Visinteresantākos un vispārsteidzošā-

kos, varētu pat teikt visbrīnišķīgākos

sasniegumus šeit sniedz mūsu lielais Āzijas

un tās tautu pazinējs un šo tautu valodu

un mitoloģijas pētnieks Voldemārs

Leitis, kas nupat ir izdevis savu pētī-

jumu otro burtnīcu, pie kam ir visai zīmīgi,
ka šai grāmatai ir gadijies iznākt taisni

uz mūsu Atjaunotās valsts 5 gadu svētkiem,

ar to it kā apzīmogojot veikto darbu sa-

sniegumus. Turklāt, šī grāmata ir uzska-

tama par jaunu visai ierosinošu un mudi-

nošu ceļa zīmi latvju tautas likteņu gaitu
noskaidrošanā, jo šī grāmata ar daudz un

dažādiem faktiem, salīdzinājumiem un pē-

tijumu rezultātiem pierāda, ka latvju tau-

tas ticējumi, parašas un valoda ir daudz,

daudz senāki, nekā to domā par mūsu

tautu jdaudz jaunākās Eiropas tautas m

to zinātnieki un teiksim atklāti nekā
to apzinājās arī mūsu pašu valodnieki un

citi pētnieki, kas jau kopš savu studiju lai-

kiem bija pieradināti skatīties caur Eiropas
tautu zinātnieku brillēm, nemaz jau neru-

nājot par mūsu kaimiņtautu pētniekiem,
kuriem nebija nekādas vajadzības izcelt

latvju tautas senumu un diženumu, ne arī

pētīt latvju tuvos sakarus ar sentau-

tam.

Šai ziņā Voldemāra Leiša Āzijas tautu

un viņu valodas un mitu pētīšanā gūtās

atziņas un sasniegumi ir augstākā mērā

interesanti un ierosinoši, jo Leitis savā

jaunajā grāmatā pierāda, ka seno latvju

Jumis- Laima ir bijis vecākais dievs

Valdības Vēstnesis 104. num., otrdien, 1939. g. 9. maijā2



Neaizņemtā papuve uzdodama 49. jautājumā, dalot atsevišķi:

jāņu papuvi un

melno papuvi.

Par jāņu papuvi uzskatams tāds lauks, kas no 1938. g. rudens līdz
pat 1939. gada Jāņiem stāv nearts (bieži izmantots lopu ganīšanai) un kuru
tikai ap Jāņiem sāk sagatavot ziemāju (rudzu vai kviešu) sējai.

Melnai papuvei pieskaitāms ziemāju (rudzu vai kviešu) sējai nolemts
lauks, kuru tūliņ pēc ražas novākšanas (1938. g. rudenī) uzara un kuru arī
1939. g. pavasari un vasarā apstrādā, paturot augsnas virskārtu irdenu (pēc
iespējas tīru no nezālēm) līdz pat ziemāju sējai. Šeit pieskaitāma ari agrā
papuve. Pēdēļā atšķiras no melnās papuves ar to, ka ziemāju sējai paredzēto
lauku neuzar tūliņ pēc ražas novākšanas (1938. g.) rudenī, bet gan (1939. gada)
•agrā pavasarī (aprilī vai maijā), un kuru visu vasaru apstrādā tāpat kā melno

papuvi, paturot augsnas virskārtu irdenu.

<e) Graudaugi un pākšairgi (50.-60. jaut.). Jāuzdod visi graud- un pākš-
augi, no kuriem ievāks graudus un salmus. Ja daļu no minētiem augiem
nodomāts nopļaut zaļbarībai vai sienam, tad attiecīga to laukaugu sējumu
platība pieskaitāma tīruma zāļaugiem (sienam paredzētie 62. jaut., zaļ-
barībai 64. jaut.).

56. jautājumā par mistru jāuzdod maisijumos sēta vasaras labība vai

arī maisijumos sēta vasaras labība un pākšaugi. Mistram nav pieskaitāma
tā platība, kas aizņemta ar maisijumā sētiem ziemājiem (rudziem un kviešiem).
Pēdējie pieskaitāmi ziemas rudziem vai ziemas kviešiem, skatoties pēc tā,
kāda no minētām labībām atrodas maisijumā pārsvarā.

f) Ja kāds lauks skaitīšanas dienā vēl nav apsēts, bet ir sējai sagatavots, un

katra ziņā, kaut arī vēlāk, to apsēs (teiktais neattiecas uz ziemājiem paredzēto
papuves zemi), tad tas uzskatams par apsētu ar augu, kādam zeme sagatavota,
un platība pieskaitāma attiecīgai kultūrai.

g) Āboliņš un citi tīruma zālaugi sēklai (61. jaut.). Šeit uzdodama tikai

sēklai paredzētā āboliņa_ un citu zāļaugu platība no pirmās zāles, ne no atāla.

Sarkanā agrā āboliņa atāla platība, no kuras nodomāts ievākt sēklas, uzdodama

88. jautājuma.

Ji) Tīruma zāļaugi sienam. 62. jaut. a—c punktos jāuzdod āboliņa, tīruma

zāļaugu un citu laukaugu platība, no kādas ievāks sienu, pie kam jāatzīmē
atsevišķi:

a punktā I pļaujas gada zāļaugi (āboliņš un citi) sienam,
b II

„ „ „

'

~ „ „
un

c
~

111 pļaujas gada un vecāka āboliņa un citu tīruma zāļaugu platība
sienam.

3) Tīruma zāļaugi zaļbarībai un ganībai. (63.-65. jaut.).

Jāuzdod tīruma zāļaugi un citi laukaugi zaļbarībai un ganībai, dalot atsevišķi:
63. jautājumā āboliņu un tiniotiņu zaļbarībai un ganībai,
64. jautājumā vīķus, pelušķus un citus sevišķi neminētus

laukaugus zaļbarībai un ganībai, bet

65. jautājumā jāuzdod tīrumā ierīkoto ilggadīgo kultivēto ganību
platība (aploki u. c.) ārpus augsekas.
Piezīme. 65. jaut. nav jāuzdod atmatas, ko izmanto lopu ga-

nīšanai; pēdējās pieskaitāmas 76. jautājumam (uz laiku neap-

sētai aramzemei).

j) Kartupeļi (66. jaut.). Uzdodami kā tīrumā, tā arī dārzā dēstītie kartupeļi
kopā. Ja saimniecībā īrniekam vai deputāta kalpam dēstīti kartupeļi, tad

ar pēdējiem aizņemtā platība arī pieskaitāma saimniecības kartupeļu kop-
platībai 66. jautājumā.

k) Lopbarības saknes (67. jaut. a—e punktos). Jāuzdod tīrumā, augļu un sakņu
dārzā dēstito lopbarības sakņu platība. Ar dažādām lopbarības saknēm aiz-

ņemtā platība uzdodama atsevišķi, šķirojot: lopbarības bietes (runkuļus),
burkānus, kāļus, turnepšus un citas lopbarības saknes (sevišķi neminētas).
Nevar uzrādīt lopbarības saknes apvienoti, ierakstot tikai šo sakņu
aizņemto kopīgo platību.

1) ledzīvotāju uztura saknes un citi dārzāji (68. jaut.). Uzdodamas

tīrumā, augļu un sakņu dārzā dēstīto iedzīvotāju uztura sakņaugu un dārzāju
(galda burkāni, galda bietes, kāļi, kāposti, sīpoli, cigoriņi, gurķi, tomāti, redīsi,

rutki, salāti, Spināti u. c.) platība kopā. Šeit pieskaitāma arī īrnieku vai depu-
tāta kalpu sakņaugu platība, bet nav pieskaitāma ar dārza zirņiem un pupām
aizņemtā platība. Pēdējā pieskaitāma 58. un 59. jautājumam.

Piezīme. Bieži 67. un 68. jaut. sakņaugu aizņemto platību vietā uzdod

visu veco sakņu dārzu platību, neskatoties, vai sakņu dārzā dēstīti

sakņaugi, vai ari tiek audzēta kāda cita laukaugu kultūra. Šeit noteikti

jānorāda, ka sakņaugu platībai pieskaitāma tikai ar sakņaugiem

aizņemtā sakņu dārza dala, turpretim pārējā dārza platība kas aiz-

ņemta ar kādu citu laukaugu (piem., kaņepes), jāpieskaita sai laukaugu

kultūrai.

m) 69.-72. jautājumos uzdodami rūpniecības augi: cukurbietes (69. jaut.),

lini (70. jaut.), kaņepes (71. jaut.) un tabaka (72. jaut.), neskatoties, vai

tos audzē tikai saimniecības vajadzībām, vai ari tirgum.

n) 73. jautājumā jāieraksta saimniecībā audzēto dažādu ārstniecības augu

kopplatība, nedalot tos sīkāk. Saimniecības biežāk kultivē šādus ārstnie-

cības augus: kumelītes, baldriānus, vērmeles, piparmētras, anīsus, velna

ābolu un citus. Ārstniecības augu'kopplatībā jāieskaita arī ķimenes, magones

un sinepes, ja tās audzē sēklām.

o) Citaskulturas (tīrumā un dārzā sētas), sevišķi neminētas (74. jaut.). Šeit

jāuzdod visu to augu aizņemtā platība, par ko skaitīšanā atsevišķi ziņas

nav prasītas.

p) Tikai ar augļu kokiem un dārzogu kultūrām aizņemtais augļu
dārzs vai tā daļa (75. jaut.). Šeit uzdodama tikai tā augļu dārza platība,
kas aizņemta ar augļu kokiem un dārzogu kultūrām. Tāda dārzu platība,
kur starp augļu kokiem un ogu krūmiem kultivētas arī dažādas laukaugu
kultūras (graudaugi, pākšaugi, dārzāji vai citi) jāpieskaita attiecīgai starp-
kulturai.

r) 76. jautājumā jāieraksta tā aramzemes platība, kas sēklas trūkuma vai citu

nelabvēlīgu apstākļu dēļ 1939. gada vasarā palikusi neapsēta.
Piezīme. 76. jautājumā nav jāuzdod tā aramzemes platība, kas sējai jau

sagatavota, bet skaitīšanas dienā vēl nav paspēta apsēt un kuru tomēr

noteikti apsēs. Šī platība jāpieskaita kultūrai, ar kādu paredzēts to apsēt.

s) Ziņas par atsevišķu laukaugu sējumu platībām skaitītājam jāievāc
un attiecīgos jautājumos jāieraksta sevišķi rūpīgi. Pēc visu

saimn. lapas VII nodalījumā (49. līdz 76. jautājumiem) prasīto ziņu ievāk-

šanas un ierakstīšanas skaitītājam, atrodoties vēl turpat saimniecībā,

jāsaskaita kopā atsevišķos jautājumos ierakstītās platības un tādā kārtā

iegūtā saimniecības aramzemes, augļu un sakņu dārzu zemes kop-

platība jāieraksta 77. jautājumā, pie kam šai aramzemes un dārzu

kopplatībai jāsaskan ar saimniecības lapas 111 nodalijuma 10. jautājumā
jau agrāk atzīmēto ~aramzeme, augļu un sakņu dārzi kopā".

64. Izpildot saimniecības lapas (F. 4) VII un tāpat sīksaimniecības lapas (F. 5)
V nodalijuma jautājumus, īpaša vērība jāpiegriež tam, lai arī tādas kultūras, kuras

saimniecībās audzē ļoti mazās platībās, tiktu saskaitītas.

Piemērs. 8 kvadratasis, kas saimniecībā apstādītas ar dārzājiem iedzīvotāju
uzturam, pārrēķinot pūrvietu daļās, saimniecības lapas (F. 4) 68. jautājumā

jāieraksta ar šādu daļu skaitli O,Ol pūrv. (ar šādu pat pūrvietas daļu skaitli

jāieraksta 4 kvadratasis liela sakņaugu platība).

Tāpat, ja saimniecībā ar uztura saknēm aizņemti tikai 50 kvadrāt-

metri, ari šī platība jāieraksta saimniecības lapas 68. jautājumā ar hektāra

daļu skaitli O,Ol.

Piezīme. Ja skaitīšanā kāda laukauga sējumu platība ir mazāka par vienu

hektāru vai pūrvietu, tad tā jāieraksta attiecīgā ailē ar hektāra vai pūrvietas

daļu skaitli, lietojot decimāldaļas, ar pareizību līdz vienai simtdaļa i.

Piemērs. l /e pūrvietas ierakstāma ar decimāldaļu 0,17 pūrv. .

65. Galda saknes un dārzāji iedzīvotāju uzturam.

Saimniecības lapas VII! nodalijuma 78.-84. jautājumā skaitītājam sīkāk jāsadala

pēc atsevišķām kultūrām VII nodalijuma 68. jautājumā atzīmētā iedzīvotāju uztura

sakņu un dārzāju kopplatība, uzdodot 78. jautājumā ar galda burkāniem, bietēm

un kāļiem aizņemto platību kopā un turpmākos jautājumos atsevišķi: kāpostus

(79. jaut.), sīpolus (80. jaut.), cigoriņus (81. jaut.), gurķus (82. jaut.), tomātus

(83. jaut.), bet 84. jautājumā visus citus, sevišķi neminētus, dārzājus un galda saknes

(redīsus, rutkus, saiātus, spinātus u. c.) kopā.
85. jautājumā jāieraksta galda sakņu un dārzāju kopplatība, kurai jāsaskan ar

VII nodalijuma 68. jautājumā parādīto platību.

Ja iedzīvotāju uztura saknes un dārzājus saimniecībā kultivē plašākos apmēros,
tad to platība jāuzdod VIII nodalijuma 1. ailē hektāru vai pūrvietu veselos skaitļos
vai to decimāldaļās; turpretim, ja galda saknes un dārzājus kultivē mazos apmēros,
tad to platības jāiei āksta 2. ailē kvadrātmetros vai kvadratasis (7 pēdu mērā).

66. Āboliņš un citi tīruma zālaugi sēklai.

Saimniecības lapas (F. 4.) IX nodalijuma 87. jautājumā skaitītājam jāizdara
VII nodalijuma 61. jautājumā parādītā sēklas āboliņa un citu sēklām audzēto

tīruma zāļaugu kopplatības šikāks sadalijums, atzīmējot, kāda platība saim-

niecībā atstāta vai kādu nodomāts atstāt sēklu audzēšanai no: a) sarkanā vēlā āboliņa,

b) sarkanā agrā āboliņa pirmās zāles, c) bastarda āboliņa, d) cita āboliņa un lucernas,

Āzija un ir tur bijis pazīstams jajpirms 7001)

gadiem. Starp citu. japai.m vecāku grāmatā

(Kodziki) viņpasaule jau dēvēta par Juma

valsti. Ari pārejām Āzijas tautām Jumis
ir bijis pazīstams, jo čeremisiem Juma ir

dievs, tāpat lapiem Jubmel un ziraņiem

Jem. Jen. pat mūsu kaimiņiem igauņiem

dievs ir Jummal un somiem Jumala (šis

vārds cēlies, pēc V. Leiša atzinuma, no

diviem kopā saliktiem vārdiem: Juma un

ala sencilveku vecākās minies), tāpat kā

senindiem vārds Jamaalaja nozīmē Juma

alu jeb mitekli.

Tālāk V. Leitis savas jaunās grāmatas

atsevišķās nodaļas sīkāk apskata un ap-

raksta, ka ar laiku Jumis Japānā izvērties

par mirušo dvēseļu tiesātāju Emma -0.

kādas pārvērtības notikušas ar Jumi Ķīna.

kur to ieveduši budistu mūki no Indijas

jau pirms Kristus piedzimšanas: kas par

Jumi. ko senindi dēvējuši par ..Jama". un

viņa dvīņu masu. kas saukusies „Jamī*'.

uzrakstīts senindu Rigvedas jau apmēram

pirms 40IK) gadiem: ka senpersu vecākos

rakstos Jumis vietām dēvēts par Jam. bet

vēlāk par Jima. kas rūpējies, tāpat kā lat-

viešu Jumis, par ražību un labklājību pa-

saulē, novērsdams kaitīgus vējus, slimības,

pat vecumu un likdams visam augt. turklāt

barodams, valdīdams un sargādams visu.

kas pasaulē. Interesanti, ka pēc senpersu

ticējuma šis pats Jima bi.iis tas. kam

Ahura Mazda (labais gars) licis taisīt jūdzi

platu un jūdzi garu alu un ..savākt tur

lielākos, labākos un krietnākos

vīriešus un sievietes, visāda veida

lopus. labākos, lielākos un krietnākos,

visu veidu kokus augstākos augumā un

sm&žīgākos; savākt garšīgāko un smaržī-

gāko augu seklas: pa pārim no katras

šķirnes, lai paglābtu viņus visus no ļaunās

ziemas, kas atnesīs niknu un nāvīgu sal-

tumu**. Interesants šis nostāsts, kas stipri

atgādina Bībeles stāstu par Noasu, vēl ar

to, ka Ahura Mazda noliedzis Jimam alā

laist mazvērtīgos, sacīdams: ..T u r

ne dr i kst būt kuprainu vai krop-

lu, vārguļu vai prātā juku šo;

nedrīkst būt blēžu vai melu. ne

spītīgo, nedz nenovīdīgo: ne-

viena ar izpuvušiem z o b i e m. ne

spitālīgo, nedz slimo...'"

Tikpat interesanta Vold. Leiša grāmatā

ir nodala par Jumi Lgiptē. par kuru autors

raksta, tā: ..savu senatni pētīdami, bez

Hgiptes neiztiksim. Ļaudis, tur cēla

piramides. runāja arī latviskus vārdus.

Hgiptē bija daudz dievu ar latviskiem no-

saukumiem, un pašu ēģiptiešu senvaloda

ar latviskiem vārdiem pilna. Dažs labs

mūsu vārds kļūst skaidrs tikai ar hieroglifu

palīdzību", šī nodaļa par Juma kultu

Hgiptē ir viena no visinteresantākām grā-

matā: bez tam šajā nodaļā ir arī visai labi

parādīts, cik liela nozīme tautas dzīvē ir

nacionālai reliģijai, un ka ar tās

sabrukšanu vai sagraušanu sagrūst arī tau-

tas nacionālā apzina un kultūra, enerģija

un dzīves prieks, kopā ar visu tautu, kas

pēc tam vairs nav spējīga ne atjaunoties,

ne ari atdzīvoties.

Ar tikpat lielu interesi ir lasāmas arī

tālākās nodaļas par Jumi - Laimu, par ku-

riem Vold. Leitis raksta, ka ~mūsu tautas

dziesmās Laimas un Juma darbība ir no-

robežotas: Laimai rūp cilvēka liktenis,

Jumim ražība. Bet jo tālāk Āzija un jo

dziļāk senatnē, jo vienādāks kļūst Laimas

un Juma darbs, kamēr nonākam tiktāl, ka

vairs nevar izšķirt, kur beidzas Jumis, kur

sākas Laima". Interesants te vēl no va-

lodas viedokļa šāds aizrādījums, ka leišu-

somu-grieķu divskanis „ai". senvalodai ir

svešs: tā mūsu vārds bailes sumeru ķīļ-

rakstos ir balo. mūsu jrailis senindu valodā

bij kala. mūsu gaiss pie sumeriem gis, mū-

su kails Indijas ordu valodā kal: mūsu

laiks Klusa okeāna salās lan. bet Ķinā lok.

mūsu laiva pie mālājiem lava. Tāpēc arī

mūsu Laima A/.ija ir ..Lama". Un tūliņ

tālāk autors pastāsta, ka pie arābiem Lai-

ma ir Lammat. Lama. un ka pirms 61)00

līdz 7000 Kādiem pie Persijus jūras līča

dzīvojušās sumeru tautas atstātās ķīļrakstu

plāksnītēs lasāmā teikā par pasaules radīša-

nu rakstīts, ka pirmie radīti Lahmu un Lalta-

mu. kas neesot bijuši vienkāršie mirstīgie,

bet citos ķīļrakstos pateikts, ka Lamma

esot bijis sargdievs un ka esot bijuši amu-

leti ~ne - Lamma", kas nēsātājus aizsargā-

juši no nelaimes likstām (na =akmens

un tā tad na-Lamma=Laimes akmens)".

Tālākās nodaļas V. Leitis izseko un ap-

skata Laimu Bibelē. Korānā un pierāda,
ka arī latviešu Māra ir meklējama nevis

tur. kur to parasti meklējuši mūsu mitoloni.

bet „ka Rigvedās un ari vēlākā Indijas

literatūrā Māra ir noteikti mīlas dieviete,

milas dievs".

Tā kā šī ir Vold. Leiša pētijumu un viņa

sakopoto Āzijas materiālu latviešu sen"

vēsturei otrā grāmata, tad ar interesi gai»

dīsim nākamās grāmatas, no kurām trešā

esot jau sakopota un, cik paredzams, iz-

nāks jau jūnijā ar virsrakstu „Kungs, govs.

arājs" un kurā būs apskatīti materiāli, kas

pierāda mūsu tautas seno diženumu un

citas visai zīmīgas un pagaidām vēl neci-

lātas parādības un faktus. Reizē ar šo

darbu V. Leitis veic arī otru ne mazāk

svarīgu darbu, sakopodams Latviešu

valodas vēsturisko vārdnīcu,

kas mums ir tikpat nepieciešama kā pareiz-
rakstības vārdnīca un. pat vēl no daudz

lielāka svara, jo Latviešu valodas vēstu-

riskā vārdnīca pierādīs, kur meklējami
mūsu valodā lietojamo vārdu pirmsākumi

un ka tie ir daudz senāki un iet daudz tā-

lāk un pāri tiem valodniekiem, kas paši.

Āzijas sentautu valodas nezinādami, grib
ierobežot mūsu valodas pētīšanu ar Eiro-

pas tautu valodām, kuras ir daudz jaunā-
kas par mūsu seno jauko valodu. šai

vārdnīcai V. Leitis jau sakopojis pāri par

io.OUO vārdu un var cerēt, ka šī vārdnieca

un Āzijas materiāli latviešu senvēstures

turpmākās grāmatās būs tikpat interesanti

un vērtīgi, kā še minētās. O,

104. num., otrdien, 1939. g. 9. maijā Valdības Vēstnesis
3



e) pjavu auzenes, f) timotiņa un g) citas zāles. Saskaitot 87. jaut. a līdz g punktā atzī-

mētās platības kopā, h punktā dabūsim sēklas āboliņa un citu sēklām audzēto zālaugu

kopplatību, kurai jāsaskan ar VII nodalijurna 61. jaut. paradīto platību.

IX nodalijurna 88. jautājumā jāatzīmē, kādu platību no sarkanā agrā āboliņa
atāla saimniecībā nodomāts atstāt sēklu audzē~anai.

67. Lauksaimniecības ma~inas un darbarīki.

Saimniecības lapas X nodalijurna 89.—161. jaut. uzdodamas visas 1939. g.

26. jūnijā saimniecībā eso~ās lauksaimniecības ma~inas un darbarīki, kā saimniecībai

piedero~i, tāpat ari tie, kas uz laiku atrodas saimniecības lieto~anā (glabā~anā).
Saimniecībai piedero~o lauksaimniecības ma~inu un darbarīku skaits ierakstāms

1. ailē; 2. ailē ierakstāms sve~u ma~inu un darbarīku (īrētu vai biedrību īpa~ums) skaits.

Vairāku saimniecību kopīgi iegādātas un lietotas ma~inas pieskaitāmas tai saim-

niecībai (jāieraksta 2. ailē), kur ~is ma~inas atrodas 1939. g. 26. jūnijā.

Piemērs. 5 saimniecību kopīgi iegādātais kartupeļu racējs nav jāatzīmē ar daļu

skaitļiem (i/5) katrai saimniecībai, bet minētā ma~ina (ar skaitli 1) ierakstāma

tikai tās saimniecības lapā, kur ma~ina atradās 26. jūnija.

Nav skaitāmas galīgi nolietotas un bojātas lauksaimniecības ma~inas un darbarīki,

ja tie bez lielāka kapitālremonta darbā nav lietojami.

68. Spēkma~inas (89.-94. jaut.).

a) Uzdodamas tikai tās spēkma~inas, kuras lieto galvenā kārtā lauksaimniecībā.

Spēkma~inas, kas lietotas tikai rūpniecībā, ~ajā skaitī~anā nav uzdodamas.

Piemērs. Lokomobile, kuru lieto kuļma~inas dzī~anai, skaitāma. Līdzīga

lokomobile, kuru lieto kā dzinējspēku tvaika dzirnavās, nav skaitāma.

b) 89.-93. jautājumā prasītām spēkma~inām uzdodama arī jauda.

Lokomobilēm (89. un 90. jaut.) jauda uzrādāma nominālā zirgu

spēkā. Ja kādam ziņu sniedzējam lokomobiles jauda nominālā zirgu spēkā
nebūtu zināma, tad tā jāaprēķina pēc lokomobiles tvaika cilindra caurmēra,

lietojot ~ādu formulu:

= N nominal. zirgu spēks (HP),

kur „d" ir tvaika cilindra caurmērs (diametrs) collās. Ziņas par tvaika cilindra

caurmēru atrodamas katla grāmatā.

Piemērs. Lokomobiles tvaika cilindra caurmērs ir 8 collas; ~ādas lokomobiles

BxB
jauda, izteikta nominālā zirgu spēkā, līdzinās ■ - = 6,4 HP jeb

noapaļojot = 6 HP.

Piezīme. Parasti lauksaimniecībā darbinātām lokomobilēm jauda (nominālā

zirgu spēkā) svārstās starp 3 HP līdz 12 HP.

lek~dedzes motoriem un traktoriem (91. un 92. jaut.) jauda uz-

rādāma efektivā zirgu spēkā, jo minētām spēkma~inām fabrikas jaudu uzdod

vienīgi efekt. zirgu spēkā.

Traktoriem jauda parasti izteikta ar diviem skaitļiem. Skaitī~anā uzrā-

dāma lielākā jauda; piemēram, ja traktora jauda atzīmēta ar skaitļiem 12/24

HP, tad saimniecības lapā 92. jautājumā teksta daļā aiz burtiem ~HP" ie-

rakstāms skaitlis 24.

Elektromotoriem (93. jaut.) jauda uzdodama kilovatos (kW).

Ziņas par spēkma~inu jaudu ierakstāmas pret attiecīgu ma~inu jau-

tājuma teksta daļā paredzētā vietā.

Piezīme. Tā kā skaitī~anas laikā spēkma~inas atradīsies arī saimniecībās,

kur lietotājs nav ma~inas īpa~nieks, tad bez saimniecības lapā (F. 4)

prasītām ziņām skaitī~anā jānoskaidro arī spēkma~inu īpa~nieki,
sastādot īpa~u sarakstu, kur jāatzīmē visu spēkma~inu īpa~nieki,
uzdodot to uzvārdu, vārdu, adresi, kā arī saimniecības nosaukumu, kur

attiecīgā spēkma~ina atrodas.

Sabiedrību spēkma~inām minētā sarakstā jāieraksta biedrības

priek~nieka adrese. Spēkma~inu īpa~nieku saraksts sastādams pēc ~āda

parauga:

Spēkmašinu īpašnieku saraksti skaitītājiem jānodod iecirkņa pār-

zinim, kas sastāda kopīgu sarakstu par visu iecirkni un to nodod

skait. apgabala vadītājam reizē ar pārējiem skaitīšanas materiāliem.

c) Vēja motori (94. jaut.). Uzdodami spārnu motoriun rotori kopā.

69. Transportlīdzekli (95. līdz 105. jaut.).

95. jautājumā jāuzdod smagie automobiļi. Jāskaita tikai tie smagie auto-

mobiļi, kurus lieto galvenā kārtā lauksaimniecības ražojumu pārvadāšanai. Rūpnie-
cības vai tirdzniecības uzņēmumos lietotie smagie automobiļi nav skaitāmi.

96. līdz 98. jaut. jāuzdod vienjūga darbarati, dalot tos kokasu, dzelzsasu un

gumijas riepu vienjūga darbaratos.

99. jautājumā jāatzīmē, cik no 96. līdz 98. jaut. uzdotiem darbaratiem ir „div-
riču" (ratu ar diviem riteņiem).

100. līdz 102. jaut. jāieraksta divjūga darbaratu skaits; tālāk 103. jaut. iz-

braucamie rati, bet 104. un 105. jaut. ragavas un kamanas.

70. Ja saimniecības lietošanā ir radio uztvērējs, tad saimniecības lapas 106.

jaut. brīvajā vietā jāieraksta ~jā", pretējā gadijumā tur jāieraksta „nē".

71. Arkli (107. līdz 114. jaut.) uzdodami, dalot tos saimniecības lapā (F. 4)

paredzētās arklu grupās. 113. jautājumā (speciāli arkli) jāieraksta visi tie arkli, kuru

skaits (107. lidz 112. jaut. un 114. jaut.) atsevišķi nav prasits, kā: pļavu arkli, ciņu arkli,

apsviežamie arkli, kartupeļu vagojamie arkli (ne spīļu arkli; pēdējie uzdodami 107.

jaut.) un citi arkli speciāliem nolūkiem.

72. Ecēšas, kultivatori, veltņi un sakņaugu rušinātāji (115. līdz 124.

jaut.):

a) 115. jaut. uzdodams visu saimniecībā esošo atsperu ecēšu skaits, neskatoties

uz to lielumu (5, 7, 9 vai vairāk zaru).

b) 116. jaut. uzdodam» dzelzs ecēšu (cik-cak) skaits, bet ne to posmu skaits.

Piezīme. Parasti cik-cak ecēšām 2—3 posmi.

c) 117. jaut. uzdodams šķīvju ecēšu, 118. jaut. „Hankmo" tipa nažu ecēšu un

119. ļaut. koka ecēšu ar dzelzs tapām skaits.

d) Ecēšas speciāliem nolūkiem (120. jaut.). Skaitāmas pļavu, līdumu un

citas, iepriekšējos (115. līdz 119. jaut.) jautājumos atsevišķi neminētas eci las.

Koka ecēšas ar koka tapām (arī „eg|i") nav skaitāmas.

e) Kultivatoros (121. jaut.) skaitāmi: atsperu kultivatori, ekstirpatori, skari-

fikatori un grūberi. Atsperu kultivatorus nedrīkst sajaukt ar atsperu ecēšām,

kuras uzdodamas 115. jautājumi.

f) 122. jautājumā skaitāmi tikai dzelzs-čuguna veltni, kā masivie, tā arī ripu

veltņi (ruļļi). Koka veltņi nav skaitāmi.

g) Sakņaugu rušinātāji (123. un 124. jaut.). Atsevišķi uzdodami vienrindu

rušinātāji (123. jaut.) un div- un vairākrindu rušinātāji (124. jaut.).

Vienrindu rušinātājos skaitāmi ar zirgu velkam: vai vieglākos darbos ar cilvēku

darba spēku darbināmi rušinātāji, kas vienā gājienā uzirdina vienu starprindu. Biežāk

sastopamie vienrindu rušinātāji': ezis, planēts u. c. Rušinātājos nav skaitāmi kapļi.

Vairākrindu rušinātāji vienā gājienā uzirdina vairākas starprindas.

73. Sējmašinas (125. līdz 131. jaut.). Uzdodams atsevišķi: graudu sējmašinu

(125. un 126. jaut.), kombinēto graudu un mākslīgo mēslu sējmašinu (127. jaut.),

mākslīgo mēslu sējmašinu (128. un 129. jaut.), āboliņa sējmašinu (130. jaut.) un dārzāju

sējmašinu (131. jaut.) skaits.

a) Graudu sējmašinas dalāmas izklaidsējmašinās (125. jaut.) un rindu sēj-

mašīnās (126. jaut.).

b) Kombinētās graudu un mākslīgo mēslu sējmašinas (127. jaut.) skaitāmas

tādas speciālas rindu sējmašinas" kas veic reizē divus darbus: mākslīgo mēslu

un graudu (resp. sēklu) izsēšanu.

c) Mākslīgo mēslu sējmašīnās (128. jaut.) nav ieskaitāmas specialāssakņaugu

virsmešlojuma sējmašinas. Pēdējās uzdodamas atsevišķi 129. jautājumā.

d) 130. jaut. uzdodamas speciālas āboliņa sējmašinas.

e) Dārzāju sējmašinas (131. jaut.), ļāskaita vienrindu sējmašinas ar vienu

priekšriteni - „Planets" (juniors) un citi. Ja dārzāju sējmašīna, pēc attiecīgas
tās pārveidošanas (pievienojot lemesīšus), lietojama arī kā vienrindu ruši-

nātājs, tad tomēr viņa uzdodama tikai vienu reizi, un proti, kā dārzāju sējmašina.

Ja sējaparats sabojāts un bijušā dārzāju sējmašina pārveidota vienrindu

rušinātājā, tad tā skaitīšanā ieskaitāma vienrindu rušinātājos (123. jaut.).

74. Ražas novācamās mašīnas (132. līdz 138. jaut.).

a) Uzdodamas labības pļaujmašinas, dalot atsevišķi parastās (132. jaut.)

un kulīšu sējējas-labības'pļaujmašinas (133. jaut.). Pēdējās ne tikai nopļauj

labību, bet reizē arī sasien ar saiti kūlīšos. Bez tam atsevišķi uzdodami (135.

jaut.) pie zāles pļaujmašīnām pieliekami labības pļaujamie aparāti.

b) Zāles pļaujmašinas uzdodamas atsevišķi 134. jautājumā.
*

c) Zirgu grābekļos (136. jaut.) skaitāmi fabrikās pagatavoti zirgu grābekļi,
izliektiem atsperīgiem zariem, bet nav skaitāmi slīdgrābekļi jeb siena šķūrēs.

d) 137. jaut. uzdodamas speciālas siena ārdāmās mašinas.

e) 138. jaut. uzdodams kartupeļu rokamo mašīnu skaits.

75. Kuļmašīnas (139. līdz 142. jaut.). Labības tīrkūlēji-parastās labības

kuļmašinas ierakstāmas 139. jautājumā, āboliņa tirkūlēji 140. jautājuma, āboliņa

berzēji 141. jautājumā un ģēpeļu kuļmašinas -- 142. jautājumā.

a) Āboliņa tirkūlēji (140. jaut.) speciālas šim nolūkam izgatavotas kuļ-

mašinas, kur iegūst tīru, no čaulām izlobītu āboliņa sēklu. Kulšana un lobī-

šana notiek vienā mašīnā, ar vienreizēju caurlaidumu.

b) Āboliņa berzējos (141. jaut.) skaitāmi speciāli izgatavoti āboliņa berzēji,
kā arī pie parastām labības kuļmašīnām pievienojamas āboliņa kuļamās ierīces.

Piezīme. Vispirms āboliņu laiž parastā labības kuļmašinā, kur āboliņa

galviņas saplosa, un tad, ejot caur āboliņa berzēju, sēkla atbrīvojas no'

čaulām.

c) 139. jaut. uzdodamas parastas labības kuļmašinas un 142. jaut. ģēpeļu kuļ-
mašinas.

76. Graudu tīrītāji un šķirotāji uzdodami 143. līdz 147. jaut. Pārējos

graudu šķirotājos (146. jaut.) skaitāmi: spirāle, āboliņa šķirotāji ~kuskuta" u. c. 147.

jaut. linu sēklu tīrītājos skaitāmi: linu sēklu trijeri un linu sēklu sijātāji (tarkšķis).

77. Linu apstrādāšanas mašinas (148. līdz 150. jaut.). Skaitāmas mechanis-

kās linu šķiedras izstrādāšanas mašinas (148. jaut.), linu stiebriņu laužamās mašinas,

nešķirojot atsevišķi ruļļu un tiltu mašinas (149. jaut.), un ar kāju -darbināmi linu kul'

stamie rati (150. jaut.).

78. Pārējās mašinas (151. līdz 161. jaut.).

a) Ekseļu mašinas uzdodamas 151. jautājumā.

b) Raušu lauzēji uzdodami 152. jautājumā.

c) Sakņu griezējos (153. jaut.) skaitāmas speciālas šim nolūkam iegādātas mašinas
r

bet ne primitīvi saimniecībā izgatavoti sakņu griezēji.

d) Separatori uzdodami 155. jautājumā.

e) Piena dzesētājos (156. jaut.) skaitāmi speciāli šim nolūkam iegādāti aparāti.
Aparātu iekšpusē no apakšas uz augšu tek auksts ūdens. Piens tek gar aparāta
ārējām sienām uz leju, pretēji aukstā ūdens virzienam.

Piena dzesētājos nav ieskaitāmi dažādi piena trauki (toverīši, piena
transporta kannas u. c), kuros ielej pienu un traukus ieliek aukstā ūdenī

(akā, avotā u. c).

f) Automātiskos dārzu miglotājos (157. jaut.) skaitāmi ar saspiestu gaisu darbi-

nāmi automātiski miglotāji, kā arī dažādi ~Pomona" tipa miglotāji. Pēdējos
iestiprina vaļējā mucā, kas izpilda rezervuāra vietu. iMuca novietota uz rite-

ņiem, lai būtu ērtāki pārvietojama.
Nav skaitāmas dārzu miglošanai lietojamās rokas šļirces.

g) 160. jaut. skaitāmas siena (salmu) spiedes, kā ar mechanisku spēku, tā ar

roku darbināmas kopā.

79. Mājlopi, mājputni un bišu saimes (162. līdz 200. jaut.).

Jāskaita visi 1939. gada 26. jūnijā skaitāmā saimniecībā esošie mājlopi,
neraugoties, kam tie pieder, t. i. vaļinieku, deputāta kalpu vai citu saimniecības

iedzīvotāju mājlopi pieskaitamļ attiecīgas saimniecības mājlopu skaitam. Tie mājlopi,
kas nodoti pa vasaru ganīšanā citā saimniecība, skaitāmi atrašanās vietā, bet

nevis tajā saimniecībā, kur dzīvo viņu īpašnieks.

a) Zirgi (162. līdz 169. jaut.). Zirgi un kumeļi uzdodami, dalot tos saimniecības

lapā paredzētās vecuma grupās.
Piezīme. Pilnīga zirgu kopskaita noskaidrošanai valstī pēc vecuma grupām

uz š. g. 26. jūniju, bez lauksaimniecībā nodarbinātiemzirgiem, jāskaita
ari visi tie zirgi, kurus nodarbina tirdzniecības, rūpniecības "un transporta
uzņēmumos (piem., ormaņu zirgi u. c), pie kam, ierakstot šādu zirgu
skaitu saimniecības lapa (162. līdz 168. jaut.), skaitītājam pie attiecīga
skaitļa jāpieraksta piezīme: ~lauksaimniecībā nenodarbina" vai

lauksaimniecībā nodarbina pa daļai".

Saimniecībās saskaitīto spēkmašinu īpašnieku saraksts.

Valdības Vēstnesis 104. num., otrdien, 1939. g. 9. maijā
4

pagasts

pilsēta

JVa pēc
Saimniecības

nosaukums,

Saimn. lapas
(F. 4) N°, kurā Spēkmašinas

Spēkmašinas īpašnieka

kārtas kurā spēkma-
šina reģistrēta

spēkmašina
ierakstīta

nosaukums

uzvārds un vārds adrese



b) Govslopi (170. līdz 177. jaut.). Jāizdala atsevišķi jaunlopi, slaucamas govis,
buļļi un vērši, dalot tos saimniecības lapā paredzētās vecuma grupās. Par

slaucamām jāuzskata visas govis, kas kaut reiz bijušas slaucamas, arī tās, kuras

skaitīšanas laikā neslauc.

c) Aitas (178. līdz 181. jaut.). Jāuzdod visu saimniecībā esošu aitu, te-ķu, aunu

un jēru skaits, dalot tos paredzētās vecuma grupās. Pa vasaru ganībās nodotās

aitas pieskaitāmas tās saimniecības aitu skaitam, kurā viņas atrodas.

d) Dažāda vecuma kazu un āžu skaits jāieraksta 182. jaut., bet trušu skaits

183. jaut.

e) 184. līdz 189. jaut. jāuzdod cūku un sivēnu skaits, dalot tos paredzētās
vecuma grupās. 186. un 187. jautājumos uzdodams vaislas cūku un kuiļu
skaits. Minētos jautājumos jāuzrāda nevien sugas cūkas un kuiļi,
kurus tura vaislai, bet arī vietējās neuzlabotās cūkas un kuiļi vaislai.

f) 190. līdz 196. jaut. uzdodams 26. jūnijā saimniecībā esošo atsevišķo mājputnu
skaits, pie kam vistas un gaiļi dalāmi pēc vecuma grupām, bet citiem māj-
putniem (zosīm, pīlēm, tītariem) uzdodams vienīgi kopskaits.

g) 197. līdz 200. jaut. uzdodamas saimniecībā 26. jūnijā esošās bišu saimes,
neskatoties, kam tās pieder.

80. Saimniecības iedzīvotāji (201. līdz 216. jaut.).
Saimniecības lapas XII nodalijuma jautājumos jāuzdod visi skaitīšanas laikā

saimniecībā dzīvojošie iedzīvotāji, dalot saimniecībā lauksaimniecības darbos nodarbi-

nātos un nenodarbinātos vīriešus un sievietes pēc vecuma grupām.
A. Saimnieka ģimene. 201. līdz 205. jautājumos jāuzdod pats saimnieks un

viņa ģimenes locekļi: sieva, bērni, vecāki, brāļi un māsas; pārējie radinieki

saimnieka ģimenei pieskaitāmi vienīgi tad, ja tie saimniecībāstrādābez noteiktas

algas.
Lauksaimniecības darbus strādājošie ģimenes locekļi (ieskaitot

pašu saimnieku) skaitīšanā jāiedala trijās daļās: a) vispirms 201. jautājuma
a.—c. punktos jāatzīmē visi saimniecībā pastāvīgi nodarbinātie ģimenes

locekļi pēc vecuma grupām, pie kam par pastāvīgi nodarbinātiem jāuzskata
tādi ģimenes locekļi, kurus lauksaimniecības darbos nodarbina '/2 gadu un

ilgāk (neieskaitot tos ģimenes locekļus, kas nodarbināti pie mājlopu ganīšanas);

b) 202. jautājumā jāatzīmē saimniecībā uz laiku nodarbinātie ģimenes

locekļi, t. i. tādi, kas lauksaimniecības darbos gada laikā nodarbināti mazāk

par i/2 gadu (neieskaitot ģimenes locekļus-ganus); c) 203. jautājumā jāuzdod
saimnieka ģimenes locekļi, kurus regulāri (ne gadijuma dēļ) nodarbina pie

mājlopu ganīšanas.

Piezīme. Par lauksaimniecības darbiem jāuzskata visi darbi, kas saistīti

ar laukaugu, dārzāju, augļu koku u. c. kultivēšanu, kā arī ar mājlopu

(mājputnu) audzēšanu, vai ar laukaugu un dzīvnieku produktu ražošanu

un pārstrādāšanu savā saimniecībā.

Beidzot ~A" iedaļas 204. jautājumā jāieraksta visi pārējie saimnieka

ģimenes locekļi, kas saimniecībā dzīvo skaitīšanas laikā, bet lauksaimnie-

cības darbus saimniecībā nestrādā.

Saskaitot kopā 201. līdz 204. jaut. ierakstītos ģimenes locekļus, 205. jau-

tājumā dabūjam to kopskaitu.

B. Algots personāls. Algotam personālam jāpieskaita visi algotie strādnieki,

kas skaitīšanas laikā saimniecībā nodarbināti lauksaimniecības

darbos, pie kam par algotiem strādniekiem jāuzskata personas, kuras par

savu darbu saņem noteiktu algu naudā, graudā vai citā veidā.

Personas, kuras saimniecības lietotājs algo ne lauksaimniecības darbiem,

bet kādai citai vajadzībai (piem., amatniekus sedlinieku darbiem, būv-

darbiem u. c.) vai nodarbei, kuru viņš piekopj blakus lauksaimniecībai (piem.,

algots pārdevējs veikalā, akmeņlauzēji kaļķu ceplim u. c. t.), nav pieskaitāmas
saimniecības algotam personālam (206. līdz 213. jautājumos), bet jāuzdod
saimniecības pārējo iedzīvotāju skaitā 214. jautājumā.

~B" iedaļas 206. līdz 210. jautājumos jāuzdod visi lauksaimniecības

darbiem algotie strādnieki (vīrieši un sievietes atsevišķi), kas skaitī-

šanas laikā saimniecībā strādā un kurus gada laikā saimniecībā nodarbina

1/j gadu un ilgāk:

1) pārvaldnieks un cits technisks personāls uzdodams 206. jaut. aun b punktos;

2) gada kalpi - deputatnieki jāskaita 207. jautājumā a un b punktos;

par gada kalpiem - deputatniekiem uzskatami tādi gada laukstrādnieki

(ģimenes cilvēki), kuriem ir sava patstāvīga mājturība un kas lielāko algas

daļu saņem graudā (naturālijās);

3) pārējie gada strādnieki (puiši un meitas), kas lielāko algas daļu saņem

naudā un skaitās uzturā pie darba devēja - saimnieka, jāuzdod 208. jaut.

(a—c punktos).

Piezīme. Kalpu un. vaļinieku (īrnieku) sievas vai citi to ģimenes locekļi,
kas skaitīšanas laikā saimniecībā dzīvo, bet lauksaimniecības darbus

saimniecībā nestrādā, nav jāpieskaita algotam personālam. Tur-

pretim, ja šie iedzīvotāji skaitīšanas laikā strādā saimniecībā

lauksaimniecības darbus, nostrādādami līgumā paredzēto dienu

skaitu, tad tie jāpieskaita algotiem dienas strādniekiem.

4) Vasaras darbu sezonai algotie vasaras strādnieki puiši un meitas

jāuzdod 209. jaut.

Piezīme. Vasaras strādnieki (puiši un meitas), kuriem pēc līguma algas
likmes aprēķinātas pa mēnešiem, bet kurus nodarbinās vasaras

sezonā, arī jāpieskaita vasaras strādniekiem, bet nevis mēneša strād-

niekiem.

5) 210. jautājumā jāuzdod saimniecībā nodarbināto algoto ganu skaits.

(Pie mājlopu ganīšanas nodarbinātie ģimenes locekļi šeit nav jāuzdod).

C. Algoti strādnieki pie sezonas darbiem (211. un 212. jaut.). Šeit jāuzdod
saimniecībā pie lauksaimniecības sezonas darbiem uz īsāku laiku nodarbinātie

algotie mēneša strādnieki (211. jaut.) un dienas strādnieki (212. jaut.),

pie kam dienas strādnieku skaits attiecināms uz 1939. g. 26. jūniju. Šeit

jāpieskaita arī lauksaimniecības akorda darbu strādnieki, ja tādi saimniecībā

strādā.

Pēc algotu strādnieku skaita ierakstīšanas 206. līdz 212. jaut., tie jasa-
sumē kopā, un dabūtā suma jāieraksta 213. jautājumā.

D. Pārējiem saimniecības iedzīvotājiem (214. jaut.) jāpieskaita algotu
strādnieku ģimenes locekļi, īrnieki, vaļinieki un citi, kas skaitīšanas laikā dzīvo

saimniecībā, bet lauksaimniecības darbos saimniecībā dalību neņem.

215. jaut. jāieraksta saimniecības iedzīvotāju kopskaits, bet

216. jaut. jāatzīmē, cik no 213. jautājumā uzdotām algotām personām ir ārzem-

nieku - ieceļotāju no citām valstīm.

81. Saimniecības lapā (F. 4) ierakstīto zinu pareizība lapas beigās ar parakstiem

apstiprina saimniecības lietotājam vai tā vietniekam un skaitītājam.

„Siksaimniecības lapa" (F. 5).

82. Sīksaimniecības lapa jāizpilda kā pagastos, tā pilsētās par katru sīksaim-

niecību, kuras lietošanā esošā lauksaimniecības zeme

ganības) lielāka par 500 kvadrātmetriem, bet zemes kopplatība nepārsniedz 1 ha jeb

2,69 pūrv.

Šī lapa jāizpilda arī par tādām pilsētu bezzemes sīksaimniecībām, kurām ir tikai

siltumnīcas vai arī kuras tura tikai mājlopus.

Ja gruntsgabalā atrodas vairāki mājlopu vai mājputnu turētāji, kuriem lauksaimn.

izmant. zemes nav vai tās ir mazāk par 500 kvadr. metriem, un kuriem lopkopība (resp.

putnkopība) nav galvenais ienākuma avots, tad par šādiem mājlopu turētājiem izpildāma
tikai viena kopīga sīksaimniecības lapa, pieskaitot visus lopus vai mājputnus grunts-
gabala īpašnieka saimniecībai vai citai gruntsgabalā esošai lielākai saimniecībai.

Piezīme. Ja gruntsgabalā atrastos mājputnu turētāji, kuriem citu mājlopu nav,

tad par tiem sīksaimniecības lapa nav jāsastāda, ja mājputnu kopskaits
mazāks par 10.

83. Paskaidrojumi sīksaimniecības lapā (F. 5) uzstādīto jautājumu izpildīšanai
atrodami šīs instrukcijas norādījumos par saimniecības lapas (F. 4) izpildīšanu.

84. Sīksaimniecības lapā (F. 5) ierakstīto ziņu pareizība lapas beigās ar saviem

parakstiem jāapstiprina sīksaimniecības lietotājam vai tā vietniekam un skaitītājam.

„Zvejniecības lapa" (F. 6).

85. Zvejniecības lapa (F. 6) skaitītājam jāizpilda par katru patstāvīgu

zvejnieka saimniecību (pagastos un pilsētās), kurai ir zvejas laiva vai kādi no zvejnie-
cības lapā (F. 6) minētiem zvejas rīkiem, un ja šajā saimniecībā nodarbojas ar zveju.

Zvejniecības lapa nav izpildāma par saimniecībām, kurās zvejniecībai ir tikai

sporta vai gadijuma raksturs.

86. Izpildot zvejniecības lapas (F. 6), skaitītājam vispirms jāieraksta: ap-

riņķa un pagasta vai pilsētas nosaukums; skaitīšanas apakšiecirkņa N°; zvejniecības

lapas N° (tā īpašuma kārtas numurs apakšiecirkņa īpašumu sarakstā resp. gruntsgabala

sarakstā, kurā zvejnieka saimniecības lietotājs dzīvo); saimniecības nosaukums un

zvejas saimniecības lietotāja uzvārds un vārds.

87. Vispārīgi jautājumi (I).

a) Visos gadijumos, kad zvejniecība ir zvejas saimniecības lietotāja galvenais
ienākuma avots, 1. jaut. jāieraksta atbilde ~jā", pretējā gadijurnā jāieraksta

„nē".

b) Ja zvejniecība nav zvejas saimniecības lietotāja galvenais ienākuma avots,

tad 2. jaut. jāieraksta tas ienākuma avots, no kura zvejnieka saimniecības

lietotājs galvenā kārtā pārtiek.

c) Ja zveju piekopj visu gadu, tad 3. jaut. jāieraksta ~visu gadu", pretējā gadijurnā

jāieraksta ~atsevišķā sezonā".

d) Ja zvejo tikai atsevišķā sezonā, tad 4. jaut. jāieraksta, kādu zvejas veidu

piekopj.

Piemērs: Izpildot zvejniecības lapu par zvejnieka saimniecību, kurā zvejo
tikai lašus un lučus, 4. jaut. jāieraksta ~lašu un luču zveju".

e) 5. jaut. jāieraksta, vai ar zveju nodarbojas tikai savas mājsaimniecības vaja-
dzībām vai savas mājsaimniecības vajadzībām un tirgum.

88. Zvejniecībā nodarbinātie iedzīvotāji (II).

II nodalijuma 6. un 7. jaut. jāieraksta visi 1939. gada pavasara zvejas sezonā

zvejniecībā nodarbinātie iedzīvotāji, uzrādot atsevišķi zvejnieka ģimenes locekļus un

algotus strādniekus pēc dzimuma divās vecuma giupās: a) līdz 15 gadu veci un b) vecāki

par 15 gadiem.
Piezīme. Par zvejniecībā nodarbinātiem uzskatami iedzīvotāji, kas ņem tiešu

dalību zvejā, tāpat arī tie, kuri regulāri nodarbināti pie zivju apstrādā-
šanas, ja šī apstrādāšana notiek zvejnieka saimniecībā.

89. Laivas (111).

Jānoskaidro zvejnieku saimniecību lietošanā esošo (piederošo un īrēto) zvejlaivu
un zivju transportlaivu skaits, laivu uzbūves gads un to vērtība skaitīšanas momentā.

1. piezīme. Laivu vērtībā nav ieskaitāma buru un enkuru vērtība.

a) 8. jaut. jāieraksta ziņas par airu un buru laivām jūras zvejai, dalot tās:

a) selgas laivās, b) vasaras laivās un c) pārējās laivās.

2. piezīme. Ja laiva pieder vairākiem zvejniekiem, tā tomēr ierakstāma

tikai vienā zvejniecības lapā.

b) 9. jaut. ierakstāmas ziņas tikai par airu un buru laivām saldūdens zvejai.

c) 10. jaut. jāieraksta ziņas par jūras un saldūdens motorzveilaivām un 11. jaut.
par zvejnieku saimniecībās esošām motortransportlaivām zvejniecības vaja-
dzibām, noskaidrojot ari šo laivu motora jaudu zirgu spēkā (HP), kas ierakstāma
teksta daļā paredzētā vietā.

d) 12. jaut. jāieraksta, vai motorlaivas ir vaļējas, ar pusklāju vai klāju.

e) Ja motorlaivas apgādātas ar kompasu, tad 13. jaut. jāieraksta, ar kādu

kompasu tas apgādātas, piem., „ar spirta kompasu"; pretējā gadijurnā
jāieraksta ~nav".

90. Ēkas (IV nodal. 14. līdz 17. jaut.).

Uzdodamas tās ēkas, kuras izmanto tikai zvejniecības vajadzībām: kūpinātavas-
žāvētavas, sālitavas, pagrabi zivju uzglabāšanai un zvejas lietu šķūņi (tīklu būdas).

Piezīme. .Minētām ēkām savukārt jābūt uzrādītām arī tā īpašuma lapā, kurā

šīs ēkas atrodas.

Ēkām noskaidrojams: skaits, uzbūves gads, apbūves laukums kvadrātmetros

un no kāda materiāla celtas ēku sienas.

Kūpinātavām-žāvētavām jāieraksta arī cepļu platība, jo tā ne vienmēr līdzinās

apbūves laukumam.

104. num., otrdien, 1939. g. 9. maijā Valdības Vēstnesis 5

Valsts tipogrāfijas apgādībā dabūjams

SODU LIKUMS
(otrais izd.)

ar komentāriem,
izvilkumiem no Senāta kriminālā kasācijas departamenta spriedumiem

par laiku līdz 1938. g. 12. martam un ar alfabētisko un salīdzināmiem

rādītājiem.

Sastādījuši:
Pauls Mincs, Jānis Lauva,

un

Latvijas universitātes profesors, Kodifikacijas depart. sekretārs.

Maksā (mazā 16° formātā):

Bez piesūtīšanas iesiets kalikona vākos Ls 5,65

Ar piesūtīšanu Ls 6,05

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Ja vairākas zvejnieku saimniecības izmanto kopīgi kādu no 14. līdz 17. jaut.
uzrādītām ēkām, tad tomēr šī ēka ierakstāma tikai vienā (ēkas īpašnieka resp. šīs ēkas

galvenā izmantotāja) zvejniecības lapā, bet 7. ailē pret attiecīgo ēku jāieraksta piezīme,
cik zvejnieku saimniecības minēto ēku izmanto.

91. Zvejas rīki. (V).
Uzdodami 26. jūnijā zvejnieka saimniecības lietošanā esošie (piederošie un īrētie)

zvejas rīki.

Piezīme. Nav skaitāmi tādi zvejas rīki, kuri bez kapitālremonta zvejai nav

lietojami.

92. Tīkli (18. līdz 24. jaut.).
Tīkliem noskaidrojams skaits, kopējais garums, vidējais platums un vērtība

skaitīšanas momentā. Pēdējo atrod, no tīklu iegūšanas izmaksas atskaitot amortizāciju.

1. piemērs. Tīkla iegūšanas izmaksa Ls 120,
. Ja normālos zvejas apstākļos

šāds tīkls būtu lietojams 8 gadus, bet tas lietots tikai 3 gadus un skaitīšanas

laikā atrodas lietojamā stāvoklī, tad minētātīkla vērtība skaitīšanas momentā

aprēķināma šādi: tīkla kārtējā ikgadīgā amortizācija būtu Ls 120, : 8 =

= Ls 15, , tīkla 3 gadu amortizācija Ls 15x3 = Ls 45, un šāda tīkla vēr-

tība būs Ls 120, Ls 45,- = Ls 75,-.

2. piemērs. Zvejnieka saimniecības lietošanā 26. jūnijā atrodas: a) 3 jauni

reņģu tikli katrs 130 m garš, 3 m plats, 130 latu vērtībā; b) 3 lietoti reņģu
tīkli katrs 115 m garš, 3 m plats, 80 latu vērtībā un c) 4 veci, bet lietojami

reņģu tikli katrs 100 m garš, 3 m plats. 20 latu vērtībā.

Izpildot zvejniecības lapu par šāda zvejnieka saimniecību, 18. jaut. jāieraksta:
1. ailē - 10, 2. ailē - 1135 (3 tīkli ā 130 m = 390 m; 3 tīkli ā 115 m = 345 m un

4 tīkli ā 100 m = 400 m; 390 m + 345 m + 400 m = 1135 m), 3. ailē - 3 un 4. ailē -

710 (3 tīkli ā Ls 130,- = Ls 390,-; 3 tīkli ā LsBo,- = Ls24o,- un 4 tīkli ā Ls 20,- =

= Ls 80,-; Ls 390, h Ls 240, (- Ls 80,- =- Ls 710,-).

a) Tikli jūras zvejai (18. līdz 23. jaut.) šķirojami, vadoties no tā, kādam zvejas
veidam tie domāti.

Piemērs. Dažreiz lošus izmanto arī lašu zvejošanai, tomēr zvejniecības lapā
loši ierakstāmi 22. jaut., bet ne 21. jaut.

b) Tikli saldūdens zvejai ierakstāmi 24. jaut., tos sīkāki nešķirojot.

93. Vadi un traļļi (25. līdz 30. jaut.).

Uzdodami visi zvejnieka saimniecības lietošanā esošie vadi un traļļi vai to daļas,
šo zvejas rīku garums, platums un vērtība skaitīšanas momentā.

Piezīme. Plekstu un luču vadiem un traļļiem garums mērojams no astes līdz

spārnu galiem (nereizinot to ar divi), bet platums platākā vietā.

a) Vadi un traļļi jūras zvejai (25. līdz 29. jaut.) ierakstāmi, šķirojot tos pēc zvejas
veida, kādam tie domāti.

b) Striktu vados (28. jaut.) ierakstāmi vadi sīko zivtiņu (nigliņu u. c.) zvejošanai,
kuras galvenā kārtā izlieto kā ēsmu āķu zvejai.

c) Vadi saldūdens zvejai jāieraksta 30. jaut., tos pēc lietošanas veida sīkāk

nešķirojot.

94. Murdi jūras zvejai (31. līdz 34. jaut.) uzdodami pēc to izmantošanas

veida, noskaidrojot murdu vai murdu daļu skaitu un vērtību, kā arī murdu sētu vai

to daļu garumu un vidējo platumu.

Murdu sētu vērtība pieskaitāma murdu vērtībai.

95. 35. līdz 39. jaut. noskaidrojams saldūdens zvejai lietojamo murdu skaits

un to vērtība.

Atsevišķi uzrādāmi nēģu murdi (šķirojot tos klūdziņu murdos 35. jaut. un

linuma murdos 36. jaut.), lašu murdi linuma (37. jaut.) un lašu būri koka (38.
jaut.), bet pārējie murdi saldūdens zvejai jāieraksta 39. jautājumā.

Piezīme. Lašu būru skaits un vērtība attiecināma uz pēdējo lašu zvejas sezonu,

un tā nav pieskaitāma lašu taču vērtībai.

96. 40. līdz 42. jaut. jāuzrāda atsevišķi zušu, mencu un lašu āķu skaits un vērtība.

97. Pārējais zvejniecības inventārs un ietaises (VI nodal. 43. līdz 49. jaut.).

Noskaidrojams zvejniecības vajadzībām lietojamā inventāra un ietaišu skaits un vērtība;
virvēm (tauvām) arī garums metros.

98. 50. jaut. jāieraksta zvejnieku saimniecību skaits, kuras pēdējā nēģu zvejas
sezonā izmantoja 48. jaut. uzrādītos nēģu tačus.

Piezīme. Ja nēģu tačus kopīgi izmanto vairākas zvejnieku saimniecības, tad

zvejniecības lapa nav izpildāma par katru tača dalībnieku, bet zvejniecības
lapai pievienojams taču izmantotāju saraksts, atzīmējot tajā dalībnieka

uzvārdu, vārdu, adresi un kādu tača daļu izmanto. Šī piezīme attieci-
nāma arī uz 51. jautājumu.

99. 51. jaut. jāieraksta zvejnieku saimniecību skaits, kuras pēdējā lašu zvejas
sezonā izmantoja 49. jaut. uzrādītos lašu tačus.

100. Zvejniecības lapā (F. 6) ierakstīto ziņu pareizību ar savu parakstu apliecina
zvejnieka saimniecības lietotājs vai tā vietnieks un skaitītājs.

~Ziņu kopsavilkums" (F. 7).
101. Pēc izpildīto skaitīšanas materiālu pārbaudes un pieņemšanas no skaitītā-

jiem, iecirkņa pārzinis laikā no 9. jūlija līdz 18. jūlijam sastāda zinu kopsavil-
kumu (F. 7). Ziņu kopsavilkumā ierakstāmas visas saskaitītās saimniecības un sīk-

saimniecības, numurējot tās ar vienu tekošu numerāciju, pie kam ieraksti jāizdara
pa apakšiecirkņiem īpašumu kārtībā.

Ziņu kopsavilkuma priekšpusē iecirkņa pārzinim jāatzīmē, cik skaitīšanas apakš-
īecirkņos iecirknis sadalīts, cik un kādas veidlapas skaitīšanas iecirknī pavisam izpildītas.

Ziņu kopsavilkumā, 2. līdz 35. ailēs, jāieraksta saimniecības vai sīksaimniecības
lapu attiecīgu jautājumu atbildes. Pēc ziņu kopsavilkuma sastādīšanas iecirkņa pār-
zinim jāsaskaita ierakstītās ziņas kopā par visu skaitīšanas iecirkni.

Sīkāki paskaidrojumi ziņu kopsavilkuma (F. 7) sastādīšanai atrodami zinu

kopsavilkuma priekšlapā.

PAZIŅOJUMS.

Pamatojoties uz Meliorācijas likuma 67. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 20. apriļa lēmumu apstiprināts Puzes meliorācijas sabiedrības ..Sudmalleja" novadgrāvju

projekts. Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minēta mejioracijas saoiearuja pai oieanem

ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu izdarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksa.

Rīgā, 1939. g. 28. aprilī.

Arķīva 6496. num. Mel. sab. reģ. 1783. num

Zemes ierīcības depart. kulturtechn. daļas vadītāja v. E. Āboliņš.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Apstiprināts Puzes meliorācijas sabiedrības „Sudmalleja novadgrāvju

projekts.

PAZIŅOJUMS.

Pamatojoties uz meliorācijas likuma 67. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 20. aprija lēmumu apstiprināts Kūduma - Raiskuma - Lenču meliorācijas sabiedrības 111 grupas

novadgrāvju projekts. Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā

par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu izdarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

Rīgā, 1939. g. 29. aprilī.

Arķīva 985. num. Mel. sab. re*. 381. num

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs

Apstiprināts Kūduma - Raiskuma - Lenču meliorācijas sabiedrības III grupas
novadgrāvju projekts.

Valdības Vēstnesis 104. num., otrdien, 1939. g. 9. maijā6

ārtas
ļ

Oi līhni pki
Dalībniekam

Māju numuri
Kādā pagastā

Darbu

izmaksa pēc
projekta,

Dalīb-

nieku

balsu

Num.

pēc

k

Dalībnieka

vārds un uzvārds

lillll' 1 1 1 L K, 1

īpašumu

tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc
zemes

grāmatu
reģistra

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

skaits,

saskaņā
ar

mel. sab.

statūtiem

Piezīmes

1. 2. 3. 4. 5. 0. 7. 8. 9. 10.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Kārlis Jāna d. Rozentals

Engens Vila d. Amikis

Lote Ķiršteins, Lizete-Bille Emsiņš, dz. Ķiršteins
Ansis Embrika d. Laudans

Vilhelms Zēfelds

Jānis Friča d. Boitmanis

īpašnieks

īpašnieces
īpašnieks

»»

Višķeri
Krastnieki

Bērzkalni

Ķesteri
Puze

Pilskalnieki

Avotnieki

2

23 F

24F

25F

D. 262

33 F

34F

503

2708

2710

4679

2380

2704

2686

Puzes pagastā

*' » y

610 —

220 —

240 —

2006 —

1095 —

248 —

549 —

12

4

4

34

21

4

10

Proporcionāli šajā sarakstā

uzrādītām darbu izmaksām

nosakāmi dalībnieku pienā-
kumi un maksājumi kā me-

liorācijas ietaises ierīkojot,
tā arī turpmāk tās uzturot

kārtībā.

8.

9.
Kristaps Friča d. Kristapsons
Vilis Ernesta d. Ansons

Saknītes

Egļukalni

35 F

36 F

2685

2696

503 —

178 —

10

3

10. Fricis Jāna d. Rozentals Jaunvišķeri 1 6040 —
—

Kopā 5649,— 102

ārtas
Dalīhniplifl

Dalībniekam
Mājii nun.uvi

Kādā pagastā

Darbu

izmaksa pēc

projekta,
no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

Dalīb-

nieku

balsu

Num.

pēc

k

Dalībnieka

vārds un uzvārds

īpašumu

tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc
zemes

grāmatu
reģistra

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

skaits,

saskaņā
ar

mel. sab.

statutiemļ

Piezīmes

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Kristine Krūklītis, Ernests Krūklītis, Anna

Krūklītis un Alīda Krūklītis

Jānis Dērums un Emīlija Derams, dziin.

Martinsons

Jānis Kārklinš un

Jānis Dzimis

Jānis Kūlīts . . •

Veltas Rostoks mantojuma masa

Ernestine Zirdziņš, dz. Āboliņš

Cēsu apriņķa Valsts zemju inspekcija . . .

Līdzīpašnieki

īpašnieks

Mantinieki

īpašniece
Pārzinis

Keiti

Dimda

Brenguļi
Jaunbrenguļi

Kājas

Daeni-(Dājēni)

Lejas-Ozoli

Vec-Vasariņi
Valsts purvs

81F

12

16

66F

7

73F

Z. I. V.

41/186
6874

7009

7007

8322

15242

7008

77

6754

Kūduma pag. 90
—

225 —

163,—

300, —

390,—

1295,—

100,—

2780,—

105,—

1

2

1

3

3

12

1

12

1

Proporcionāli šajā sarakstā

uzrādītām darbu izmaksām

nosakāmi dalībnieku pienā-
kumi un maksājumi kā melio-

rācijas ietaises ierīkojot, tā ari

turpmāk tās uzturot kārtībā.

Kopā 5448,— 36



111. Skaitīšanas materiālu sakārtošana, pārbaude un nodošana.

102. Pēc skaitīšanas darbu pabeigšanas savā apakšiecirknī skaitītājam rūpīgi
jāpārbauda un jāsakārto skaitīšanas materiāli, pie kam, materiālus sakārtojot un izpil-
dītās lapas pārbaudot, jāievēro sekojošais:

a) Vēlreiz jāpārliecinās, vai visi ~Apakšiecirkņa zemes īpašumu sarakstā" (F. 2)
atzīmētie īpašumi un tajos ietilpstošās saimniecības (vai sīksaitnniecības)
saskaitītas un vai uz visiem skaitīšanas veidlapās uzstādītiem jautājumiem
sniegtas pilnīgas, ar šīs instrukcijas noteikumiem saskaņotas, atbildes.

b) Zemes īpašuma lapas (F. 3) II nodalijumā ierakstītām kulturveidu platībām
(tajos gadījumos, kad jāizpilda arī īpašuma lapas 111 nodalijums) jāsaskan
ar šīs lapas 111 nodalijumā ierakstītiem platību kopsumas skaitļiem.

c) Visās vietās skaitīšanas lapās, kur prasīta ierakstīto skaitļu kopsuma (pietn.:
īpašuma lapas II nodalijumā 11. ailē un 111 nodalijumā 15. ailē un e punktā;
saimn. lapas 9. jautājuma f punktā, 19. jautājumā, 77. jaut., 85. jaut., 87. jau-
tājuma h punktā; saimniecības lapas XI nodalijumā par mājlopiem 169.,
177., 181., 189., 196. un 200. jautājumos, kā arī XII nodalijumā paredzētiem
kopsumu skaitļiem u. c), tiem jābūt pareizi kopā sasumētiem.

d) Skaitļiem visur skaitīšanas lapās jābūt skaidri salasāmi ierak-

stītiem, pie kam saimniecības lapas (F. 4) 9. jautājuma f punktā ierakstītai

platībai jāsaskan ar 19._ jautājuma uzdoto saimniecības zemes kopplatību;
VII nodalijumā 77. jautājumā uzdotai aramzemes un dārzu zemes platībai
jāsaskan ar jau agrāk 111 nodalijumā 10. jautājumā parādīto aram- un dārzu

zemes platību; saimn. lapas VIII nodalijumā 85. jautājumā ierakstītai galda
sakņu un dārzāju kopplatībai jāsaskan ar VII nodalijumā 68. jaut. uzdoto

platību, bet IX nodalijumā 87. jaut. h punktā kopā parādītai sēklas āboliņa
un citu sēklām audzēto zālaugu kultūru platībām jālīdzinās jau agrāk
VII nodalij. 61. jaut. uzdotai platībai.

103. Izpildītās veidlapas skaitītājam, pirms nodošanas iecirkņa pārzinim, jāsa-
kārto tā, lai īpašuma lapas (F. 3) sekotu viena otrai tādā kārtībā, kādā attiecīgi īpašumi
ierakstīti ~Apakšiecirkņa zemes īpašumu sarakstā" (F. 2), bet saimniecības lapām (F. 4),
sīksaimniecības lapām (F. 5) un zvejniecības lapām (F. 6) jābūt tā sagrupētām, lai visas

īpašumā izpildītās lapas būtu pievienotas atbilstošai zemes īpašuma lapai (F. 3).

Pēc izpildīto skaitīšanas materiālu galīgas sakārtošanas un pārbaudes, skaitītājs
tos kopā ar ~Apakšiecirkņa zemes īpašumu sarakstu" (F. 2), mapi, apliecību un neizlie-

totām veidlapām nodod skaitīšanas iecirkņa pārzinim.

104. Skaitīšanas iecirkņa pārzinim, pirms skaitīšanas materiālu galīgas pieņem-
šanas no skaitītāja, tie vēlreiz rūpīgi jāpārbauda (ievērojot visus šīs instrukcijas 102.

panta a—d punktos, 103. pantā un agrāk minēto), izskatot katru izpildīto veidlapu

skaitītāja klātbūtnē.

Ja izpildītās lapās atrastu nepareizības vai izlaidumus, tūliņ jāpieprasa no skaitītāja
tuvāki paskaidrojumi un kļūdas jāizlabo. Ja kļūdas nevarētu izlabot bez papildu ziņu

ievākšanas, tad materiāls jānodod atpakaļ skaitītājam, kuram noteiktā termiņā jāievāc

vajadzīgās papildu ziņas uz vietas saimniecībās, ņemot arī otrreizēju ziņu devēja parakstu.

lecirkņa pārzinim, izpildītos materiālus pārbaudot, jāraugās, lai atbildes skai-

tīšanas veidlapās būtu pilnīgas un pret attiecīgiem jautājumiem pareizi

un skaidri salasāmi (ar tinti vai tintes zīmuli) ierakstītas. Neviens jautājums
nedrīkst palikt bez noteiktas atbildes. Ja uz kādu jautājumu nav ko atbildēt, tad tomēr

nedrīkst atstāt tukšu vietu, bet jāieraksta „nē" jeb „nav" vai arī jāievelk
skaidri saredzama horizontāla svītra: ~—".

Sevišķi stingri skaitīšanas iecirkņa pārzinim jāraugās uz to, lai skaitītājs visas

apakšiecirkņa robežās ietilpstošos īpašumus un saimniecības būtu saskaitijis un lai

kāds īpašums vai saimniecība nebūtu divas reizes skaitīta. Materiālus pārbaudot,
katrā ziņā jāievēro arī tas, vai attiecīgā skaitīšanas iecirknī visur lietoti vienādi

zemes platību mēri, kā to nosaka instrukcija (skat. 40. panta piezīmi).

105. Pēc izpildīto skaitīšanas materiālu rūpīgas pārbaudes skaitīšanas iecirkņa

pārzinim jāsastāda ziņu kopsavilkums (F. 7) (skat. instr. 101. pantu), un visi

materiāli jāsakārto tā, lai katra skaitītāja izpildītās veidlapas paliktu vienkopus savā

mapē.
Sakārtotie skaitīšanas materiāli līdz ar īpašu materiālu nodošanas sarakstu, kurā

uzskaitīti visi nodošanai paredzētie materiāli, iecirkņa pārzinim jānodod skaitīšanas

apgabala instruktoram viņa norādītā vietā un laikā.

Vajadzības gadijumā skaitīšanas apgabala instruktoram jāuzdod iecirkņa pār"

zinim noteiktā laikā ievākt papildu ziņas un novērst nepilnības un kļūdas.

Rīgā, 1939. g. 20. aprilī.

Valsts statistiskās pārvaldes direktors M. Skujenieks.

Sekretārs P. Davidsons.

IV. Pielikums instrukcijai.

A. Skaitīšanas kalendārs.

Noorganizējot un izdarot skaitīšanu, darbiniekiem jāievēro šādi termiņi:

a) vēlākais līdz š. g. 1. maijam skaitīšanas apgabalu vadītājiem jāizrauga skaitī-

šanas iecirkņu pārziņi;

b) līdz š. g. 2. jūnijam skaitīšanas iecirkņa pārziņiem jāizrauga vajadzīgie skaitītāji,

un to izpildītās aptaujas - solījumi jāiesūta apgabala vadītājam;

c) laikā no 16. maija līdz 27. maijam jāizdara skaitīšanas iecirkņu pārziņu in-

struēšana;

d) līdz 2. jūnijam iecirkņu pārziņiem jāiesūta Valsts statistiskai pārvaldei ziņo-

juma kartiņa;

e) laikā no 3. jūnija līdz 21. jūnijam iecirkņu pārziņiem jāinstruē skaitītāji;

f) līdz 19. jūnijam pagastu valdēm ar apkārtrakstu jāpaziņo visiem zemes īpaš-

niekiem un saimniecību lietotājiem, ka laikā no š. g. 26. jūnija līdz 9. jūlijam

pagastā izdarīs lauksaimniecības skaitīšanu (apkārtraksta paraugu skat.

pielikumā B.);

g) vēlākais 22. jūnijā skaitīšanas iecirkņa pārzinim jānodod skaitītājiem ~Apakši-

ecirkņu zemes īpašumu saraksti" (F. 2), kā arī visas citas skaitīšanas darbam

vajadzīgās veidlapas;

li) 26. jūnijā skaitītājiem jāuzsāk skaitīšanas darbi saimniecībās;

i) 27. jūnijā (t. i. otras skaitīšanas dienas vakarā) skaitītājiem jāierodas pie skai-

tāmas iecirkņa pārziņa un jāuzrāda pirmās divās skaitīšanas dienās izpil-
dītās veidlapas;

j) līdz 9. jūlijam skaitītājiem jānobeidz skaitīšanas darbi saimniecībās un skai-

tīšanas materiāli jānodod iecirkņu pārziņiem;

k) 9.—18. jūlijam skaitīšanas iecirkņu pārziņi pārbauda skaitīšanas materiālus,

pieņemot tos no skaitītājiem, sakārto un sastāda skaitīšanas ~Ziņu kopsa-

vilkumu" (F. 7), saskaitot datus par visu skaitīšanas iecirkni kopā;

J) 18. jūlijā skaitīšanas materiāliem iecirknī jābūt galīgi pārbaudītiem, sakār-

totiem, un ~Ziņu kopsavilkumam" (F. 7) sastādītam nodošanai skaitīšanas

apgabala instruktoram viņa norādītā vietā un laikā.

B. Paraugs pagasta valdes izsūtāmam apkārtrakstam par lauksaimniecības skaitīšanu

1939. gadā.

Apkārtraksts M

1939. g. jūnijā.

Ar šo paziņojam zemes īpašniekiem un saimniecību lietotājiem pret parakstu

sekojošo:

Laikā no š. g. 26. jūnija līdz 9. jūlijam, saskaņā ar „Vald. Vēstn." 1938. g. 75. num.

izsludināto Likumu par lauksaimniecības skaitīšanām, pagasta
zemes īpašumos un saimniecībās Valsts statistiskā pārvalde izdarīs lauksaimn. skaitī-

šanu, kādā nolūkā saimniecībā minētā laikā ieradīsies skaitītājs un ievāks vajadzīgās
ziņas. Tādēļ uzaicinām Jūs jau priekšlaicīgi tās sagatavot.

Skaitīšanā ievāks ziņas: _

1) par zemes īpašuma vai saimniecības zemes kopplatības sadalijumu kultur-

veidos (aramzeme, pļavas, ganības, meža zeme u. t. t.);

2) par saimniecībā š. g. 26. jūnijā esošiem mājlopiem (zirgiem, govslopiem, aitām,

cūkām, mājputniem), pēc to vecuma grupām;

3) par saimniecībā esošām lauksaimniecības mašinām un darba rīkiem, neraugoties
uz to, vai tie pieder saimniecības lietotājam, vai tikai uz laiku atrodas saim-

niecības lietošanā (glabāšanā);

4) par aramzemes un dārzu zemes izmantošanu būs jāuzdod: a) neaizņemtās

papuves platība, b) ar dažādu labību apsētā platība (katra labība atsevišķi),

c) ar tīruma zāļaugiem aizņemtās platības (dalot atsevišķi sēklai, sienam,

zaļbarībai vai ganībai kultivētus āboliņu, timotiņu u. c. tīruma zālaugus);
d) atsevišķu lopbarības sakņaugu kultūru platības un tāpat dažādu galda
sakņu un dārzāju platības un citi sējumi.

5) Skaitīšanā ievāks ziņas arī par saimniecībā skaitīšanas laikā dzīvojošiem iedzī-

votājiem: saimnieka ģimenes locekļiem un algotiem strādniekiem.

6) Zvejnieku saimniecībās noskaidros zvejas riku skaitu un vērtību.

Par atteikšanos no ziņu došanas vai par apzināti nepatiesu ziņu došanu vainīgos
sodīs pēc Sodu likuma 163. panta.

legūtās ziņas Valsts statistiskā pārvalde izlietos vienīgi statistiskiem

nolūkiem.

pagasta vecākais:

Sekretārs:

C. Izsētās sēklas daudzums pudos uz 1 platības vienību

D. Tabele kvadratasu (saženu) pārrēķināšanai hektāros un pūrvietās.

104. num., otrdien, 1939. g. 9. maijā Valdības Vēstnesis 7

C. Izsētās sēklas daudzums pudos uz 1 platības vienību

(pēc lauksaimniecības brīvprātīgoTkorespondentu ziņām — desmitgadu caurmērā).

i? ——Laukaugu

—-~^_^^jiosaukunis
Rudzi

ziemas
Mieži Auzas Zirņi

Kartu-

peļi
Lini

Aboliua
sēklas

Apgabali P 11 d i

Vidzemē uz 1 ha izsēti 10,44 9,63 11,87 8,80 135,15 6,70 1,02

uz 1 pūrv. „
3,88 3,58 4,41 3,271 50,22 2,49! 0,38

Kurzemē uz 1 ha
„

11,46 10,09 10,55 10,23 146,69 i 6,62 1,26

uz 1 pūrv. „
4,26 3,75 3,92 3,80 54,51 2,46 0,47

Zemgalē uz 1 ha
„

9,74; 8,83 9,80 9,07 138,62 i 5,22 1,13
uz 1 pūrv. „ 3,62 3,28 3,64 3,37 51,51 1,94 0,42

Latgalē uz 1 ha
,

8,67; 8,53 10,791 7,64108,88 5,14 1,08
uz 1 pūrv. ,

3,22 3,17 4,01 ļ 2,84 40,46' 1,91 0,40

Caurmērā

Latvijā uz 1 ha
„

10,20 9,36ļ 10,98i 8,80134,69 1 6,14! 1,10

uz 1 pūrv. ,
3,79 3,48 4,08! 3,27! 50,05 1 2,28 0,41

Piezīme: Ziemas kviešus valsts caurmērā uz 1 platības vienību izsēj apm. tikpat
daudz, cik ziemas rudzus.

Vasaras kviešus valsts caurmērā uz 1 ha izsēj — 175 kg vai 10,7 pudus,

pie kam vismazāk (ap 150 kg vai 9,2 pudus) izsēj Latgalē, bet visvairāk

(ap 185 kg vai 11,3 pudus) Kurzemē.

D. Tabele kvadratasu (saženu) p ārrēķināšanai hektāros un pūrvietās.

Kvadratāsis (saženi) pārrēķinātas Kvadratasis (saženi) pārrēķināti
hektāra daļās pūrvietu daļās

□ asis Ha □ asis Ha □ asis Pūrv. □ asis Pūrv.

Līdz 33 0,01 440 0,2 Līdz 12 0,01 163 0,2

34— 55 0,02 650 0,3 13—20 0,02 245 0,3
56— 77 0,03 900 0,4 21—28 0,03 326 0,4

78— 99 0,04 1100 0,5 29—36 0,04 408 0,5

100—121 0,05 1300 0,6 37 44 0,05 490 0,6
122—143 0,06 1540 0,7 45—52 0,06 571 0,7

144—165 0,07 1750 0,8 53—60 0,07 653 0,8

166—187 0,08 2000 0,9 61—68 0,08 734 0,9
188—209 0,09 2197 1,0 69—76 0,09 816 1,0

210—230 0,10 77—84 0,10

Paskaidrojums. Šo tabeli lietojot jārīkojas sekoji aši: no pārrēķināmā kvadratasu

skaita jāņem tuvākais, platības mēru (ha ' /ai pūrvietu) desmitdaļas saturošais, skaitlis

un atlikušā dala jāņem simtdaļās un jāpieskaita.
Piemēram: ja 456 kv. asis jāpārrēķina pūrvietās, tad —

408 kv. asis == 0,50 pūrv.

un atlikušās 48
i»

= 0,06 „

Kopā 456 kv. asis == 0,56 pūrvietas.

Kvadrāta metri pārrēķināti hektāra daļās
□ metri Ha □ metri Ha □ metri Ha □ metri Ha

10000 1 5000 0,5 900 0,09 400 0,04
9000 0,9 4000 0,4 800 0,08 300 0,03

8000 0,8 3000 0,3 700 0,07 200 0,02
7000 0,7 2000 0,2 600 0,06 100—50 0,01
6000 0,6 1000 0,1 500 0,05

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda brošūra

Likums par rūpniecības
un amatniecības uzņēmumiem

»

ar instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.

Maksā: brošēta, bez piesūtīšanas ...

25 sant.

„
ar piesūtīšanu

....
30 sant.

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



E. Tabele pūrvietu pārrēķināšanai hektāros.

F. Tabele hektāru pārrēķināšanai pūrvietās.

G. Tabele desetiņu pārrēķināšanai hektāros.

H. Tabele

vienkāršo daļu pārrēķināšanai decimaldaļās.

104. num., otrdien, 1939. g. 9. maijāValdības Vēstnesis8

E. Tabele pūrvietu pārrēķināšanai hektāros.

Pūrv. Ha Pūrv. Ha Pūrv. Ha Pūrv. Ha

0,01 — 1,00 pūrv 1 — 1 00 pūrv.

0,01 o, 0,1>1 0,1 9 1 0,37 51 18,95

0,02 o, o,t )2 0,1 9 2 0,74 52 19,32
0,03 o, 0,f 0 3 1,11 53 19,69

0,04 0,1)1 0,ī 4 0.2 4 1,49 54 20,07

0,05 0,1 0,1 5 1,86 55 20,44
0,06 0,1 0,1 E* 1 6 2,23 56 20,81

0,07 0,1 0,f 7 0,2 1 7 2,60 57 21,18

0,08 0,1 0,ī 8 0,22 8 2,97 58 21,55

0,09 0,1 0,1 Efi2 9 3,34 59 21,92

0,10 0,1 0,1 2 10 3,72 60 22,30

0,11 0,1)4 o,t 3 11 4,09 61 22,67

0,12 o,<)4 o,e »2 0,23 12 4,46 62 23,04

0,13 o,()5 o,t 3 13 4,83 63 23,41

0,14 o,<)5 0,( Ka4 14 5,20 64 23,78

0,15 0,1)6 o,t E»4 15 5,57 65 24,15

0,16 0,(ļļ o,e 6 0,25 16 5,95 66 24,53

0,17 0,< o.e 7 0,25 17 6,32 67 24,90
0,18 0,( MfK 5 18 6,69 68 25,27

0,19 0,( o,e 9 0,26 19 7,06 69 25,64
0,20 0,()7 0,7 EE6 20 7,43 70 26,01

0,21 0,( 0,7 1 0,26 21 7,80 71 26,38
0,22 0,( 0,7 2 0,27 22 8,18 72 26,76

0,23 0,( 0,7 3 0,27 23 8,55 73 27,13

0,24 o,( 0,7 Ee 7 24 8,92 74 27,50

0,25 0,( 0,7 5 0.28 25 9,29 75 27,87

0,26 o, 0,7 8 26 9,66 76 28,24

0,27 o, 0,7 ES 9 27 10,03 77 28,61
0.28 o, 0 ES 9 28 10,40 78 28,98

0,29 o, i ■ļ 9 0,29 29 10,78 79 29,36

0,30 o, i 0,8 0 30 11,15 80 29,73

0,31 0,1 2 0,8 31 11,52 81 30,10

0,32 0,1 2 0,8 Es 32 11,89 82 30.47

0,33 0,1 2 0,8 Es 1 33 12,26 83 30,84

0,34 0,1 3 0,8 9 ES 1 34 12,63 84 31,21

0,35 0,1 3 Eju Es 2 35 13,01 85 31,59

0,36 0,1 3 0,86 0.3 2 36 13,38 86 31,96

0,37 0,1 4 0,87 0,32 37 13,75 87 32,33

0,38 0,1 4 0,88 0.33 38 14,12 88 32,70

0,39 0,1 4 0,89 0,3 3 39 14,49 89 33,07

0,40 0,1 5 0,9 Es 3 40 14,86 90 33,44

0,41 0,1 5 0,9 1 0,3 % 41 15,24 91 33,82

0,42 0,1 6 0,92 0,3i 42 15,61 92 34,19

0,43 0,1 6 0,93 0,35 43 15,98 93 34,56

0.44 0.1 6 0,9 4 0,35 44 16,35 94 34,93
0,45 0,1 7 0.95 0,3 5 45 16,72 95 35,30
0,46 0,1 7 0,96 0,35 46 17,09 96 35,67

0,47 0,1 7 9 Eb 5 47 17,47 97 36,05
0,48 0,1 8 0,98 0,3 3 48 17,84 98 36,42

0,49 0,1 8 0,99 0,3 1 49 18,21 99 36,79

0,50 0,1 9 1 50 18,58 100 37,16

F. Tabele hektāru pārrēķināšanai pūrvietās.

Ha Pūrv. Ha Pūrv. Ha Pūrv. Ha Pūrv.

0,01 — 1,00 ha 1 — 100 ha

0,01 0,03 0,51 1,37 1 2,69 51 137,24

0,02 0,05 0,52 1,40 2 5,38 52 139,93

0,03 0,08 0,53 1,43 3 8,07 53 142,62

0,04 0,11 0,54 1,45 4 10,76 54 145,31
0,05 0,13 0,55 1,48 5 13,45 55 148,00

0,06 0,16 0,56 1,51 6 16,15 56 150,69

0,07 0,19 0,57 1,53 7 18,84 57 153,39

0,08 0,22 0,58 1,56 8 21,53 58 156.08

0,09 0,24 0,59 1,59 9 24,22 59 158,77

0,10 0,27 0,60 1,61 10 26,91 60 161,46

0,11 0,30 0,61 1,64 11 29,60 61 164,15

0,12 0,32 0,62 1,67 12 32,29 62 166,84

0,13 0,35 0,63 1,70 13 34,98 63 169,53
0.14 0,38 0,64 1,72 14 37,67 64 172*22

0,15 0,40 0,65 1,75 15 40,36 65 174,91

0,16 0,43 0,66 1,78 16 43,06 66 177,60

0,17 0,46 0,67 1,80 17 45,75 67 180,30

0,18 0,48 0,68 1,83 18 48,44 68 182,99

0,19 0,51 0,69 1,86 19 51,13 69 185,68

0,20 0,54 0,70 1,88 20 53,82 70 188,37

0,21 0,57 0,71 1,91 21 56,51 71 191,06

0,22 0,59 0,72 1,94 22 59,20 72 193,75

0,23 0,62 0,73 1,96 23 61.89 73 196,44

0,24 0,65 0,74 1,99 24 64,58 74 199,13

0,25 0,67 0,75 2,02 25 67,27 75 201,82
0,26 0,70 0,76 2,05 26 69,97 76 204,51

0,27 0,73 0,77 2,07 27 72,66 77 207,21

0,28 0,75 0,78 2.10 28 75,35 78 209,90

0,29 0,78 0,79 2,13 29 78,04 79 212,59

0,30 0,81 0,80 2,15 30 80,73 80 215,28

0,31 0,83 0,81 2,18 31 83,42 81 217,97
0,32 0,86 0,82 2,21 32 86,11 82 220,66
0,33 0,89 0,83 2,23 33 88,80 83 223,35

0,34 0,91 0,84 2.26 34 91,49 84 226,04

0,35 0,94 0,85 2,29 35 94,18 85 228,73

0.36 0,97 0,86 2,31 36 96,88 86 231,42

0.37 1,00 0,87 2,34 37 99,57 87 234,12

0,38 1,02 0,88 2,37 38 102,26 88 236,81
0,39 1,05 0,89 2,39 39 104,95 89 239,50

0,40 1,08 0,90 2,42 40 107,64 90 242,19

0,41 1,10 0.91 2,45 41 110,33 91 244,88

0.42 1,13 0,92 2,48 42 113,02 92 247,57

0,43 1,16 0,93 2,50 43 115,71 93 250,26

0,44 1,18 0,94 2,53 44 118,40 94 252,95

0,45 1,21 0,95 2,56 45 121,09 95 255,64

0,46 1,24 0,96 2,58 46 123,78 96 258,33

0,47 1,26 0,97 2,61 47 126,48 97 261,02

0,48 1,29 0.98 2,64 48 129,17 98 263,72
0,49 1,32 0,99 2,66 49 131,86 99 266,41

0,50 1,35 1,00 2,69 50 134,55 100 269,10

G. Tabele desetiņu pārrēķināšanai hektāros.

Des. Ha Des. Ha Des. Ha Des. Ha

0,01 0,011 0,31 0,34 0,61 0,67 0,91 0,99

0,02 0,021 0,32 0,35 0,62 0,68 0,92 1,01

0,03 0,032 0,33 0,36 0,63 0,69 0,93 1,02

0,04 0,043 0,34 0,37 0,64 0,70 0,94 1,03

0,05 0,054 0,35 0,38 0,65 0.71 0,95 1,04

0,06 0,07 0,36 0,39 0.66 0,72 0,96 1,05

0,07 0,08 0,37 0,40 0,67 0,73 0,97 1,06

0,08 0,09 0,38 0,42 0,68 0,74 0,98 1 07

0,09 0,10 0,39 0,43 0,69 0,75 0,99 1 08

0,10 0,11 0,40 0,44 0,70 0.76 1,00 1 09

0,11 0,12 0,41 0,45 0,71 0,78 1 1 09

0,12 0,13 0,42 0,46 0,72 0,79 2 ■> 19

0,13 0,14 0,43 0,47 0,73 0,80 3 3,28

0,14 0,15 0,44 0,48 0,74 0,81 4 4 ā

0,15 0,16 0,45 0,49 0,75 0,82 5 5,46

0,16 0,17 0,46 0,50 0,76 0,83 6 6,56

0,17 0,19 0,47 0,51 0,77 0,84 7 7,65
0,18 0,20 0,48 0,52 0,78 0,85 8 8,74
0,19 0,21 0,49 0,54 0,79 0,86 9 9,83

0,20 0,22 0,50 0,55 0,80 0,87 10 10,93

0,21 0,23 0,51 0,56 0,81 0,88 10 10,93
0,22 0,24 0,52 0,57 0,82 0,90 20 21,85
0,23 0,25 0,53 0,58 0,83 0,91 30 32,78

0,24 0,26 0,54 0,59 0,84 0,92 40 43,70

0,25 0,27 0,55 0,60 0,85 0,93 50 54,63

0,26 0,28 0.56 0,61 0,86 0,94 60 65,55

0,27 0,29 0,57 0,62 0,87 0,95 70 76,48

0,28 0,31 0,58 0,63 0,88 0,96 80 87,40

0,29 0,32 0,59 0,64 0,89 0,97 90 98,33

0,30 0,33 0,60 0,66 0,90 0,98 100 109,25

Paskaidrojums E, F UIi G tabe|u lietošanai.

Lietojot tabeles, platību inērus pārrēķinot, jārīkojas sekojoši: vispirms pārrēķināmas

veselas vienības (pūrvietas, hektāri vai desetiņas) un pēc tam decimāldaļas; piemēram,

7,65 hektāra (ha) jāpārrēķina pūrvietās, tad —

vispirms pārrēķināsim 7,00 ha = 18,84 pūrvietas

pēc tam 0,65 „
= 1,75

»>

_

Kopā: 7,65 ha = 20,59 pūrvietas

Plašuma (kvadrāta) mēri

1 hektārs = 10000 kvadr. metr. = 2196,8 kvadr. ass (sažena) = !2,69 pūrv.;
1 desetiņa = 10925 kvadr. metr. = 2400 kvadr. asīm (saženiem) = 1,09 ha;

1 pūrvieta = 3716 kvadr. metr. = 816 kvadr. asīm 0,37 ha;
1 kvadr. metr. = 0,22 kvadr. ass (sažena ) = 10,76 kvadr. pēdas;
1 kvadr. ass (sažens) == 4,55 kvadr. metra.

H. Tabele

āenkāršo daļu pārrēķināšanai decimāldaļas.

Vienkār-

šās

daļas

Decimal-

dajas

Vienkār-

šās

daļas

Decimāl-

daļas

Vienkār-

šās

daļas

Decimāl-

daļas

Vienkār-

šās

daļas

Decimāl-

daļas

Vs 0,33 2/l3 0,15 3/25 0,12 8/37 0,22
2/3 0,67 3/l3 0,23 »/26 0,04 9

/37 0,24
l U 0,25 4/l3 0,31 3/26 0,12 10/37 0,27
3U 0,75 5/l3 0,38 V27 0,04 t/» 0,03
Vs 0,20 6/l3 0,46 V28 0,04 3/38 0,08
2/5 0,40 7/l3 0,54 3/28 0,11 5

/38 0,13
3/5 0,60 8/l3 0,62 »/20 0,03 7/38 0,18
4/5 0,80 9/l3 0,69 3/ 0,10 9/38 0,24

Ve 0,17 10/l3 0,77 '/30 0,03 V39 0,03
5/e 0,83 "/l3 0,85 Vsi 0,03 2/39 0,05-

Vt 0,14 12/l3 0,92 2/31 0,06 4
/39

5/39

0,10
2/t 0,285 Vm 0,07 3/31 0,10 0,13
3h 0,43 3/l4 0,21 4 /31 0,13 7

/39 0,18
4/7 0,57 5/.4 0,36 5 /31 0,16 8/39 0,205

*
5/7 0,71 9/l4 0,64 V32 0,03 10/39 0,26
6/7 0,86 »/m 0,79 3/32 0,09 '/« 0,02S

Vs 0,125 !3 /l4 0,93 5/32 0,16 3/40 0,075
3/8 0,375 Vl5 0,07 7

/32 0,22 7
/40

9/
/40

0,175
5/8 0,625 2/.5 0,13 '/33 0,03 0,225-
7/8 . 0,875 4/l5 0,27 2/33 0,06 V41 0,02

Vo 0,11 7/l5 0,47 4/33 0,12 V43 0,02
2/g 0,22 8/l5 0,53 5/33 0,15 /44 0,02
4/9

- 0,44 »/l5 0,73 7 /33 0,21 V45

/46

'/47

'/48

'/49

V50

Vsi

V52

V53

V54

V55

'/56

V57
V58
V59

Veo
'/as
V70

V75

Vao
V85

'/90
/95

0,02
5/9 0,555 ,3 /l5 0,87 '/34 0,03 0,02
7/9 0,78 14/l5 0,93 3/34 0,09 0,02
8/ 9 0,89 »/l8 0,06 5

/34 0,15 0,02

VlO 0,10 "iia/l8 0,19 7/34 0,21 0,02
3/l0 0,30 Vl7 0,05 9

/34 0,26 0,02
7/l0 0,70 2

/l7 0,12 V35 0,03 0,02
9/l0 0,90 3/.7 0,18 2/35 0,06 0,02

•Ai 0,09 4/l7 0,24 3 /35 0,09 0,02
2/n 0,18 Vl8 0,055 4 /35 0,11 0,02
3/n 0,27 5/l8 0,28 6 /35 0,17 0,02
4/n 0,36 Vio 0,05 8 /35 0,23 0,02
5/n 0,45 2/io 0,11 9 /

/35 0,26 0,02
6/n
7/n

0,55

0,64

3/l9
5/l9

0,16

0,26
Vao
5 /36

0,03

0,14
0,02
0,02

8/n 0,73 Vao 0,05 7/36 0,19 0,02
9/n

,0/n
0,82

0,91

3/20
V21

0,15
0,05

V37
2

/37

0,03

0,05
0,02
0,01

V12
5/l2
7/.2
»/w

0,08

0,42

0,58

0,92

V22
V23
3

/23

V24

0,045

0,04

0,13

0,04

3/37
4 /37
5/37
6/37

0,08

0,11

0,14
0,16

0,01

0,01

0,01

0,01
'/l3 0,08 V» 0,04 7/37 0,19 0,01

Piezīme. Skaitīšanā decimaldaļu skaitļi 1'ākstāmi ar diviem ci pāriem nēc komata.»
tas ir ar pareizību līdz vienai simtdaļai, noapaļojot tūkstošdalas — 0,005»
un neiaKas uz U,U1, tiet tukstosdaļas mazākas par 0,005 atmetot.



Sīksaimniecības
lapa

104. num., otrdien, 1939. g. 9. maijā Valdības Vēstnesis 9

Valsts

statistiska

pārvalde.

Lauksaimniecības
skaitīšana

1939.

gadā.

[
F.

5

Siksaimniecibas
lapa

Apriņķis Pagasts Pilsēta

Skaitīšanas

apakšiec.
j\o

Zemes

īpašuma

ieciba

(Jāieraksta
kārtas

numurs

pēc

ziņu

kopsavil-

kuma

F.

7.)

iela

jsp»

grunts
JSP>

(Jāieraksta

īpašuma

kurā

atrodas.)

sīksaimn

Si

lapa

izpildāma
par

katru

siksaimniecibu,
kā

kopplatība

nepārsniedz
1

ha

(1

ba

■

2,69

pūrv

pagastos,
t

.);

tāpat
5

.ā

pilsētās,

kura*

i

lapa

izpildāma

lietošanā
esošā

lauksaimn.
izmant.

zeme

lielāka

par

500

kv.

metr

ari

par

tādām

pilsētu

bezzemes

sīksaimniecībām,
kurām

ir

tika
.,

bet

zemes

i

mājlopi.

I

Vispārīgi

jautājumi.

1.

Siksaimniecības
nosaukums.

Ja

saimniecībai
sava

nosaukuma
nav,

tad

atzīmēt
tā

ipasuma

nosaukum
d

vai

M,

kura

sīksaimniecibā
atrodas.
Ja

ari

zemes

īpašumam

sevišķa

no-

III

Saimniecības
zemes

lietošanas

veids.

15.

Kādos

mēros

zemes

platība

uzdota?

....

Platības
mērs

(pūrv.
vai

hekt.)

'.uikmn.i

ii,-,

v.

t.nl

.it/iintt

ciema

vai

citM

MmI

i|MllfUl4l
victns

nu

saukumu,
kura

sīksaimniecibā
atrodas.

(ierakst.

vajadz.)

2.

Saimniecības
lietotajā

uzvārds
un

vard-

nas

liestādcs)

nosaukums:

i

vai

juridiskas
perso-

17.

Lieto

rentetu
zemi

no

valsts

18.

Lieto

rentētu

zemi

no

pašvaldību
vai

sabiedris-

kām

iestādēm

19.

Lieto

rentētu

zemi

no

privātīpašniekiem

20.

Lieto

kā

dienesta
zemi

Katla

nodarbošanās
ii/skatama
par

siksaimnieka
galveno

iena-

22.

Sīksaimn.
zemes

kopplatība
(10.

—21.)....
Skaits

n
t

t

.

i

■

■—
1

ii

II

Lauksaimniecības
mašīnas

un

darbarīki.

Saimnie-

cībaipie-
deroši

"•5
a

*\
«Ul

*

>

>-.I/1C3

IV

Zemes

sadalījums
pec

kultur-

veidiem.

23.

Aramzeme,
augļu

un

sakņu

dārzi

1

2

24.

Pļavas:
a)

mēslotas

3 Ns k O.

4.

Smagie

automol>i|i,

lauksaimn.
r

pārvadāšanai

.,

.
5.

Darliarati,

vienjūga

(kokasu)

8.

Darliarati,

vienjūga

(dzelzasu)

7.

Pārējie

darliarati

ažojumu

25.

Ganības

(neieskaitot

tīruma):
a)

mēslotas
b)

nemēslotas.

26.

Pārējā

zeme

(zem

ēkām,

mežs,

purvs

u.

c.)

un

ūdeņi

Trans

8.

Izbraucamie
rati

'.).

Ragavas

27.

Sīksaimn.
zemes
1

(Sai

platībai

jālīdzin

Lopplatība

(23.-26.)...
as

22.

jaut.

parādītai

kopplatībai)
ļ

Platības
mčrs

iii

Kiuui

V

Lauku
un

darzaugu
kultūru

pūrv.

kvadr. metri
vai

asis

:

v;ij;i(lz.

CA

11.

Kādas

lauksaimn.

vajadzībām

darbināmas

spekmašīnas
atrodas

sīksaimniecībi?

platība.

(Jāuzdod

tīrumā,

augļu

un

sakņu

dārzos

kultivēto
augu

platība

kopā.)

hekt. ieraksti

a)

-
HP

...
h)

'
kW

...

Sīksaimniecibā
aizņemts:

a *r.a E

(jauda)

28.

Ar

graudaugiem
(r

udzi,

kvieši,

mieži
u.

c.)

.

—1"5J7*

(jāieraksta

spēkmašīnu

nosaukums
un

jauda

[zirgu

spēks)
—HP,

elektromotoriem
kilo-

vati
—

kW)

12.

Kādas

pārējās

lauksaimniecības
mašīnas

atrodas

sīksaimniecibā?
ai

_

29.

,,

tīruma

zaļaugiem

(āboliņš
u.

c.):

a)

sienam

.
b)

ganībai.

a m -

b) cl

32.

„

galda

burkāniem,
bietēm,

kāļiem

....

33.

„

lopbarības

burkāniem,
bietēm,

turnepšiem,
kā-

ļiem

u.

c

(jāieraksta

mašīnu

nosaukums)

34.

,,

sīpoliem

13.

Kādi

un

cik

arkli

atrodas

sīksaimniecibā?

.,

.nītu

arti
li ...

35.

„

cigoriņiem
36.

„

gurķiem

37.

„

tomātiem.
38.

„

zirņiem
un

pupi

39.

„

cukurbietēm
40.

„

tabaku

..

.
41.

„

ārstniecības
aug

42.

Citādi

izmantota
a

b)

vienlemeša—
vienzirga

c)

vienlemeša—
divzirgu

(ierakstīt
tieši

kādi)

14.

Kādas
un

cik

ecēšas
un

kultivatori

sīksaimniecibā?
a)

koka

ecēšas

dzelzs

tapām

b)

atsperu

ecēšas

m c*is.

īm

Arkliunei

atrodas

iem

(dažād.

kopā)....
ramzeme
un

dārzi

....

43.

rikai

ar

augļu

kokiem
un

aarzogu

kunuram

.
|

c)

pārējās

ecēšas
un

kultivatori:

44.

Kopā

aramzeme
un

dārzi

(28.

—43.)*

.

.

|

(ierakstīt
tieši

kādi)

*

Sai

kopsumai

jāsaskan
ar

23.

jaut.

parādīto

platību.

VI

Mājlopi.

(Jāuzdod
26.

jūnijā

saimniecībā
esošo

māj-

lopu

skaits.) Zirgi.

45.

Kumeļi

līdz

1

gadam

46.

Kumeļi
no

1—

2

gadi

veci

....

47.

Kumeļi
„

2—

3

„

48.

Ķēves

„

3—15

-

.
.

49.

Zirgi

„

3—15

„

„...
".

50.

Ērzeļi

„

3—15

„

51.

Zirgi,

ērzeļi,

ķēves,
15

g.

v.

un

vecāki

.
Skaits

VII

Augļu

koki

un

darzogu

kultūras.

(Veci

koki,

kuri

augtus

vairs

nenes,

nav

skaitāmi.)

Sīksaimniecībā
atrodas:

fii

Ahnliic

aiialiic

noc/iSac

/vpfālrac
Tiar

10

oorllpml

Koku

un

krūmu
skaits

85.

Ābeles,

jaunas

(līdz

10

g.

vecas)

.
86.

Bumbieres,
augļus

nesošas

(vecākas
par

R7

ltnrnKiiirpc
inunnc

(IĪH7

10

tr

vpfnsļ

....

10

gadiem)

88.

Plūmes,

augļus

nesošas

(vecākas
par

6

gadiem)

....

90.

Ķirši,

aualus

nesoši

(vecāki
par

5

aadiem)

52.

Zirgu

kopskaits
(45.

—51.)..■.
91.

Ķirši,

jauni

(līdz

5

g.

veci)

Govslopi.

53

Teļi

lidz

1

gadam

54.

Teles

1

gadu

vecas

un

vecākas

55.

Slaucamas
govis

līdz

5

gadiem

.

Kvadrātmetri

56.

„

„

5—
10

gadi

vecas

.

Platīha

uzdodama

kvaHrntmetrns
vai

kvadratasis ....

57.

„

,,

10

gadi

un

vecākas

(ierakstīt vajadzīgo)

Par

slaucamām

jāuzskata

visas

govis,

kuras

kaut

reiz

slauktas,

arī

tās,

kuru

slaukšana

skaitīšanas
laikā

pārtraukta.

58.

Buļļi

un

vērši

no

1—
2

gadi

veci

.

.
95.

Aveņu

dobju

platība

59

„

2

gadi

veci

un

vecāki

.
97.

Kada

platība

saimniecība

aizņemta
i

ir

koku

audzētavu

1939.

gadā?

60.

Govslopu

kopskaits
(53.

—59.)

.

.■
98.

Kāda

platība

saimniecībā

aizņemta
ar:

a)

siltumnīcām,

apkurināmām
.

Aitas.

62.

Aitas

1

gadu

vecas

un

vecākas

b)

siltumnīcām,

neapkurināmām.
99.

Kāda

platība

aizņemta
ar

lecektīm?

.

63.

Teķi

un

auni

1

gadu

veci

un

vecāki

.

VIII

Sīksaimniecības
iedzīvotāji.

Iedzīvotāju skaits

64.

Aitu

kopskaits
(61.

63.)

vīr.

siev.

65.

Kazas
un

āži

(dažāda

vecuma)

.

.

(Jāuzdod
visi

iedzīvotāji,
kuri

saimniecībā
dzīvo

skaitīšanas
laika.)

A*

Saimnieka
ģimene.

100.

Saimniecībā
pastāvīgi

nodarbinātie
ģi-

[

a)

līdz

15

g.

veci

r—
lr

menes

locekļi,

ieskaitot

pašu

saimnie-

ku.

(Jāuzdod

strādājošie

ģimenes
lo-

ļ

cekļi,

kurus

Vs

g-

un

ilgāk

nodarbina

saimniecībā):

b)

15—
65

g.

veci

67.

Sivēni

līdz

2

mēneši

veci

....

[

c)

vecāki

par

65

g.

68.

Sivēni
no

2—
6

mēneši

veci

....

69.

Vaislas

cūkas
6

mēneši
v.

un

vecākas

.
70.

Vaislas

kuiļi

6

mēneši
v.

un

vecāki

.
71.

Pārējās

cūkas
6

mēneši
v.

un

vecākas

.
101.

Saimniecībā
uz

laiku

nodarbinātie
ģi-

ļf
a)

līdz

15

g.

veci

b)

15—
65

g.

veci

menes

locekļi.

(Šeit

uzdodami
ģim.

lo-

cekļi,

kurus

saimniec.
gada

laikā

no-

ļ

darbina

mazāk

par

*/i

gadu):

c)

vecāki
par

65

g.

72.

Cūku

kopskaits

(67.-71.)....
102.

Ģimenes

locekļi,

kuri

saimniecībā
ne-

1

strādā,
bet

dzīvo

saimniecībā:

Mājputni.

[

a)

līdz

15

g.

veci

b)

15—
65

g.

veci

73.

Vistas
un

gaiļi—cāļi,

jaun.

par

6

mēn.

ļ

c)

vecāki

par

65

g.

74.

Vistas,
6

mēneši

vecas
un

vecākas

.
75.

Gaiļi,
6

mēneši

veci

un

vecāki

.

103.

Ģimenes

locekļu

kopskaits

(100.—
102.

j

aut.)

104.

B.

Algots

personāls,

1

kuru

saimniecībā

nodarbina

lauksaimniecī-
f

a)

līdz

15

g.

veci

77.

Piles

un

pīlēni■
.

bas

darbos.

i

b)

15—
65

g.

veci

[

c)

vecāki

par

65

g.

78.

Tītari

(pieauguši
un

cāļi

kopā)

79.

Mājputnu

kopskaits

(73.-78.)
.

.

.

105.

C.

Pārējie

saimniecības

iedzīvotāji,

1

kuri

saimniecībā

skaitīšanas
laikā

dzīvo

kā

algotu

strādnieku

ģimenes

locekli,

un

citi,

)

f

a)

līdz

15

g.

veci

Bišu

saimes.

80.

Dadana-Blata
stropos

81.

Pārējos

rāmīšu

stropos

j})

15—
65

g..

veci

bet

saimniecības
darbos

dalību

neņem.

(Pil-

sētu

sīksaimniecības
šis

jautājums
nav

jāiz-

pilda.)

'

c)

vecāki

par

65

g.

83.

Bišu

saimju

kopskaits

(80.—
82.)

..
106.

Sīksaimniecības
iedzīvotāju

kopskaits
(103.
+

104.
+

105.

jaut.

uzdotās

ziņas)

Ziņu

pareizību

apliecina—saimniecības
lietotājs:

vai

tā

vietnieks Skaitītājs:

(paraksts) (paraksts)



Zvejniecības lapa

Iecelšanas un atvaļinājumi.
288. rīkojums.

Saskaņā ar Likumu par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām 140. pantu,

ieceļu Andreju Āboliņu par likvidatoru

slēgtā Kūdupes piensaimnieku

sabiedrībā.

1939. g. 5. maijā.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkop. depart. direktors P. (i rāvis.

289. rīkojums.

Saskaņa ar Likumu par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām I4f>. pantu,

ieceļu Andreju Āboliņu par likvidatoru

slēgtā Patkules pagasta Lejas piensaim-
nieku sabiedrībā.

1939. g. 5. maijā.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkop. depart. direktors P. (i rāvis.

290. rīkojums.

Saskaņā ar Likumu par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām 146. pantu,

ieceļu Andreju Nei m a n i par likvidatoru

slēgtā Vietalvas un apkārtnes

piensaimnieku sabiedrība.

1939. g. 5. maijā.

Zemkopības ministris J. Birzniek s.

Zemkop. depart. direktors P. (i rāvis.

291. rikojums.

Saskapā ar Likumu par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām 146. pantu,

ieceļu Rūdolfu Kr-ogzemi par likvida-

toru slēgtā Vecpiebalgas pien-

saimnieku sabiedrībā „A i d a".

1939. g. 5. lnaija.

Zemkopības ministris J. B ir/, nieks.

Zemkop. depart. direktors P. (i rāvis.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Dzelzsceļu virsvaldes paziņojumi.
Ventspils-Tukuma līnijas 46.574. km ar

š. g. 1. jūniju tiek atklāta neapsargāta pār-

brauktuve vispārīgai lietošanai un tāpat

arī leriķu-Gulbenes līnijas 46,358. km ar

š. g. 15. jūniju atklāj neapsargātu pār-

brauktuvi vispārējai lietošanai.

Dzelzsceļu virsvalde.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu

un K. t. I. 792. un 796. p., izbeidz Kara saim-

niecības pārvaldes darba bataljona kareivja
Vladimira Peršina meklēšanu, kas uzsākta 1923. g.
ar paziņojumu „Valdības Vēstneša" 203. numurā.

1939. g. 6. maijā.
Armijas tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu

un K. t. I. 792. un 796. p., izbeidz Zemgales
artileiijas pulka atv. jaunkareivja Vernera Pē-

tera d. Boša meklēšanu, kas uzsākta 1939. g.
13. februārī ar paziņojumu ~Valdības Vēstneša"
36. numura.

1939. g. 6. maijā.

Armijas tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.
Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara tiesu lik. 792. un 796. p., meklē 6. Rīgas

kāju. pulka bij. kareivi Pāvilu Gučkcvu, ap-
sūdzētu pēc K. s. 1. 92. p.

Gučkovs dzimis 1902. g., Kačanovas, tagad
Kacēnu, pag. pieder., pirms iesaukšanas kara

dienestā dzīvojis turpat Bjascu ciemā, pareiz-
ticīgs, krievs, pagasta skolas izglītība, pēc no-

darbošanās zemkopis.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-

vējoties jāpaziņo Armijas tiesai un policijai,
kurai viņš jāapcietina un jāievieto Rīgas garni-
zona virssardznē, ieskaitot 1. iec. kara izmeklē-

šanas tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo pēdējam
un Annijas tiesai.

1939. g. 6. maijā.

Armijas tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Meklētizbeidzamo personu

95. saraksts.

1595. Julius Bružans. 5651/22.
159(5. Kārlis Engels. 5656/22.
1597. Francis Gricis. ~V. V." 34/22.
1598. Antonija Košedari. 474/39.
1599. Hugo Lasis. 550/39.
1600. Andrejs Seņkovs. 51141/37.

1601: Anna-Doroteja-Vilhelmine Štāls. 53734/38.
1602. Anna-Doroteja-Vilhelmine Štāls. 53735/38.
1603. Olafs Šmbergs. 52113/37.
1604. Mārtiņš Sulcs. 7305/23.
1605. Juliāns Valains. 403/39.

Rīgā, 1939. g. 9. maijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Valdības Vēstnesis 104. num., otrdien, 1939. g. 9. maijā
10

VALSTS STATISTISKA PĀRVALDE F. 6

Lauksaimniecības skaitīšana 1939. g.

apriņķis
J>

1

agasts

tilsēta
-

Skaitīšanas apakšiec. N»

Zvejniecības lapa JVb

II Zvejniecībā nodarbinātie iedzīvotāji

(Jāuzdod 193!). gada pavasara zvejas sezonā nodarbināto

iedzīvotāju skaits)

Skaits

( Kurtas numurs apakšiecirkoa īpašumu saraksta )
Vlr. Siev.

Zvejnieka uzvārds un vārds:

6.

7.

Zvejnieka ģimene:

a) līdz 15 g. veci
....

b) vecāki par 15 gadiem .

Algotie strādnieki:

a) līdz 15 g. veci
....

b) vecāki par 15 gadiem .

1 i

I Vispārīgi jautājumi

1. Vai zvejniecība ir zvejas saimn. lietotāja galvenais

ienākuma avots? (jā, nē)
(ierakstīt vajadzīgo) III Laivas

Skaits

Uz-

btlves

gads

Vērtība

la

2. Ja zvejniecība nav galvenais ienākuma avots, tad
3

u

8. Jūras zvejlaivas:

a) selgas laivas
....

b) vasaras
„

...

c) pārējās „
...

9. Saldūdens zvejlaivas. . .

1 2 a

kas ir zvejnieka galvenais ienākuma avots?

(ierakstīt vajadzīgo)

3. Vai zveju piekopj nepārtraukti visu gadu vai tikai Airu

un

bu

(ierakstīt vajadzīgo)
10

11

Motorzvejlaivas - HP

(motora jauda)

. Motortransportlaivas-HP
(motora jauda)

4. Ja zvejo tikai atsevišķā sezonā, tad kādu zvejas

5. Vai ar zveju nodarbojas tikai savas mājsaimniecības
12 . Vai motorlaivas ir va|ējas ar pusklaju vai klāju?

vajadzībām vai savas mājsaimniecības vajadzībām (ierakstīt vajadzīgo)

13 . Vai motorlaivas apgādātas ar kompasu un kādu?

(ierakstīt vajadzīgo) (ierakstīt vajadzīgo)

][V Ēkas; zvejniecības vajadzībām

—

1
Uzbūves

Apbūves
laukums

Ēku sienu materiāls

Ēku nosaukums Skaits gads kvadrāt-
metros

mūra koka jaukts
Piezīmes

14. Kūpinātavas-žāvētavas
ļ
tv. metru

1 2 :i 4 s c

(cepļu platība )

15.

16. FagraDi V'-ivju uzgiapasaimi;
■ .

17.

'

Zvejas lietu šķūņi (tiklu būdas)

Garums ļ piiitums
Vērtība Skaits

VCrtrba

V Zvejas rīki
Skaits

metros

1s ls

Tīkli i 'i 3 i Murdi saldūdens zvejai
r 2

18. Reņģu tikli
....

35. Nēģu murdi —klūdziņu . . .

19. Brētliņu „
.... 36. Nēģu murdi — linuma. . . .

•

s
20. Salaku , ....

37. Lašu murdi—linuma . . .

luras 21. Lašu, taimiņu tīkli. 38. Lašu buri — koka

22. Loši, vimbukši . . . 39.

23. Citi tikli jūras zvejai
Aķi

24. Dažādi tikli sald-

ūdens zvejai ....

40. Zušu āķi

41. Meneu āl

Vadi un traļļi
42. Lašu āķi

25. Reņģu un brētliņu

VI Pārējais zvejniecības
SmrAittnitn un Snt-aicac
111V CII lai a un ii/iaioi.ū

Juras

zvi
27. Plekstu un luču vadi

28. Striktu vadi ....

29. Citi vadi jnras zvejai

43.

44.

Spilles un vinčas

45.

46.

Virves, tauvas metri

(ierakBt. kopgarumu)

30. Dažādi vadi sald-

ūdens zvejai ....
47.

Murdi l sēt as 48. Nēģu tač

Skaits Garums ļ Platums

vernoa i

ls 1

metros
49. Lašu tač;i

Murdi jūras zvejai

31. Reņģu murdi . . •

32. Lašu
„
....

50. Cik zvejnieku saimniecības piedalās 48. jaut.

uzdoto nēģu taču izmantošanā?

{ierakstīt saimu. skaitu)

33. Zušu
„
....

51. Cik zvejnieku saimniecības piedalās 49. jaut.

34. Citi . • ' ■ • •

uzdoto lašu taču izmantošana'

(ieraks

ļ

tīt saimn. skaitu)

Ziņu lapa izpildīta 1939. gada
tt

Ziņu pareizību apliecina

Zvejnieka saimniecības lietotājs:
(vai ta vietnieks)

Skaitītais:

(paraksts)

o

(paraksts)



Dzelzsceļu virsualdes preču-pasažieru autobusa braucienu saraksts
no 1939. g. 15. maija.

Gala pieturas: Strenčos pie dzelzsceļu stacijas, Vijciemā ciema centrā.

Strenči-Ēvele (11 km) - Rencēnu muiža (18 km).

2. Strenči-Trikāta (11 km) un Vijciems (27 km)

Dzelzsceļu virsvaldes preču-pasažieru autobusa braucienu saraksts

no 1939. g. 15. maija.

Saldus pilsētā pieturēs pie transporta kantora, Variebā pie koppienotavas.

1. Saldus stac. - Zvārde (19 km).

2. Saldus stac. - Varieba (28 km).

Daugavpils apgabalt. l.kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1939. g. 29. apriļa lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1924. g. 250. numurā

ievietoto sludinājumu par Franča Poļakova meklē-

šanu, jo lieta pret minēto Poļakovu izbeigta.

Daugavpilī, 1939. g.
8. maijā.

Vicepriekšsēdētāja v. V. 0 re i e r s.

Sekretāra v. K. Rudzi tis.

Māksla.

Nacionālā opera.

O'rdien, 9. maijā, Sintētiskās mākslas vakars.

Piedalās brīvmākslinieks A. Madrevičs, Nac.

operas simfon. orķestris, diriģenti Bruno Skultes

vadībā, ko;tīmu un runas koris (Edgars Zīle,
Vera Janutis, Laimonis Janutis, Latvju drāmas

ansambļa dalībnieki) E. Sevela un R. Galsona

dekorativie meti un gaisma. Pavadijumos Eižens

Freimanis (klavieres) un R. Kochs (ērģeles). Pus-

cenas ierobežotā skaitā.

Trešdien, 10. maijā, „Grafs Luksem-

burgs" ar L. Blūmentāls, P. Brivkalns,
H. Lūsis, V. Kadiķi, A. Kortanu, A. Verneru

u. c. Diriģents A. Norītis. Puscenas ierobežotā

skaitā.

Ceturtdien, 11. maijā, Liepājas operas solistu

ansambļa viesizrāde ~Pīķa dāma". Piedalās

V. Krampis (Liza), Ida
'

Blūmentāls (Paulina),

A.Poriņš (Hermanis), Kārlis Lielmanis (Tomskis).

Diriģents T. Reiters. Puscenas ierobežotā skaitā.

Piektdien, 12. maijā,
~
Grafs Luk-

s e m b u r g s".

Sestdien, 13. maijā, „M as k u bail e".

Svētdien, 14. maijā, pīkst. 13.30 Operas balet-

skolas pēcpusdiena; pīkst. 19.30,,Grafs Luk-

s e m b u r g s".

Nacionālais teātris.

Otrdien, 9. maijā, pīkst. 19.30 „M a1 u

mednieki".

Dailes teātris.

Otrdien, 9. maijā, pīkst. 19.30 „Vines

valsis"; parastās puscenas.

Trešdien, 10. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „M e I d e r m e i t i ņ a".

Ceturtdien, 11. maijā, pīkst. 19.30 ~P e r s

Ģints"; parastās puscenas.

Piektdien, 12. maijā, pīkst. 19.30 „Vīnes

valsis"; parastās puscenas.

Sestdien. 13. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Meldermeitiņa".

Svētdien, 14. maijā, pīkst. 14 ~Vines

valsis"; parastās puscenas.

Koncerti.

Konservatorijas atklātie eksāmeni: otrdien,

9. maijā, un trešdien, 10. maijā, pulksten 15,

stīgu instrumentu noda|ai. leeja pret progra-

mām ā 30 sant.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 9. maijā.

Devizes: Ls

I Amerikas dollars 5,34—5,44

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,12—14,42

100 Beļģijas beigu 90,90—92,50
100 Šveices franku 120,20—121,80
100 Itālijas liru 28,09—28,59
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Holandes guldeņu 286,40—290,40
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,02—11,22
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95

100 Polijas zlotu 100,55—102,15

100 Lietuvas litu 90,10—91,50

100 Dancigas guldeņu 100,55—102,15

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Oailit!»

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabali. 1. civilnodala,

pamatojoties uz CivMproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413. un

416. pantiem un prasītajā Ar-

tura Salnaja lūgumu viua prasī-

bas lietā pret atbildētāju Ar-

turu Švercu ar prasības vēr-

tību 14 lati par atzīmes dzē-

šanu zemes grāmatās, uzaicina

atbildētāju Arturu Švercu, kura

dzīves vieta prasītājam nav

zināma, ierasties tiesā 2 mēne-

šu laikā pēc šī .sludinājuma ie-

vietošanas ~Valdības Vēstnesī"

un uzdot savu dzīves vietu

Rīgā.

Ja atbildētājs šinī laika ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papirus atstās tiesas kanclejā.
bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja 4 ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Nr. 413722. 1705. 1. 3132e

Rīgā, 1939. g. 2. maijā.

Vicepriekšs. M. Ratermanis

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. 1.. pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc ši sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņa nepieteiktām

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1936. g. 22. jūlijā (j. st)

Zaubes pag. mir. Peters Laz-

diņš, dzim. 1893. g. 21. jūlijā
Zaubes pag.. 2««. I.;

2) 1938. g. 24. novembrī Gau-

jienas pag. mir. Spricis (Fricis)

liliiīnbergs, dzim. 1875. g. 13.

janv. Gaujienas pag., 2865. 1.;

3) 1934. g. 27. augustā Smil-

tenes pag. mir. Pēteris Cdris,

dzim. 1888. g. 14. oktobrī (v.

st). 2853. I.;

4) 1938. g. 25. oktobrī Tra-

penes pag. mir. Julijs-Kduard.s

Kaksis, dzim. 1872. g. 19. jūlijā

Trapenes pag., 2866. 1.;

5) 1939. g. 1. martā Rīgā mir.

Eduards-Air-aiMs Freimanis. ari

l'reimanis. dzim. 1871. g. 6. ok-

tobrī, 2850. 1..

6) 1936. g. 12. janvārī Zaubes

Pag. mir. Jānis Canders. dzim.

IS7S. g. 10. martā (v. st.).

7) 1937. g. 13. oktobrī Lim-

bažu pag. mir. Emma Meķis,

dzim. Ragainis, dzini. 1874. g.

1. maijā (v. st.). 2840. 1.;

8) 1934. g. 22. jūlijā Smilte-

nes pagastā mir. Anna Rublis,

dzim. Zariņš, dzini. 1850. gada

21. martā (v. sUSmiltenes pag.,

2869. 1.:

9) 1932. g. 2. septembrī Tra-

penes pag. mir. Henno Pariss,
dzim. 1849 g. 9. aprīlī, 2885. 1.;

10) 1938. g. 9. oktobrī Patku-

les pag. mir. Aleksandrs Eve-

lons, dzim. 1888. g. 19. jūnijā,

2966t 2881. 1.

1939. g. 2. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. Drande

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1939. 2. 18./25. aprilī tiesa at-

zinusi Museli Bencionu, dzim.

1893. g. 28. aprilī. dzīvo Rīgā,
Marijas iela 28, 10. dzīv., par

maksātnespējīga parādnieku

tirdzniecībā un tādēļ uzaicina

visus Musela Bencioin

kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Va!-
dības Vēstnesi", un paziņo,

ka personas un iestādes, kuru

valdīšanā vai glabāšanā ir

parādnieka manta vai kas pa-

rādniekam ir ko parādā, ne-

drīkst viņam neko izsniegt,
maksāt vai izpildīt un ka viņām

jāziņo tiesai 2 mēnešu laikā par

maksātnespējīgā parādnieka
mantu, kas ir viņu rokās, vai

par saviem parādiem minētam

parādniekam, un ka uz parād-
nieka nekustamu īpašumu ze-

mes grāmatā jāieraksta vaia-

dzīgā atzīme, bet kustama

manta lāapkilā.

Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. adv. p. Jani Bergu.
kas dzīvo Rīgā, Kr. Barona

ielā 11. 9159s

1939. g. 2. maijā. 147. '.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L man i «

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņa ar Civilproc. lik. 1575.

p.. paziņo, ka 1939. g. 23. maijā
minētās nodaļas atklātā tiesas

sCdi attaisis Maijas Lazdiņš.
dzim. Briga. testamentu. Maija

Lazdiņš, dzim. Briga. dzimusi

1854. g. 27. februārī un mirusi

1935. g. 26. aprilī Ogres pagastā.

Rigā. 1939. g. 4. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis

RiEas apsabalt. 3. civilnodala.

saskauā ar Civilproe. likuma

1575. p.. ar šo paziuo. ka \93f. k.

23. maijā minēti! nodalās at-

klāta tiesas sēdē attaisis Mades

Smalcis. dzim. Birnbaiinis. tes-

tamentu. Made Smalcis. dzim.

Birnbaums, dzimusi 1860. gada
20. jūlijā un mirusi 1936. gada
23. oktobrī Kārzdabas pagastā.

Rīgā, 1939. g. 4. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p.. paziņo, ka 1939. gada

23. maija minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Līzes

Zirnis, dzim. Saulītis, testamen-

tu. Līze Zirnis, dzim. Saulītis,
dzimusi 1853. g. 25. janvārī un

mirusi 1939. g. 15. februārī Ju-
murdas pagastā. 3284r

Rīgā, 1939. g. 4. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. L a sjn a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p.. paziņo, ka 1939. gada

23. maijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīto Reiņa
Saulītes testamentu. Reinis

Saulīte dzimis 1864. g. 18. feb-

ruārī un miris 1939. g. 9. martā

Jumurdas pagastā. 3285t

Rīgā. 1939. g. 4. maija.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala

saskaņā ar CivilprOC. likuma

1575. p.. paziņo, ka 1939. gada

23. maijā minētās nodaļas at-

klāta tiesas sēdē attaisis Ma-

tildes Kalniņš, dzim. Kupčs, tes-

tamentu. Matilde Kalniņš, dzini.

Kupčs. dzimusi 1867. g. 15. jū-

lijā un mirusi 1939. g. 20. martā

Zeltiņu pagastā. 3286r

Rīgā. 1939. g. 4. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. II rau d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

saskarni ar Civilprocsea likuma

1575. p.. paziņo, ka 1939. gada

23. maijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Annas

Zariņš. |L Ofmanis, atr. l.aur-

sons, dzim. Rozhergs, testamen-

tu. Anna Zariņš, al. Ofmanis.

dzim. Rozbergs. dzimusi 1N52. g.

1(1. novembrī un mirusi 1937. g.

.'(I. oktobri Jaunvāles pagastā.

Rīgā. 1939. g. 4. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rigas apgabali. 3. civilnodala.

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p.. paziņo, ka 1939. gada

23. maijā minētās nodalās at-

klāta tiesas sēdē attaisīs Jāņa
Dzilnas un viņa sievas Othijas.
dzim. Kalniņš, testamentu. Jā-

nis Dzilna dzimis 1874. g. 2. no-

vembrī un miris 19.38. gada

23. novembrī Cēsīs. 3288r

Rīgā. 1939. g. 4. martā.

Vicepriekšsēdētājs I. Draude.

Sekretārs E. L a s tn a n i s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Bauer un

Maserinskv", īp. F. Mazerinskis"

reģistra 620. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1939. g. 2. maija
lēmuma pamata, ierakstīts, ka,

saskaņā ar paziņojumu:

1) šīs firmas īpašnieks Fricis

Mazerinskis no 1939. g. 1. maija

dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā 7,

6. dzīv.;

2) min. firmas uzņēmums

aģentūras un komisijas kanto-

ris (galantērijas preces, pulk-
steņi, saimn. piederumi un tek-

stilpreces) 1939. g. 1. maijā

pārvietots Lāčplēša ielā 7, Rīgā.

Rīgā, 1939. g. 2. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Anderson*.

Rīgas apgabalt. tirdzniecība*

reg. nodala, saskaņā ar tirdzi

registr. not. 39. pantu, paziņo
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Automobiļu

inženieru birojs W. VVence-

lides K/S (Rīgā, Elizabetes

ielā 41/43) reģistra 921. folijā,
uz tirdzniec. reg. tiesneša 1939.

gada 2. maija lēmuma pamata,
ierakstīts, ka, saskaņā ar pa-

ziņojumu, šīs firmas uzņēmums,

kura darbības nozare pēc rūp-

niecības un amatniecības no-

zaru klasifikācijas ir MR 3. au-

tomobiļu un motociklu re-

monti. 1939. g. 24. aprilī pār-

vietots Zaļā ielā 2'4. Rīgā.

Rīgā, 1939. g. 2. maijā. 3308

Tirdzn. reg. tiesn. M.G r un du I s

Sekretārs E. Andcrsonļ.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzr.

registr. not. 39. pantu, paziņ),

ka tirdzniecības „A" regist'-
ierakstītās firmas „M. L. Kacs"

reģistra 1070. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1939. g. 2. maija

lennima pamata, ierakstīts, ka

pēc namu numerācijas pārkār-
tošanas Marijas ielā. Rīgā, uz-

ņēmuma, kura darbības nozari

ir galantērijas preču tirdznie-

cība, atrašanās vieta ir Rīgā,

Marijas ielā 21. 3301e

Rīgā, 1939. g. 2. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.G ru udul«
Sekretārs E. Anderson*

Rīgas apgabalt. tirdzniecība;

reg. nodala, saskaņā ar tirdzu

registr. not. 39. pantu, paziņo

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu «Tirdzniecības un rūp-

niecības akc. sab. ..L'nitas" (Rī-

gā, Mārstalu ielā 9/11) ierak-

stītās akciju sabiedr. reģistra

62. folijā, uz tirdzniec. reg. ties-

neša 1939. g. 2. maija lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar protoklu. 1939. g.

20. aprīlī šis sab. akcionāru pil-

nā sapulcē par valdes locekļa

kandidātu ievelēta Cila Levins,
dzīvo Rīgā, Kareivju ielā 3.

Rīgā, 1939. g. 2. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundu's.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecībai

reg. nodala, saskaņā ar tirdzjv
registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Rīgas apdrošināšanas
biedrība, dibināta 1804. gadā"

(Rīgā, Smilšu ielā 20) ierakstī-

tās akciju sabiedrības reģistra

99. folijā, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1939. g. 4. maija lēmu-

ma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokoliem, 1939. g. 28. aprili

1) šīs sab. akcionāru pilnā sa-

pulcē Valters Helmss atbrīvots

no valdes locekļa un direktora-

rīkotāja amata un par valdes

locekli ievēlēts Jozefs Koskulis,

dzīvo Rīgā, Skolas ielā 11, 17.

dz., bet par direktoru-rīkotāju

apstiprināts .ļohans Bormanis,

dzīvo Rīgā. Strēlnieku ielā lb,

8. dz., 2) min. sab. valdes sēdē

par valdes priekšsēdētāja viet-

nieku ievēlēts Jozefs Koskulis.

Rīgā, 1939. g. 4. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņti
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Tirdzniecības-rūpnie-

cības akciju sabiedrība „Amer-
milti" (Rīgā. Pulkv. Brieža ielā

29) ierakstītās akciju sabiedr.

reģistra 145. folijā, uz tirdzniec.

refc. tiesneša 1939. g. 3. maiia

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu. 1939. g. 27. aprilī šīs

sab. kārtējā vispārīgā sapulcē

pārvēlēta valde un par valdes

locekļiem ievēlēti: 1) Šaja Šifs,

dzīv.o Rīga. Brīvības ielā 54/56.

viņš arī direktors-rīkotājs;

2) Avsejs Mizrochs, dzīvo Rīgā,
Valdemāra ietā 33, viņš arī di-

rektors-rīkotājs, 3) Arons Nissc,

dzīvo Rīgā, Elizabetes ielā 23

un par valdes locekļu kandidā-

tiem: 1) Leiba Mizrochs. dzīvo

Liepāja, Kūrmājas prosp. S un

2) Hermanis Šifs, dzīvo Rīgā
Brīvības ielā 54/56. 3404g

Rīgā, 1939. g. 3. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grundul»

Sekretārs E. Anderson»

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn

registr. not. 39. pantu, paziņo
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar Firtnu «Akciju sabiedrība

„Gust. Kuncendori alus darīta-

va. Rīgā" (Rīgā. Matīsa lett 8)
ierakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 206. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1939. g. 2. maija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Finansu ministra 1939. gada

20. martā apstiprinātie ar 1937.

gada 22. decembra Likumu par

akciju un paju sab. saskaņotie
šīs sab. statūti izsludināti 1939.

gada 1. maijā „Ekonom'ista"
9. num. 3305g

Rīgā, 1939. g. 2. maijā.
Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls,

Sekretārs E. Ander^jjn

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu «Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība

„Centramilti" likvidācijā, ierak-

stītās akciju sabiedr. reģistra

406. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1939. g. 5. maija lēmu-

ma pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

akc. sab. likvidācijas komisijas

mājoklis no 1939. g. 1. maija at-

rodas Rīgā, Raiņa bulv. 3, 4. dz.

2) Saskaņā ar protokolu, 1939.

gada 28. aprilī šīs sab. akcio-

nāru pilnā sapulcē izstājies lik-

vidācijas komisijas loceklis

Heinrichs Gābe (Gaabe), skai-

tot no 1939. g. 28. apriļa, un par

likvidācijas komisijas locekli

ievēlēts Pauls (Pavels)-Her-

berts-Leons Harfs. 3412g

Rīgā 1939. g. 5. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ..Tirdzniecības akciju
sabiedrība „Ogle" (Rīgā, L.

Smilšu ielā 1/3) ierakstītās ak-

ciju sabiedrības reģistra 441.

folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesne-

ša 1939. g. 2. maija lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Finansu ministra 1939. gada
25. martā apstiprinātie ar 1937.

gada 22. decembra Likumu par

akciju un paju sab. saskaņotie
šīs sab. statūti izsludināti 1939.

>,ada 1. maijā „Kkonomista"
9. mun. 3306g

Rīgā, 1939. g. 2. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Risas apgabalt. tirdzniecības

refe. nodala, saskaņā ar tirdzp.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniccibas „B" reģistri
ar firmu «Rūpniecības akciju
sabiedrība ..Aldaris" (Rij;ā,
Daugavgrīvas ielā 84) ierakstī-

tas akciju sabiedrības reģistra
450. folija, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1939. f. 4. maija lēmu-

ma pamata, ierakstīts:

Finansu ministra 1939. gada
20. martā apstiprinātie šīs sab.

statūti ievietoti 1939. gada
1. maija ~F.konomista" 9. num.

Rīgā, 1939. g. 4. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

104. num. otrdien, 1939. g. 9. maijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Janls Ozols.

Šim numuram 16 lapas puses.

11

Otrdienās, Otrdienās, Otrdienās, Otrdienās,

piektdienās piektdienās piektdienās piektdienās

3.40 18.25 aiziet Strenči pienāk 6.30 19.40
3.50 18.32 Vecjērcēni ļ 6.20 19.33

4.— 18.40 ļ Ēvele ļ 6.10 19.25

4.15 18.55 pienāk Rencēnu muiža aiziet 5.55 19.10

Gala pieturas: 5>trenčos pie dzelzsceļu stacijas, Ēvelē pie patērētāju bied-

ribas veikala un Rencēnos pie koppienotavas.

cn
m

icc

m C
C "CC O)

5 I ?
o s i rešdienās, turtdienās, stdienās /ētdienās,rmdienās, ešdienās, turtdienās, turtdienās

~

o cn </> "S.is Jj 3

3.40 18.30 aiziet Strenči pienāk 6.30 21.15

3.50 18.40 * Smiltenes ceļš
A 6.20 21.05

4.05 18.51 Trikāta 6.10 20.55

4.30 19.16 Plāņi II
5.40 20.25

4.55 19.45 pienāk Vijciems aiziet 5.15 20.—

19.15 aiziet Saldus stac. pienāk 2.50

\ 2.4419.22 * Saldus pils.
19.44 ļ Striķi i 2.22

20.05 pienāk Zvārde aiziet 2.—

Saldus pilsētā pieturēs pie transporta kantora, Zvārdē — ciema centrā.

3.30 aiziiet Saldus stac. pienāk 7.45

3.37 «i Saldus pils. A 7.38

3.55 Avotiņa mājas 7.19

4.14 Gaiķu pag. valdes nams 7.02

4.40
i Ceļu krustojums •

6.36

4.55 pienāk Varieba aiziet 6.20



Rīgas apgabalt. tirdzniecības

rez. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Akciju sabiedrība

„Brā|i Nobel naftas ražošanas

sabiedrība Latvijā" (Rīgā, Sta-

bu ielā 14, 3. dz.) ierakstītās ak-

ciju sabiedr. reģistra 287. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939.

gada 3. maija lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar šīs sab. 1939. g.

15. aprila kārtējās akcionāru

pilnas sapulces protokolu, par

šīs sab. valdes locekļa kandida

tu ievēlēts Zviedrijas pavalst-
nieks Emils Nobels, dzīvo Fran-

cijā, Parizē, Rue Paul Cēzanne.

Rīgā, 1939. g. 3. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls

Sekretārs E. Anderson ;

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības
_

„B" reģistri

ar firmu ~Šokolades fabrikas

akciju sabiedrība" V. Kuze"

(Rīgā, Artilērijas ielā 55) ierak-

stītās akciju sabiedr. reģistra
304. folijā, uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1939. g. 4. maija lēmuma

pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar statūtiem, sa-

biedrības mērķis ir: 1) ražot

šokolādi, konfektes, biskvitus,

vafeles, kakao un citus_ sal-

dumrūpniecības izstrādāju-

mus, 2) tirdzniecība uz sava

rēķina un komisijā iekšzemē

un ārzemēs ar saldumrūpniecī-
bas ražojumiem, un 3) atvērt

nodaļas un ierīkot noliktavas

Latvijā un ārzemēs.

2) Ar 1937. g. 22. decembra

Likumu par akciju un paju sa-

biedrībām saskaņotus šis sab.

statūtus finansu ministris ap-

stiprinājis 1939. g. 26. aprīlī.'

Rīgā, 1939. g. 4. maijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls

Sekretārs E. A n d e r s o n s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Annas Kupčs.

dzimusi 1842. gadā, mirusi

1935. gada 16. jūnijā, navi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 28. aprilī.

1376. 1. 2848v

Priekšsēd. v. Alf. V a ga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i nh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

16. maijā atklātā tiesas sēdē at-

taisīs un nolasīs Mārtiņa Seska

testamentu. Mārtiņš Sesks dzi-

mis 1859. g. 7. martā un miris

1939. g. 29. janvārī.

Jelgavā. 1939. g. 6. maijā.
1568. I. 3606r

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s>.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1939. gada
16. maijā atklātā tiesas sēdē at-

taisīs un nolasīs Jēkaba Beren-

ca-Bierņa testamentu. Jēkabs
Berencs-Biernis dzimis 1871. g.

6. augustā un miris 1939. gada

29. janvāri.

Jelgavā, 1939. g. 6. maijā.

1447. I. 3607r

Priekšsēdētāja v. G. V o i tk u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

16. maijā atklātā tiesas sēdē at-

taisīs un nolasīs Jāna Zaķraga

testamentu. Jānis Zakrags dzi-

mis 1873. g. 30. septembrī un

miris 1937. g. 17. febr.

lelgavā. 1939. g. 6. maiiā.

1555. I. 3608r

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K I e i nji of s.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1939. g.

17. maija atklātā tiesas sēdē

nolasīs 1938. g. 7. jūlijā mirušā

Vilhelma - Ferdinanda Gērbota.

dzini. 1865. g. 10. aprilī, testa-

mentu. 792m. 1. 3613r

Liepājā. 1939. g. 6. maijā.

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķi.*.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1939. g.

17. maija atklātā tiesas sēdē no-

lasīs 1936. g. 10. februārī miru-

šas Annas Pabērzs, dzim. 1864.

gada 22. augustā, testamentu.

Liepāiā, 1939. g. 6. maijā.

805m. 1. 3616r

V icepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s

Sekretārs^E. Sp e kjj.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1939. g.

25. maija atklātā tiesas sēdē no-

lasīs 1922. g. 24. jūnijā mirušā

Jāņa Štroma, dzim. 1897. gada
10. maijā, testamentu.

Liepājā, 1939. g. 6. maijā.

826m. 1. 3614r

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. S p e ķ i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1939. g.

25. maija atklātā tiesas sēdē no-

lasīs 1938. g. 11. decembrī mi-

rušās Marijas Kraulis, dzim.

1864. g. 26. jūnijā, testamentu.

Liepājā, 1939. g. 6. maijā.

831m. I. 3615r

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķ i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1934. g. 25. septembrī tiesas sē-

dē attaisīto, 1880. g. 14. martā

dzini, un 1934. g. 7. marta Su-

sejas pag. mir., Jāņa Voitiška

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzajcinajuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 27. aprilī.
L. 2421a/39. 2699 v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite

Daugavpils apgabalt.1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1939. g. 7. marta tiesas sēdē

attaisīto, 1888. g. 11. aprilī dzi-

muša un 1938. g. 4. februārī

Kalupes pag. miruša, Jāņa
Vonsoviča privāto testamentu

vai kam būtu kādas pra-

sības vai tiesības uz vi-

ņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dobas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 27. aprilī.
L. 1989a/39. 2700 v

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 21. februārī tiesas sēde

attaisīto, 1860. g. dzim. un

1938. g. 25. decembrī Asūnes

pag. mir., Magdalēnas Cirša

publisko testamentu vai kam

butu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kī.

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī. 1939. g. 27. aprilī.

L. 1887a/39. 270 lv

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. ijt -i.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

Initu kadi iebildumi pret

1939. g. 7. marta tiesas sēdē

attaisīto, 1856. g. 8. jūlijā dzini,

un 1938. g. 12. februārī Nīc-

gales pag. mir. Antona Ragela
privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viua atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 27. aprilī.
L. 1954a/39. 2702V

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i o š.

Sekretāra v. ,V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod-

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 7. marta tiesas sēdē

attaisīto, 1871. g
:

dzira, un 1938.

gada 20. augustā Aknistes pag.

mir., Jēkaba Mušas publisko
testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 27. aprilī.

L. 1944a/39. 2703V

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodala, pamatojoties uz Liku-

ma par kopdarbības sabiedrī-

bām un to savienībām 14. pantu,

pazirjo, ka 1939. g. 26. aprilī
tiesa ir reģistrējusi Krustpils
piensaimnieku sabiedrības un

Salas piensaimnieku sabiedrī-

bas savienošanos, tādā veidā,
ka Salas piensaimnieku sabied-

rība izbeidz savu atsevišķu pa-

stāvēšanu un ieplūst pirmajā,
par ko atzīmēts kopdarbības
sabiedrības reģistra 1. daļā
1939. g. 29. aprilī.

Daugavpilī, 1939. g. 4. maijā.

L. 7523. 3636e

Nod. pārz. A. Bergmanis

Sekretāra p. i. E._Karjeps.

Daugavpils apgabalt. reģistr.

nodala, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 14. pantu, pa-

ziņo, ka 1939. g. 26. aprih tiesa

ir reģistrējusi kopdarbības sa-

biedrību reģistra 1. daļā Liep-

nas pagasta piensaimnieku sa-

biedrības _„Saule" 1938. gada

21. augustā pilnā biedru sa-

pulcē pieņemtos jaunus statū-

tus un sabiedrības jauno no-

saukumu „Liepnas piensaim-
nieku sabiedrība". Sabiedrības

valdes mājas ir Liepnas pag.

L. 17/23. 3635e

Nod. pārz. A. Bergmanis.

Sekretāra
p. i. E. Ka ne p s

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 21. feb-

ruāra tiesas pavēli Gūtmanis

Curilovs, dzim. 1903. g. 15. jū-
lijā Gostiņos, atzīts par vainīgu
cilvēku uzturam nelietojamu

liellopu zarnu pārdošanā 1938.

gada 25. oktobrī savā zarnu

tirgotavā Rīgā, Latgales
ielā 31-a, un sodīts pēc Sodu

lik. 235. p. ar Ls 30— vai 10

dienām arestā. 251. 1. 3658e

1939. g. 4. maijā.

Miertiesnesis Graudiņš

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 6. decem-

bra spriedumu Berta Purvišķis,
dzim. 1895. gadā, atzīta par

vainīgu, ka 1938. g. 13. sept.

savā piena veikalā Rīgā, Baus-

kas ielā 4, tirgojusies ar piln-
pienu, kurš nesatur vajadzīgo
tauku proc., un sodīta pēc Sodu

Jik. 234. p. ar 15 latiem vai ne-

maksas gadijumā ar 5 dienām

arestā. 1482. krim. 1. 3659e

Rīgā, 1939. g. 5. maijā.

Miertiesnesis (paraksts).

Sekretāre M. K I ape r s.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 29. ok-

tobra spriedumu Vilma Klein-

liofs, dzim. 1905. g. 18. jūnijā,

atzīta par vainīgu, ka 1938. g.

21. jūlijā savā desu darbnīcā

Rīga, Reveles ielā 33, pagata-

vojusi desas no bojātas ga|as,
un sodīta pēc Sodu lik. 236. p.

ar 20 latiem1 vai nemaksas ga-

dījumā ar 6 dienām arestā.

1484. krim. 1. 3660e

Rīga, 1939. g. 5. maijā.

Miertiesnesis (paraksts).
Sekretāre M. K 1 ap e r s.

Cesu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 29. okt.

tiesas pavēli Ernests
-

Alek-

sandrs Dziedātājs, dzimis 1912.

gada 17. oktobrī Cēsīs, atzīts

par vainīgu bojātu desu gla-

bāšana pārdošanai 1938. gada

7. septembrī, savā gaļas un

desu tirgotavā, Cēsīs, Gaujas
iela 11, un sodīts pēc Sodu lik.

236. p. ar 25 latiem vai nesa-

maksas gadījumā ar 7 dienam

arestā. L. 1308/38. 3645e

Cēsfs, 1930. g. 5. maijā.

Miertiesnesis J. M i es n i e ks.

Sekretārs R. .1 a ii n r o z e.

Cesu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1998. g. 9. decem-

bra tiesas pavēli Ernests - Alek-

sandrs Dziedātājs, dzimis 1912.

gada 17. oktobrī Cēsīs, atzīts

par vainīgu pienācīgas tīrības

neievērošanā, glabājot pārdo-
šanai gaļas preces sava gaļas

un desu tirgotavā Cēsīs, Gau-

jas ielā 11, 1938. g. 22. nov., un

sodīts pec Sodu lik. 235. p.

ar 25 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 7 dienām arestā.

L. 1511/38. _
3640e

Cēsīs, 1939. g. 5. maija.

Miertiesnesis J. M i es n i e ks.

Sekretārs R. I annrozc.

Cesu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 3. no-

vembra tiesas pavēli Krišs

Skudra, dzimis 1875. g. 9. jul.
Tukumā, atzīts par vainīgu pie-

nācīgas tīrības neievērošanā,

izgatavojot un glabājot pārdo-

šanai gaļas preces 1938. gada

25. oktobrī, savā gaļas un desu

tirgotavā un desu darbnīcā

Cēsīs, Rīgas ielā 28, un sodīts

pēc Sodu li'k. 235. p. ar 50 la-

tiem vai nesamaksas gadījumā

ar 14 dienām arestā.

L. 1333/38. 3647e

Cēsīs, 1939. g. 5. maija.

Miertiesnesis J. M iesnie ks.

Sekretārs R. Jaunroze.

Cesu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziuo, ka ar 1938. g. 3. nov.

tiesas pavēli Karline .lēģeris,
dzini. 1887. g. 13. oktobrī Ķie-

ģeļu pag., atzīta par vainīgu bo-

jātu desu glabāšanā pārdošanai
1938. g. 6. okt. savā gaļas un desu

tirgotavā, Cēsīs, Rīgas ielā 34,

un sodīta pēc Sodu lik. 236. p.

ar 50 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 14 dienām arestā.
L. 1330/38. 3648e

Cēsīs, 1939. g. 5. maijā.
Miertiesnesis J. M i es n i e ks.

Sekretārs R. Jaunroze.

Cesu apr. 1. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 25. okt.

tiesas pavēli Karline .lēģeris,
dzim. 1887. g. 13. oktobri Ķie-
ģeļu pag., atzīta par vainīgu

bojātu desu glabāšanā pārdo-
šanai 1938. g. 17. augustā savā

gaļas un desu tirgotavā Cēsīs,

Rīgas iela 34, un sodīta pēc

Sodu lik. 236. p. 1. d. ar 20 la-

tiem vai nesamaksas gadijumā
ar 4 dienām arestā.

1269./38.
_

3649e

Cēsīs, 1939. g. 5. maijā.

Miertiesnesis .1. M i es n i e ks.

Sekretārs R. Jaunroze.

Cesu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu 1Ik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 2. novem-

bra tiesas pavēli Ludvigs Pēter-

sons, dzimis 1883. g. 18. janv.

Cēsīs, atzīts par vainīgu bojātu
desu glabāšanā pārdošanai 1938.

gada 7. septembrī savā gaļas
un desu tirgotavā Cēsīs, Rīgas

ielā 43, un sodīts pēc Sodu lik.

236. p. ar 25 latiem vai nesa-

maksas gadiiumā ar 7 dienām

arestā. L. 1322/38. 3650

Cēsīs, 1939. g. 5. maijā.

Miertiesnesis J. M i esn i e ks.

Sekretārs R. Jaunroze.

Cesu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 2. nov.

tiesas pavēli Ludvigs Pētersons,
dzimis 1883. g. 18. janvārī Cē-

sis, atzīts par vainīgu bojātu

desu glabāšanā pārdošanai 1938.

gada 14. sept. savā gaļas un

desu tirgotavā Cēsīs, Rīgas
iela 43, un sodīts pēc Sodu lik.

236. p. ar 25 latiem vai nesa-

maksas gadijumā ar 7 dienām

aresta. L. 1321/38. 3651e

Cēsīs, 1939. g. 5. maijā.

Miertiesnesis J. M i es n i e ks.

Sekretārs R. Ja un r o z e.

Cesu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1929. g. 31. janv.
spriedumu Pēteris Karoh's,
dzim. 1908. g. 16. oktobrī Laz-

donas pag., atzīts par vainīgu
pienācīgas tīrības neievēroša-

na, pārdodot ēdamvielas 1938. g.

22. novembrī savā pārtikas

preču tirgotavā Cēs's, Rīgas
iela 65, un sodīts pēc :'iodu lik.

235. p. ar 25 latiem vai nesa-

maksas gadiiumā ar 7 dienām

aresta. 173. 1. 3652e

Cēsīs, 1939. g. 5. maijā.

Miertiesnesis J. M i es n i e ks.

Sekretārs R. Jaunroze.

Cesu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka_ ar 1938. g. 29. okt.

tiesas pavēli Jānis - Richards

Dzirneklis, dzim. 1885. gada

1. augustā Cēsīs, atzīts par

vainīKii boiātu, cilvēku uztu-

ram nederīgu, mednieku desu

glabāšanā pārdošanai 1938. g.

14. septembrī, sava skārnī Cē-

sīs, Rīgas ielā 5, un sodīts pcc

Sodu iik. 236. p. ar 25 latiem

vai nesamaksas gadijunu ar 7

dienām arestā.

L. 1306/38. 86««

Cēsīs, 1939. g. 5. maijā.

Miertiesnesis J. M i es n i e ks.

Sekretārs R. .1 a un r o z e.

Cēsu apr. I. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 3. nov.

tiesas paveli_ Ernests - Alek-

sandrs Dziedātājs, dzini. 1912.

gada 17. oktobrī Cēsīs, atzīts

par vainīgu bojātu desu glabā-

šanā pārdošanai 1938. g. 6. ok-

tobrī savā gaļas un desu tirgo-

tavā Cēsīs, (.aujas iela 11, un

sodīts pēc Sodu lik. 236. p. ar

50 latiem vai nesamaksas gadī-

jumā ar 14 dienām aresta.

L. 1331/38. 36.54e

Cēsīs, 1939. g. 5. maijā.

Miertiesnesis J. M i es n i e ks.

Sekretārs R. Jaunro z e.

Cēsu apr. I. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 29. okt.

tiesas pavēli Ernests -
Alek-

sandrs Dziedātājs, dzim. 1912.

«ada 17. oktobri Cēsis, atzīts

par vainīgu bojātu mednieku

desu glabāšanā pārdošanai 1938.

gada 21. septembrī savā «alas

un desu tirgotavā Cēsīs, Gau-

jas ielā 11, un sodīts pēc Sodu

lik. 236. p. ar 30 latiem vai ne-

samaksas gadiiutnā ar 8 dienām

arestā. L. 1291/38. 3655e

Cēsīs, 1939. g. 5. maijā.

Miertiesnesis J. M i es n i e ks.

Sekretārs R. .1 a un r o z e.

Cesu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 3. nov.

tiesas pavēli Ernests - Alek-

sandrs Dziedātājs, dzim. 1912. g.

17. oktobrī Cēsīs, atzīts par

vainīgu pienācīgas tīrības ne-

ievērošanā 1938. g. 25. oktobrī,

glabājot pārdošanai gaļas pre-

ces savā gajas un desu tirgo-
tavā un darbnīcā Cēsīs, Gau-

jas ielā 11, un sodīts pēc Sodu

lik. 235. p. ar 50 latiem vai ne-

samaksas gadījumā ar 14 die-

nām arestā.

L. 1332/38. 3656e

Cēsīs, 1939. g. 5. maijā.

Miertiesnesis J. M i es n i e ks.

Sekretārs R. Jaunroze.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,
ka 1939. g. 17. maijā, pīkst. 11,
Rīgā, Dzirnavu ielā 21, 1. pub-

liskā izsolē pārdos Ipatija Fe-

dotova mēbeles, kas novērtētas

par 1100 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1939. g. 8. maijā.

Tiesu izpild. A. G r ī nfel d s.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 107, 4. dz., pa-

ziņo, ka 1939. gada 19. maijā,
pīkst. 10, Rīgā, Kurmenes ielā 2,

1. dz., 1. publiskā izsolē pārdos
Aleksandra Stumbra flīģeli, ra-

dio aparātu, bufeti un zirgu, kas

novērtēti par 360 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1059. 1. 3575.-,'

Tiesu izpild. Kazubi e r n s.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 107, 4. dz., pa-

ziņo, ka 1939. gada 19. maijā,
pīkst. 10, Rīgā, īves ielā 3,

14. dz., 1. publiskā izsolē pārdos
Kornēlija Grīnberga velosipēdu
un mēbeles, kas novērtētas par

380 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1148. I. 3576g

Tiesu izpild.
L J. K aztibierns

Rīgas apgabali. 4. iec. tiesu

izpild. J. Pētersons (Rīsā,

Gertrfides ielā 3, L dz.) paziuo,
ka 1939. g. 17. maijā, pīkst. 12.30,
Rīga, Kalnciema ielā 67, darb-

nīca, 2. izsolē pārdos mir. Pē-

tera Lāča mant. masas kurp-
nieku šujmašīnu u. c. darba rī-

kus, līstes u. c., kas novērtēti

par Ls 412,10.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1939. g. 8. maijā.
270. 1. 3669g

Tiesu izpild. J. Pē t e_r_s_on_s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild., kura kan-

cleja ir Rīga, Klijānu ielā 3,
1. dz., paziņo, ka 1939. gada

17. maija, pīkst. 10, Rīgas-Jūr-
mala, Mellužos, Kalēju ielā 26,
1. publiska izsolē pārdos Mi-

ķeļa Erdmana 2 zirgus, raspus-

kas, kunga divriteni, mēbeles

un cit.. kas aovErtM par 575

latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dieni un vietā.

499. I. 3565g

Tiesu iznild. K. Riekstiņš.

Risas apsabalt. Risas apr.

t. iec. tiesu i/pild.. kura kan-

cleja ir Rīsā, Klijānu ielā 3,
I. &/... paziņo, ka 1939. «ada

17. maija, pīkst. 10.30. Rīsas-

.jiirmala, Grāvju Idā 28, I. pub-

liskā Iztolfl pārdos Annas un

Krišjāņu Kradzcs zirsu un sma-

Kā ormaņa raspusku, kas no-

vērtēti par 900 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

183. L 3566s

Tiesu iznild. K. Riekstiņš.

Rigas apgabalt Risas
apr.

I. iec. tiesu izpild.. kura kan-

cleia ir Rīsā, Klijānu ielā 3,

l. dz.. paziņo, ka 1939. sada

17. maija, pīkst. 12. Rīsas-.|ūr-

malā, Dubultu prosp. 2f>, 2. pub-

liskā izsolu pārdos Arona Bau-

marja mēbeles, kas novirtitas

par 250 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīsa, 1939. s. 6. maijā.
519. L 3564s

Tiesu izpild. K. R i e k s t i o š.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatoioties uz

Civilproc. iik. 128(1.-1306. p.,

pazioo, ka:

1) Jēkaba Rožanska prasības

par Ls 159.69 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. gada 11. ok-

tobrī, pīkst. 10, apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

sole Kārla - Teodora Neimaņa
nekustamo īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Džūkstes
pag., ierakstīts zemes grāmatā

ar 4394. ntim. un sastāv no

Muižnieku mājām, 51,80 deset.

kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles,

vērtība Ls 14.629,—:

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 20.677.60 ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1462,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamo nekustamo īpašu-

mu dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viua kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1939. g. 29. aprīlī.
156. 1. 2893r

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs, kura kanclejā
ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civii-

proc. lik. 1280.—1306. pant., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 580,
— piedzīšanai 1939. gada

14. oktobri, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Jezupa d.

Livmana nekustamo īpašumu,
kas atrodas Jāsmuižas pag.

..Lazdinu" mājās, ierakstīts ze-

mes grāmatas 25731. nodalījumā

un sastāv no zemes gabala,
25.968 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 3.500, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 9.600, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

350,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.

1939. g. 27. aprilī.
1154. I. 2891r

Tiesu izpild. A. M e n š i ko v s.

Daugavpils pils. bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu šīs tiesas

Anastasijai Onufriievs 1928. g.

16. nov. izdoto 784. apliecību.

Valdības Vēstnesis 104. num., otrdien, 1939. g. 9. maijā12



Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes pra-

sības par Ls 774,69 piedzīšanai
1939. g. 14. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Eleonoras Jāņa m. un Kazimira

Jezupa d. Kairišu tiesības ne-

kustamā īpašumā, kas atrodas

Rēzeknes apr._ Kaunatas pag.,

Šļaukotu sādža, ierakstīts ze-

mes grāmatu nodalījumā ar

7146. num. un sastāv no zem-

niekiem piešķirtās zemes viens.

2. gabaliem, 2. un 2.a num., kop-
platībā 33,981 ha, uz kuru vēl

ka līdzīpašnieki skaitās Jezups,
Leonards un Matilde Kairiši;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 5212,—, bet

pārdod, daļas Ls 2084,80;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

208,50 drošības naudas ■— no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 29. aprīlī.
250. 1. 3020r

Tiesu izpild. v. i. K. Pur v i o š

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

vio š, kura kanclejā ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Malvīnes Vulāns prasības

par Ls 1000,
— piedzīšanai 1939.

gada 14. oktobrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa

Staņislava d. Vulana tiesības

uz
sh dalām nekustamā īpašu-

ma, kas atrodas Rēzeknes
apr.

Ružinas pag., Jaskinu sādžā, ie-

rakstīts zemes grāmatu noda-
lijumā ar 20334. num. un sastāv

no 8. un B.a viensētas, 15.153 ha

kopplatībā:

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 2350, —. bet

pārdod, dala Ls 1007,14;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 700,— Valsts zemes ban-

kai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,72 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala ur

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdockimā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Lļdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu..
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē. 1939. g. 27. aprilī.
718. L 3021 r

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i o š

I iepajas notārs Teodors

kaddike

liaziuo, ka viua kantorī, Liepāja.
Kožu laukuma 13, š. g. 4. maijā

ar reit. 835. num. apliecināts

pirkuma - pārdevuma līgums,

ar ko Hermanis Auninš, d/iv.

Priekulē, Ralua ielā 5. savā

vārdā un Jūlija Bites pilnvara

pārdod Līnai Auninš, dzim.

I audams, dzimušai 1898 gada

21. maijā Krūtes pag. Liepājas

apr., Priekuļos -Jauno aptieku".
Priekulē, Rairja ielā S, ar visu

iekārtu, medikamentiem un pie-

derumiem.

Līgums ierakstīts aktu grā-

matā ar 6. num. 356 le

Notārs T, Ka d d i k e.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību deparl.

biedrību nodala.

saskaņā ar Likumu par bez-

pelnas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 28. aprila

R M77. lēmumu reģistrēta -Ri-

tu uiristii biedrība" ar

mājokli Rīgā. 9665C
Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Ret hir. pārz. |. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 22. aprija
R 1487. lēmumu reģistrēta „Le j

jasciema lauksaimniecības bied-

rības" un Lejasciema un ap-

kārtnes biškopības biedrības

„Ruķis" apvienošanās ar vienu

kopīgu nosaukumu «Lejas-
ciema lauksaimniecības biedrī-

ba" ar valdes mājokli Lejas-
ciema pagasta. 3563e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņš.
Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

PAZIŅOJUMS.

1939. g. 4. maijā finansu mi-

nistris apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības

~Pollock & Compnnf
statūtu grozījumus, kas pieņem-
ti sabiedrības akcionāru 1938. g.

26. apriļa pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sabied-

rībām (Lik. kr. 220 1937. g.)
noteikumiem un sabiedrības

līdzšinējo statūtu 1. līdz 74.

panti atvietoti ar jauniem 1.

līdz 99. pantiem, kuros, starp
citu, noteikts, ka sabiedrības

mērķis ir: piena, lauksaimnie-

cībasun citu produktu un pre-

ču, tāpat arī piensaimniecības,

zemkopības un citu mašinu,
rīku, materiālu, sēklu, mākslīgu
meslu un dažādu piederumu

tirdzniecība, imports un eks-

ports.

Sabiedrības pamatkapitāls ir

Ls 150.000 liels un sadaļas

1500 akcijas pa Ls 100,— katra.

Sabiedrības mājoklis ir Rīgā.

Administr. nodaļas
vad. V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
otrreizēja publiskā vairāksolī-

šana š. g. 22. maijā, pīkst. 10,

Rīga, Valmieras ielā 8, pārdos
Franča Pavlusa apķīlātās auža-

mas stelles, kas novērtētas par

Ls 535,74, Trešās kopējās Rī-

gas slimo kases prasības lietā.

Priekšu. J. Zankevics.
Darbveža v. A. Krie v s.

Latvijas universitātes taut-

saimniecības un tiesību zinātņu
iakultates tiesību zinātņu nodala
izsludina par nederīgu nozau-

dēto studentes Zigrīdas Kalvītis

matr. 1980f>. lekciju grāmatiņu.

Valsts darbin. ārstniec. nodala
izsludina par nederīgu nozau-

dēto kara invalida Alberta Vil-

ces 1335. ārstniec. Ērām. 351 lr

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kuras

pieteiktas par zudušām pēc šā-

da saraksta: I) Latv. pasi ser.

'IA 014377/359229, ko Rig. pret.

1934. g. 19. X izdev. Veltai Zie-

melis; 2) Latv. pasi ser. ZV

(117557 1157. ko Zemītes pag.

valde 1933. g. 4. X izdevusi Au-

gustam Baltgalvim: 3) Latv.

pasi ser. TA (115941361048. ko

Rīgas pref. 1934. g. 4. XII izde-

vusi Janīnai Pušķo; 4) Latv.

pasi ser. TA 024486/369429, ko

Rīgas pref. 1935. g. 10. VIII iz-

devusi Serafīmai Blflms; 5) Lat-

vijas pasi ser. TT 005186,399219.

ko Rīgas pref. 1938. g. 4. VIII

izdevusi Nociiemam Vesternu-
uim: 6) Latv. pasi ser. TT

024578 416950. ko Rīgas pref.
1938. g. IS./VIII izdevusi Jānim
Zīdelim: 7) Latv. pasi ser. MJ
(H5755 314110. ko Rīgas pref.
1930. g. 17. IX izdevusi Olgai
Katkovskis; 8) Latv. pasi ser.

BK 024639 212349, ko Rīgas pre-

fekt. 1929. g. 24. VII izdevusi

Līdiiai Petersons; 9) Latv. pasi
ser. VA 009630/428645,ko Rīgas
pref. 24. II 1939. g. izdevusi Va-

lentīnai Jakutis; 10) Latv. pasi

ser. TZ 007479 377151. ko Rigas
pref. 1936. g. 10. 111 izdevusi

Edgaram Tuputun; 11) Latv.

pasi ser. VA 007733 424889. ko

Rigas pref. 1939. g. 18. I izde-

vusi Laimonim-Oskaram Klnim;
12) Latv. pasi ser. AL 004762/

187963. ko Rīgas pref. XI iec.

priekšu. 1927. g. 21. X izdevis

Ernestam Hiloeram; 13) Latv.

pasi ser. TA 011111 355528, ko

Rīgas pref. 1934. g. 18. II izde-

vusi Lilijai Rebergs: 14) Latv.

pasi ser. VA 004869 424148. ko

Rīgas pref. 1938. g. 24. XI izde-

vusi Aleksandrinai Malinovskis.
15) Latv. pasi ser. TZ 024428/

391977. ko Rīgas pref. 1937. g.

12. IV izdevusi Augastam-Lai-
inonim Birkbergam: 16) Latv.

pasi ser. MA 020889 343430. ko

Rīgas pref. 1933. g. 23. 111 izde-

vusi Augustam -
Arvīdam Lin-

denfeldam. un 17) Latv. pasi

ser. AT 017101 201704. ko Rīgas

pref. XI iec. priekšu. 1928. g.

2. II izdevis Eduardam Mille-

ram. MĪ-

nora ministr. Apsades porvnide
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., 1939. g. 17. maijā, pīkst. 11,

sacensībā iegādās

karšu papīru2oookg
Piedāvājuma nodrošinājums 5% no piedāvājuma sumas.

Tuvāki nosacijumi Finansu daļā. L 664 35040

Kara ministr. Apsades pārvalde
Rīgā, ielā 10/12, 1. dz., 1939. g. 19. maijā, pīkst. 1!

sacensībā iegādās:
1. Higroskopisko marliju 100.000 m

2. Higroskopisko vati 800 kg

3. Koksnes vati 3.400
~

4. Vienkāršo vati 400
~

5. Abpusīgi gumētu audumu, 97—100 cm platu. . 450 m

6. Mosetig'a batistu 220
~

7. Gumijas termoforus, 21x31 cm 100 gab.

8. Gumijas žņaugus, 1 m, bez āķa 40
~

Piedāvājumu nodrošinājums 5% no piedāvājuma sumas.

Tuvāki nosacijumi Finansu daļā. L 673 35050

Rīgas pilsētas Uzņēmumu uolde

rakstiskā sacensībā Izdod

10 artēzisko aku urbšanas un ierīko-

šanas darbus.

Noteikumi un zīmējumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr.
Meierovica bulv. 3, 4. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz 1939. g. 23. mai-

jam, pīkst. 11, iepriekš iemaksājot Uzņēmumu valdes kasē drošības

naudu Ls 1.000,—. ' L 669 35060

Latvijas bankas RēzeHnes nod.
Rēzeknē, Baznīcu ielā 22, 1939. g. 25. maijā, pīkst. 12,

rakstiskā sacensība izdos

ēkas krāsošanas un citos sītaoota Intas.
kopsumā par Ls 2.796,33.

Piedāvājumi jānodrošina ar Ls 200,— iemaksu. Tuvākus

nosacījumus sniedz Latvijas bankas Rēzeknes nodaļā darba laikā.

L 678 35070

NOTEIKUMI

Talsu pilsētas bibliotēkai.

Pieņemti Talsu pils. valdes 1939. g. 19. apriļa sēdē

(7. prot. 1. §) un apstiprināti ar lekšlietu ministr.

Pašvaldības depart. 1939. g.
3. maija P. 61. rakstu.

1. Talsu pilsētas bibliotēka un lasītava pie tās pastāv uz

Pilsētu pašvaldības likuma 2. p. 6. punkta pamata. Tā darbojas
kā atsevišķa pilsētas valdes iestāde, saskaņā ar šiem noteikumiem.

2. Bibliotēku un lasītavu pie tās pārzin un tanī darbojas

pilsētas galvas iecelts pārzinis-bibliotekars.

3. Bibliotēka un lasītava atvērta pilsētas valdesnoteiktā laikā.

4. Bibliotēka grāmatas lasīšanai izsniedz bez maksas.

5. Ikkatrai personai, kas vēlas saņemt no bibliotēkas grā-
matas lasīšanai, vispirms jāiesniedz rakstisks pieteikums, pierakstot
bibliotekāra izsniegto formulāru, un jāiesniedz galvojums (galvi-
nieku paraksti), ka lasītājs pildīs bibliotēkas noteikumus, tāpat
arī jāuzrāda personības dokumenti uzdoto ziņu salīdzināšanai.

Galviniekam jābūt Talsu pilsētas iedzīvotājam arī tanī gadījumā,

ja lasītājs dzīvotu ārpus pilsētas.

6. Pēc 5. p. minēto formalitāti! izpildīšanas lasītājam biblio-

tēkas pārzinis izsniedz lasītāja kartiņu. Grāmatas izsniedz prom-

nešanai tikai pēc lasītāja kartiņas uzrādīšanas. Kartiņas nozau-

dēšana nekavējoties jāziņo bibliotēkai.

7. Lasītājam, mainot adresi, tas jāpaziņo bibliotēkai.

8. Vienam lasītājam izsniedz reizē ne vairāk par 2 grāmatām

un jaunas grāmatas izsniedz tikai pēc tam, kad iespriekšējā saņemtas
atpakaļ.

9. Lasītājs no bibliotēkas paņemtās grāmatas var turēt

ne ilgāk par 14 dienām, pretējā gadijumā viņam jāmaksā bibliotēkai

sods 5 sant. par katru nokavētu dienu un par katru grāmatu.
Sods jānomaksā nekavējoties, un pirms tas nav nokārtots, jaunas

grāmatas nav izsniedzamas. Sods nav jāmaksā, ja lasīšanas termiņš

pagaiināts.

10. Lasītājam ar bibliotēkas grāmatām jārīkojas saudzīgi.

Nedrīkst tās bojāt: nedrīkst grāmatu iezīmēt, nosmērēt, ieliekt

lapas, lasot atliekt atpakaļ, izplēst lapas, pierakstīt savas atzīmes

vai citādi bojāt. Par bojātu grāmatu lasītājam jāatmaksā bibliotēkai

grāmatas vērtība, pie kam bojātā grāmata paliek bibliotēkai.

11. Par nozaudētām grāmatām lasītājam jāatmaksā biblio-

tēkai grāmatas vērtība pēc grāmatu kataloga. Ja nozaudētā grā-
mata tirgū nebūtu dabūjama, tad nozaudētājam par to jāatmaksā

vērtība, kādu noteiks pilsētas valde kā bibliotēkas īpašniece, vadoties

no grāmatas faktiskās vērtības nozaudēšanas laikā. Samaksa jāno-
kārto nekavējoties un ne vēlāk par bibliotekāra noteikto dienu.

12. Ja bibliotēkas grāmatas bijušas dzīvoklī, kurā kāds slimo

ar lipīgām slimībām, tad tas lasītājam jāpaziņo bibliotekāram pie

grāmatas nodošanas.

13. Par lasītāja bibliotēkai nodarītiem zaudējumiem atbild

solidāri pats lasītājs un galvinieki par viņu.

14. Lasītājiem bibliotēkas telpās jāievēro bibliotekāra norā-

dijuml par tur ieturamo kārtību.

15. Lasītājam, kas neievēro šos noteikumus, var neizsniegt

grāmatas un aizliegt apmeklēt bibliotēku.

16. Grāmatas, kas tirgū vairs nav dabūjamas (seni izdevumi),

grāmatas, kas uzskatamas kā vēsturiski retumi, tāpat luksus

izdevumi un stingri speciāla satura grāmatas lasītājiem uz mājām

nav izsniedzamas. Tās ar pilsētas galvas atļauju dodamas ieskatam

vai lasīšanai vienīgi bibliotēkas telpās.

Pilsētas galva P. Haselbaums

35280 Sekretārs N. Ozoliņš.

Rigas prefekt. arējā nodala

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 1.346. sporta šķiras autom.

vad. apliec, ko šī preiekt. 1927.

gada 11. iebr. izdevusi Volde-

māram Valdmanim. ,355(1r

Dvietes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KN 021189. ko

Ilūkstes apr. pol. 2. iec. priekšn.
1935. g. 28. janv. izdevis Teodo-

ram Vasiljevam. 2036e

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona Inženieris

1939. g. 16. maijā, pīkst. 11, savā kanclejā Rīgā, Elizabetes ielā 35—3,

iedos rafesfisftfi sacensībā

885 dzelzsbetona aizsargu un margu stabiņu

izgatavošanu un uzstādīšanu

uz Rīgas-Daugavpils šosejas posmā no km 57,695—66,145. Nodro-

šinājums sacensībai Ls 550,—. L 581

Tuvākas ziņas rajona kanclejā darba laikā. 35020

Šoseju un zemes ceļu departamenta
4. rajona inženieris

Liepājā, Ulicha ielā 44, š. g. 19. maijā, pīkst. 12, savā kanclejā

rakstiskā sacensībā izdos

Ilmājas stac. - Lāņu mi. 3. šķ. ceļa (Lp 198) pārbūves
darbus posmā no 1,464. līdz 2,190. km līdz ar 2 dzelzs-

betona caurteku un 2 nobraucamo caurteku būvi turpat.
Nodrošinājums pie sacensības Ls 350,—. L 675

Pie sacensības jāuzrāda Nodokļu departamenta apliecība.
Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā. 35030

Tautskolotāju cenza komis.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto skolotājas Eleonoras Zei-

bots pilntiesīgas vācu pamat-

skolu skolotājas 113. liecību, ko

bij. Vācu izglītības pārvalde iz-

devusi 1921. g. 21. dec. 3509r

Rīgas pils. Aizgād. valde iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētās šīs valdes izdotās darba

grāmatiņas: 1) R 92149/96892,
kas 1932. g. 29. VI izdota Eduar-

dam Zariņam; 2) R 81884/80564,

1932. g. 20. VI levai Silarājs;

3) R 82453/95626, 1932. g. 21. VI

Alīdei Sīmanis; 4) R 219558/

220606. 1938. g. 3. V Nikolajam

Brezovskim; 5) R 2181/30249,
1932. g. 6. jun. Mateušam Stec-

kirn; 6) R 63633/79742, 1932. g.

17. VI Simonām Jakobsonam;

7_) R 199130/200425, 1936. g. 9. XI

Ābramam Naftalam, 8) 71. grā-

matiņu, ko Kalupes pag. valde

izdevusi Izidoram Puncuļam;

9) Z 167791/819, ko Grīvas pils.
valde 1932. g. 10. VI Agafijam
Ivanovam; 10) 198/253953, ko

Ilūkstes pils. valde 1933. g. 14.

111 izdevusi Jadvigai Belavskis;
11) L 64275/11868, ko Daugav-

pils pils. v. 1934. g. 11. IV iz-

devusi Hiršam Prezmam. 3524r

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina

par nederīgu nozau-

dēto karaklausības 6066. aplie-
cību, ko kara tiesas priekšsēd.
1929. g. 27. maijā izdevis Mei-

jeram-Šmuelim Nairam, dzim.

1906. g. 3548g

Baltinavas pag. valde: 1) iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

šīs pag. valdes 1934. g. 16. IV

Staņislavam Blinam izdoto

66350/736. darba grām. un

2) atsauc ..Vaid. Vēstn." š. g.

87. num. ievietoto sludinājumu
par nozaudēto šīs pag. valdes

1933. g. 1. XII Vasilijam Petro-

vam izdoto Latv. iekšz. pasi

ZT 014967/8167, jo pase atrasta.

Biķernieku pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

L 72243/783. darba grām., ko šī

pag. valde 1935. g. 13. jūnijā iz-

devusi Harlampijam Ivanovam.

Daugavpils pils. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

vai sadegušās darba grāmati-

ņas, ko šī pils. valde izdevusi:

1) L 79794/12887 Aleksandrim

Gasperovičam: 2) L 94582/15273

Paulinai Valka; 3) L 78959

12752 Stepanidai Vasiļjevs;
4) L 83824/13865 Aleksan-

dram Tumaševičam; 5) L 19067/

5961. ko šīs pils. darba apgāde
izdevusi Stefaniiai Nitišs, un

6) R 201714/201666, ko Rīgas
valde izdevusi Šu-

lei Šlozbergs. 3527r

Daugavpils prefekt. 2. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu
947. velosipēda apliecību, ko

viņš 1938. _g. 25. maijā izdevis

Robertam Šneierzonam. 3554i

Grīvas pils. valde izsludina

par nederīgu nozaud. Z 88924;

2563. darba grām., ko šīs pils.
valde 1938. g. 24. okt. izdevusi

Marijai Gllnskls. 3525r

Jelgavas pils. valdes darba

apgāde izsludina par nederīgām
nozaudētās šīs pils. valdes izdo-

tās darba grāmatiņas: 1) Z

35849/1190-D, kas 1932. g. 6. VI

izdota Janim-AleksandramŠņo-

rēm; 2) Z 36226/770-A. 1932. g.

6. VI Emilijai Vilemsons, un

3) R 117088/116629, ko Rīgas

pils. valdes darba nod. 1932. g.

1. VII izdev. Zālamanam Gitl-

nam. 3526r

Kabiles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu K 02824, ko Kuldīgas
pag. valde 1932. g. 29. jūlijā iz-

devusi Fricim Štegmanim. 3102r

Izvalta pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) zirga pasi,
ko nezināma iestāde izdevusi

nezināmas personas bēram 10 g.

vec. un 1.38 cm augstam zirgam

ar cirptām krēpēm un 3 mazām

baltām zirnīlēm uz deguna; pa-

se pēdējo reizi pārrakstīta Sta-

ņislavam Daugišam, un šīs pag.

valdes izdotās: 2) 409. kumeļa

registr. zīmi. kas 1936. g. 21. ap-

rilī izdota Staņislavam Kairo,

un darba grāmatiņas: 3) 148-1.

grām., kas 1937. g. 24. maijā izd.

Irinijam Martženokam: 4) 164(1.

gram.. kas 1938. g. 15. martā

izdota Olgai Partenovičs. 35.34r

Krāslavas pils. žīdu pamatsk.
izsludina par nederīgu sadegušo
103(159'164. liecību par pamat-
skolas pilna kursa beigšanu, ko

šī skola 19.37. g. .30. maijā izde-

vusi Seinai-Merai Bermans.

Liepājas pref. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 3185. velosipēda atļauju,
ko viņš 1938. g. 23. maijā izde-

vis Julijai-ElzaiTimbers. 3269r

Linavas pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonementa 30. at-

ļauju, kas izdota Robertam Diš-

leram Linavas
pag. Pimachu

ciema. L6Bl. 3508r

Līvānu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto vecā

parauga 5466. Latv. iekšz. pasi,
ko Vārkavas pag. valde 1923. g.

22. augusta izdevusi Benediktai

Šu'lte. 2038e

Makašenu pag. valde izsludina

par nederīg. nozaud.: 1) Lat-

vijas iekšz. pasi ser. TN 002274/
6310. ko šī pag. valde 1936. g.

22. dec. izdevusi Semenam Je-
pifanovam; 2) 467. darba grām.,
ko Bērzgales pag. valde 1933. g.
5. maija izdevusi Marijai Rogo-
zovs, un 3) sadegušo 495. darba

gram., ko Seces
pag. valde

1932. g. 25. jūnijā izdevusi Annai

Cačis. 3094 r

Susejas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 616/

20251. zirga pasi, ko šī pag.

valde 1932. g. 16. aug. izdevusi

Mārtiņam Cirsenam. 2043e

Risas pelu Rom. - katoļu labdarības

biedrība

š. g. 30. aprili mantu loterejas
vinnējušo ložu saraksts.

Ls 125, vērtībā: 648. num.

Ls 20, : 1283, 2206. num.

Ls 10,—: 561, 664, 888, 1022,
1415, 1416, 1484, 2299. num.

Ls B, : 111. num.

Ls 6,—: 1080, 1659. 2216. num.

Ls 5,—: 103, 193, 537, 601,
713, 728, 2387, 2420, 2536. num.

Ls 4,—: 144, 154, 178, 273, 348,

455, 524, 545, 641, 730, 1297,
313, 493, 525, 729, 755, 821, 972,
2080, 333, 410, 492, 508, 516, 554,
596, 601, 633, 740, 892. num.

Ls 3,—: 1042, 2011, 2025, 2250,
2504. num.

Ls 2,—: 1, 121, 230, 287, 288,
300, 309, 326, 432, 536, 595, 631,
753, 775, 811, 824, 841, 900, 957,
1095, 108, 111, 201, 223, 245, 368,
373, 387, 576, 591, 757, 798, 829,
835, BS3, 928, 973, 2042, 068, 213,
231, 254, 288 303, 317, 368, 397,
468, 476, 517, 524, 609, 713, 788,
795, 839, 851, 984, 994. num.

Ls I,—: 18, 21, 28, 83, 90, 96,
97, 128, 63, 73, 74, 92, 241, 50,

59, 69, 74, 80, 91, 310, 30, 38,
50. 66, 71 77, 78, 414, 68, 80,
91, 98, 502, 12, 32, 62, 63, 74,
79, 605, 17, 30, 35, 68, 700, 09,

14, 97. 818, 20, 30, 45, 54, 57, 58,
924, 29, 61, 1006, 19, 65, 86, 98,
1115. 24 , 40, 54, 56, 63, 229, 32,

33. 78, 86, 314, 34, 69, 95 99,
401. 04, 05, 13, 14, 27, 38, 82,
86, 89, 94, 529, 39, 47, 82, 97,
61, 89, 93, 98, 709, 23, 46, 50,
76, 81, 84. 88, 97, 832, 42, 47, 58,
70, 923, 57, 74, 79, 81, 90, 95,
2021. 22, 23, 36, 44, 81, 100, 09,
11, 24, 71, 84. 85, 208, 23. 45,
72, 80, 318, 56, 57, 62, 66, 418,
48, 57, 63, 72, 98, 502, 06, 14,
19. 24, 47, 60, 88, 99. 6!2, 20

50, 68, 72, 98, 711, 38, 42, 44,
47, 50, 58. 89, 805, 10, 14. 40,
£3, 2924. 41, 48, 53, 64. num.

Valdes loceklis M. Virzikovskis.

104. nuiri., otrdien, 1939. g. 9. maijā Valdības Vēstnesis 13



Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu valde,
izpildot pilsētas valdes rīkojumu, paziņo, ka Rīgas pilsētas valde ar domestiesībām,

pamatojoties uz Likumu par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu ir noteikusi šinīsarakstā

minētiem nekustamiem īpašumiem šādas izpirkuma maksas,izpildot pilsētas valdes rīkojumu, paziņo, ka Rīgas pilsētas valde ar domes tiesībām, pamatojoties uz Likumu par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu („Vald. Vēstn." 1938. g

286. numurā)
|r notejkusi sinf sarakstā minētiem nekustamiem īpašumiem šādas izpirkuma maksas,

pie kam, ja nekustams īpašums pieder vairākiem līdzīpašniekiem, tad katram no viņiem jāmaksā izpirkuma maksas tāda daļa, kāda ideālā daļa viņam pieder nekustama īpašumā.

14. saraksts

Valdības Vēstnesis 104. nuin., otrdien, 1939. g. 9. maijā14

Numuri
pēc

kārt. Hipotēku iecirknis
un

nod. Pēcpils.iedal grupas
un

grunts

num. īpašuma
atrašanās vieta

Rīgā Platība kv.

mtr. īpašnieks Izpirkuma maksa
Ls

5117. 1V-1199 55/6 Brīvzemnieku ielā 24 6464 Sore Bernštams, Feiga Srago, Berels

Bernštams, Ābrams Bernštams,
Peisachs Bernštams, Iciks Bern-

štams, Jevsejs Altšūls — kopsumā 3490,56
5118. IV-278 55/7 22 3163,6 Vilma Strupe 1518,53
5119. 1V-313 55/8 Grobiņas ielā 1 1694 Aleksandra Biķemieks, Andrejs Bi-

kernieks
— kopsumā 711,48

5120. 55/11 Kāpu ielā 104,7 ļohans Grass 18,85

5121. IV-298 55/13 „
5 1366 Ābrams Danemans 573,72

5122. IV-292 55/14
»

7 2039,3 Jevns Rabinovičs 856,51
5123. 1V-291 55/15 ,,

9 2790,5 Vācu Doma draudze, Marija Vaker-
„

feldts — kopsumā 1172,01
5124. IV-293 55/16 „

ii 2568,2 Nikolajs Skrinnikovs 1232,74
5125. IV-282 55/17 3798 Arturs Rasmus 1823,04
5126. IV-1174 55/18 Altonavas ielā 6 21759 Katoļu baznīca 10444,32
5127. 1V-258 55/19 Brīvzemnieka ielā

26/28

6826,6 Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab.

,,Kurzemes manufaktūra" . . . . 3686,36
5128. IV-289 55/20 Altonavas ielā 15 2262,4 Olga Aronstamms 1357,44
5129. IV-288 55/21 .,

'7/19 5237,6 Malvīne Staņislavskijs, Vladimirs

Staņislavskijs — kopsumā . . . 3016,86
5130. IV-360 55/23 29 891,6 Karline Liepiņš, Arturs Liepiņš -

kopsumā 513,56
5131. IV-37I 55/24 „

41 5631 Roberts Eleksis, Pauline Eleksis
—

kopsumā 1351,44
5132. IV-362 55/27 8 7093,3 Emma Uzkalns, Arvids Uzkalns —

3404,78
5133. IV-300 55/28 Kāpu ielā 30 8968 Kārlis Klūga 4304,64
5134. IV-1271 55/29 „

28 1215,4 583,39
5135. 1V-296 55/30 „

26 1762 Rīgas vācu sieviešu biedrība

„Deutscher Frauenbund"
.

. . . 845,76
5136. IV-299 55/31 »

24 7857 Lilija Vēžnieks 2828,52

5137. IV-1325 55/32 „
22 2945,3 Emīlija (Julianna) Taube, Emilija

5138. Taube, Anna Taube, Helene Taube

1413,74

5139. IV-343 55/34 Grobiņas ielā 2 3077,2 Elizabete Fersts, Luize Ziediņš, So-

fija Bundze, Adele Fersts, Eduards

Fersts, Francis Fersts
— kopsumā 553,90

5140. IV-363 55'35
„

4 7447 Pēteris Lielais 1340,46

5141. IV-368 55/36 M. Altonavas ielā 9 899,1 Marija Sperlings 215,78

5142. 1V-2942 55/37 Altonavas ielā 16 815,3 Kārlis Vārna 244,59

5143. 1V-364 55/39 Zvārdes ielā 1 37186 Latvijas evaņģēliskā luteriskā baznīca 6693,48
5144. IV-1422 55/46 Altonavas ielā 28 1821 546,30
5145. IV-1425 55/47 Robežu ielā 1 1365 409,50
5146. IV-1456 55/50 Grobiņas ielā 3 1315 552,30
5147. IV-1520 55/52 Makša ielā 11 1384 Emma Volmerovics, Emīls Volme-

332,16

5148. IV-2185 55/54 Altonavas ielā 43 7964 Hermanis Usslebers, Augusts Uss-

lebers, Ida Vorms, Edīte Vorms,
Vilhelmīne Kellers — kopsumā . . 1911,36

5149. IV-2234 55/55 Zutenu ielā 4 1666 399,84
5150. IV-2508 55/56 „ ,.

6 1521,7 365,21
5151. IV-2233 55/57

„
8 1297 311,28

5152. IV-2212 55/58
„

10 1297 Zālamans Ass, Brocha Ass —

311,28

360,—

5153. IV-2209 55/59 >, ii
12 1500 Jānis Legzda, Anna Legzda —

5154. IV-2253 55/60 Zvardes ielā 2 1024 270,34
5155. IV-2418 55/61 Zuteņu ielā 7 872,2 Grieta Ramšs, Krišs Ramšs

— kop-
sumā 230,26

5156. 1V-2196 55/62 5 1051 Alfrēds Turks, Aleksandrs Turks —

277,46
5157. IV-2179 55/63

„

3 1056 278,78
5158. 1V-2238 55/64

„

1 1058 Kārlis Tevels, Emma Tevels — kop-
279,31

5159. IV-2237 55/65 Altonavas ielā 45 1061 318,30
5160. IV-2183 55/66 „

47 1061 318,30
5161. 1V-2531 55/67 Gulbenes ielā 1 1058,9 279,55
5162. IV-2532 55/68

,,
3-a 531,8 140,40

5163. IV-2309 55/69 5 1057,6 Lība Eglitis, Alma Burkevics — kop-
279,21

5164. IV-2254 55/70 Zvārdes ielā 2 1151 Jānis Šmits 303,86
5165. 1V-2505 55/71 Gulbenes ielā — 994,7 Roberts Zilvers 262,60
5166. 1V-2408 55/72 „

4 1057,5 Jūlijs Ieviņš, Elza Ieviņš — kopsumā 279,18

5167. 1V-2409 55/73 »» ii
" 1062,6 Ansis Pelcmanis-Šakers, Anna Pelc-

manis-Šakers, Alma Rinebergs —

280,53
5168. IV-2280 55/74 Altonavas ielā 49 1058,8 317,64
5169. IV-2193 55/75

„

51 1078 Kārlis Briiggens 323,40
5170. IV-2530 55/76 īves ielā 1 1063,8 Kārlis Vārna, Anna Vārna

— kop-

280,84
5171. IV-2211 55/77

„

3 1245 328,68
5172. IV-2210 55/78 „ „

4 1029 Ernests Grigors 271,66
5173. 1V-2506 55/79 „ „

2 1077,7 284,51
5174. 1V-2195 55/80 Altonavas iela 53 1106 331,80
5175. 1V-2501 55/81

„
55 1369,9 Jānis Kaminskis, Lība Kaminskis —

kopsumā 410,97
5176. IV-2534 55/82 Zvārdes ielā 6 1359,1 358,80

5177. IV-2535 55/83 »,
3 1169,6 Jānis Gremzde 308,77

5178. 1V-2533 55/84 īves un Robežu iela 1088,8 287,44

5179. IV-2461 55/88 Gulbenes ielā 3 531,1 Jānis Pelcmanis, Anna Pelcmanis —

140,21
5180. IV-2304 55/90 Altonavas ielā 31 1341,2 724,25

5181. IV-2306 55/92
,,

35 1407,5 Pēteris Stakle 760,05
5182. IV-2925 55/97 M. Altonavas iela 19 1088,9 Zofija Juško 287,47

5183. 1V-2851 55/98
„

17 1092,4 Jegors Petrovskis 288,39
5184. 1V-2865 55/99 „

15 1046,5 Jānis Jarošuns, Jozefāts Jarošuns —

276,28
5185. IV-2444 55/100 13 797 263,21
5186. IV-2948 55/101 Altonavas ielā 26-a 1373 Konstancija Škutanis, Marija Kor-

vels, Vladislavs Korvels — kop-

362,47

5187. IV-2368 55/102 M.Altonavas ielā 18 582,9 139,90

5188. 1V-2397 55/103 Artavas ielā 2 674,3 161,83

5189. IV-2862 55/104
„

4 816,2 195,89

5190. 1V-2357 55/105
,,

6 935,5 Jānis Sucharevs 224,52

5191. 1V-2359 55/107 1479 354,96
5192. IV-2364 55/108 Vecsaules iela 1 691,4 Marija Germelis, Arvids Germelis

—

165,94
5193. 1V-2395 55/109 Artavas ielā 3 683,7 164,09

5194. IV-3043 55/110 642,1 154,10
5195. IV-2355 55/111 M.Altonavas ielā 20 951,6 Anna Ģermānis, Eduards Ģermānis,

Jānis Ģermānis
— kopsumā .

. 251,22

5196. 1V-2431 55/112
„

22 1427,2 376,78

5197. IV-2433 55/113 Tēriņa ielā 4 741,9 178,06

5198. IV-2434 55'114
„

6 653,7 Leonhards Rudzītis 156,89

5199. IV-2432 55/115 „
8 1034,3 248,23

5200. IV-2435 55/116 .,
10 733,4 Monika Žakevičs, Vilhelmine Žake-

176,02
5201. IV-2926 55 117

.,
14 1903,5 Arma Salmiņš, Marija Petrovskis,

Katrine Kimze — kopsumā . . . 456,84

3

1 E
S C 3 īpašuma

■

Numuri pēc

kārt Hipotek iecirknis
un

nod.
—. 3 B

«5
_

— v>

rr o»e
u — — .

w r £ i
0. w fc r 1

atrašanās vieta

Rīgā Platība kv.

mtr īpašnieks 3

if S

i!

5202. IV-2941 55/118 Tēriņa ielā 19 256,22

5203. IV-2441 55/119
.i

'7 766,5 183,96

5204. IV-2943 55/120
„

'5 038,5 .larija Lazdiņš 153,24

5205. IV-2939 55 121
„

13 630,8 'uzanna Trtikans 151,39

5206. 1V-2439 55/122 „

11 672,9 rrīne RMgarts, Olga Rengartt, Blvfra

Rengarts — kopsumā 101,50

5207. IV-2866 55/123 9 889,1 213,38

5208. IV-2904 55/124 „

7 533,8 Marianna Zakevičs 128,11

5209. IV-2938 55/125
,,

s 954,1 Marianna Vimbuls, Zelma Vimhtils

228,98

5210. IV-2393 55/126
„

1/3 1258,6 302,06

5211. IV-2389 55/127 M. Altonavas ielā 24 808,3 Kārlis Kalējs Schmidts 213,39

5212. IV-2933 55/128
„

26 893.3 235,83

5213. IV-2360 55/129 Abavas ielā 2 760,2 182,45

5214. IV-2375 55/130 „
4 756,7 Marija Mateuss, Alfrēds Mateuss -

181,61kopsumā

5215. IV-2849 55/131
"

6 751,8 Jānis Krastevics, Tinnelda Kraste-

vics, Alfrēds Borkmanis - kop-

180,43

i 5216. IV-2863 55/132 8 &55 205,20

5217. IV-2372 55/133 „

10 928,2 Jūljs Irbe, Olga Irbe
— kopsumfi 222.77

i 5218. 1V-2373 55/134
,,

12 745,8 178,99

5219. 1V-2386 55/135
„

14 727,8 174,67

5220. 1V-2391 55 '136 V. 16 727.3 Jānis Blumbergi 174,55

5221. IV-2850 55/137 , „
18 915,5 Veronika Vēriks. Broņislavs Vēriks,

Jānis Vēriks, Pauline Vēriks, Staņi-

slava Šulga — kopsumā 219,72

) 5222. IV-23631 55/138
.,

20 1130,8 Jēkabs Segliņš, Anna Segliņš—kop-
i 271,39

, 5223. 1V-2388 55/139 „
19 771,7 185,21

> 5224. 1V-2366 55/140
„

15-a 1141,8 Kārlis Ansons 274,03
5225. 1V-2387 55/141

„ „

15 722,8 Jānis Lešinskis, Lavīze Lešinskis
—

173,47

5226. IV-2385 55/142
„

13 613,9 147,34
5227. IV-2361 55/143 760,2 Zachars Kozlovs 182,45
5228. IV-2396 55/144

,,

9 449,5 Milda Laiva, Paulīne Stopiņš — kop-

107,88
522D. 'V-2861 55'145

.,

7 635 152,40
5230. IV-2924 55/146 5 846.1 203.06

5231. 1V-2440 55/147
„

3 600,2 144,05
5232. IV-2914 55/148 I 1034,1 2^8,18
5233. IV-2923 55/149 Makša ielā 2 916,6 219,98
5234. IV-2367i 55/150 4 955,6 •229,34
5235. IV-2374 55/151

„

6 709,1 170,18
5236. V-2365 55/152 8 685,7 164,57
5237. IV-2390 55/153

„
10 ' 695,9 167,02

5238. IV-2392 55/154 12 722 173,28
5239. 1V-2370 55/155

.,

14 890,9 213,82

5240. IV-2399 55/156 Apriķu iela 4 697,3 167,35
5241. IV-2346 55/157 Makša iela 16 939,7 225,53
5242. IV-2830 55/158 „ ,,

18 811,3 194,71
5243. IV-2940 55/159 ,,

20 1043,5 250,44
5244. IV-2437; 55/160 Ertela ielā 1 1611,2 386,69

ļ 5245. IV-2394 55/161 Makša ielā 7 838,5 201,24
5246. IV-2464: 55/162 .

„
5 651 156,24

■ 5247.

)

IV-2959 55/163
„

5 857,7 Marija Čulka, Pēteris Čulka, Osvalds

Čulka, Arvids Čulka, Ida Ziemelis

205,85
5248. 1V-2376 55/164 i, 1/3 1638,2 Mārtiņš Vīgants 393,17
5249. IV-2356 55/165 Vecsaules iela 2 698,3 ! lānis Ziemelis, Anna Ziemelis

—

>

167,59
5250. 1V-2362 55/166

„
1 998,3 239,59

5251. 1V-2438 55/167
..

3 983,8 236,11
, 5252. 1V-2371 65/168 Altonavas ielā 12 635,8 190,74

5253. IV-2369 55/169
» »

14 806,7 242,01

5254. 1V-2463 55/170
„

26 1027,1 Ansis Intenbergs 308,13

) 5255. IV-2358 55/171 „
18 861,1 258,33

5256. IV-2442 55/172 i,
20 1095,3 Emma Pētersons, Pauls Pētersons —

328,59

i 5257. IV-2398 55/174
,,

24 1781,5 Berta Strautmanis-Strautnieks, Zo-

f i ja Strautnieks — kopsumā 534,45

ļ 5258. IV-2476 55/175
„

25 1261,5 1 Voldemārs Bergkinds .... 726,62
5259. IV-2751 55/176 Robežu iela 1-a 839,4 Jānis Upmalis, Emilija Upmalis —

kopsumā 201,46
. 5260. IV-3056 55/177 Tēriņa ielā 24 790,2 189,65

1 5261. IV-2783 55/178
„

22 791,9 Marija Zivtinš 190,06
5262. IV-2667 55/180 18 790,5 Jānis Veilands 189,72

'
5263. 1V-2848 55/181

,,
16

Ārlavas ielā 18

750,9 Jānis Pliens ' 180,22
5264. IV-2780 55/182 709,1 Jāzeps Korsaks 170,18
5265. 1V-2731 55/183 16 780,6 Ernests Nīgals

Eduards Šenkers
187,34

; 5266. IV-2836 55/184
„

14 807,5 193,80
1 5267. IV-2678 55/185

„
12 1076,5 Nadīne Osinolovskis 258,36

, 5268. IV-2896 55/186 io 865,4 Alma Jurģis 207,70
1

5269. 1V-2664 55/189
„

13 664,2 Ida Kānelis 159,41

,

5270. V-2857 55/190 ,.
15 706,3 Ansis Felds 169,51

5271. V-2801 55/191 Abavas ielā 22 745 Kārlis Naglinš, Rozālija Naglinš —

7
kopsumā 178,80

5272. V-2957 55/192 24 824,2 Miķelis Undzens 197,81
1 5273. V-2761 55/194 Ārlavas ielā 19 928,2 Erichs Vakermanis 222,77

5274. V-2989 55/196 Makša ielā 24 708,9 Antons Polis 170,14

5275. V-2784 55/197
„

26

Ārlavas ielā 23

562,1 Miķelis Plūme 562,10
! 5276. V-2855 55/198 616,2 Jūlijs Bekmanis, Matilde Bekmanis —

)

1 kopsumā 147,89

5277. V-2952 55/199
„

25

Robežu ielā 7

556,6 Kristaps Balgalvis 133,58
'

5278. V-2715 55/201 985,9 Emilija Vigaušs, Juris Vītols, Vera

Ārlavas ielā 28

Vītols — kopsumā
....

236,69
! 5279. V-3098 55/202 667,1 Jānis Viļumsons 160,10

5280. V-2906 55/203
„

24 929,3 Alfrēds Magons 223,03
5281. V-2867 55/204

„
22

Tēriņa ielā 25

672,7 Jāzeps Dzedzejko 161,45
5282. V-2949 55/207 825,8 Pēteris Dzalbo, Anna Dzalbo

— kop-
198,19

) 5283. V-2946 55/209 Robežu ielā 3 853,8 Jānis Deglis 204,91
i 5284. V-2746 55/210 5 653,2 Herta Bērziņš, Kārlis Bērziņš — kop-

i
sumā 156,77

5285. V-2971 55/211 Tēriņa ielā 23 671,8 Fridrichs Kārklinš 671,80
i 5286. V-2468 55/212 Altonavas ielā 27 1537,8 Roberts Šēninš .' 885,77

5287. V-2500 55/214
,,

8-a 909,9 Augusts Bite,'Anna Bite — koDsumā 436,75
\ 5288. V-2507 55/216

„
23 3155,7 Kārlis Kukainis 1893,42

5289. V-2541 55/218 Brīvzemnieka ielā 4872,7 Latvijas sarkanais krusts
.

. 2923,62
26/28

5290. V-2613 55/221 Altonavas ielā 6-a 2568 Marija Akuraters 1386,72
5291. V-2893 55/222 Kāpu ielā 15 3512 Ādolfs Klīve 1685,76
5292. V-2642 55/223 Altonavas ielā 21 2749 Aleksandrs Biezinš

Harijs Hartmaniš, Aleksandrs 1
1649,40

5293. V-2672 55/224 Grobiņas ielā 1-a 1469 Hart-

manis, Auguste Hartmaniš — kop-

5294. V-3067
sumā 616,98

55/226 Altonavas ielā
— 2383 Vilis Kraulis, Alīde Kraulis — kop-

5295. IV-2293
sumā 1429,80

56/2
„

9 2229,9 Rīgas un apkārtnes dzīvokļu kuopera-
1337,94



104. num., otrdien, 1939. g. 9. maijā Valdības Vēstnesis 15

Numuri pēc

kārt. Hipotēkuiecirknis
un

nod. Pēcpils.iedal grupas
un

grunts

num. īpašuma

atrašanās vieta

Rīgā Platība kv.

mtr. īpašnieks Izpirkuma maksa
Ls

5296. IV-539 56/3 M. Nometņu ielā 8 2002,9 Ādolfs Šleichers 1321,91
5297. 1V-544 56/5

„

16 24841 A/S. ,,Holm un Ko" 11923,
—

5298. 1V-543 56'8 Mārupes iela 10-a 4224 Jānis Vilciņš, Anete Vilciņš — kops. 1774,08
5299. IV-1399 56/9

n
7 4552 Rīgas kokvilnas vērptuves un lentu

austuves sabiedrība ,,Lenta"
.

. 1911,84
5300. IV-542 56/10

»
10 14020,4 Rīgas kokvilnas vērptuves un lentu

austuves sabiedrības „Lenta" . . 5888,57
5301. IV-582 56/11 Ventspils ielā 8 2321,5 Elfrīda Šņore, Marija Stefani, dzim.

Memēns — kopsumā 1253,61'
5302. IV-581 56/12

„
6 897 Anna Fogelmanis, dz. Kazakovskis,

5303. 1V-577
Pēteris Fogelmanis — kopsumā . 484,38

56/13 „
? 1552,3 Minda Pušs-Pusse, dz. Līvs, Līze

Zalaks, dz. Freibergs, Laine Pušs-

Pusse
—

kopsumā 745,10

5304. IV-575 56/14 .,

5 1265,4 Irina Kunders, Augusts Hendriksons,
Ekaterina Kunts, dz. Hendriksons,

Marija Hendriksons, Lidija Kun-

ders — kopsumā 607,39
5305. IV-576 56/15

„
3 1329 Anna Gailis, Jānis Gailis, Marija Zassi,

dz. Veinbergs — kopsumā. . . . 637,92
5306. IV-541 56/16 Liepājas ielā 1* 1598 Emīlija Pūriņš, dz. Gutenbergs. . . 862,92
5307. IV-540 56/17 M. Nometņu ielā 18 1111,2 Nikolajs Ore, Aleksandrs Ore — kop-

sumā 600,05
5308. IV-569 56/18 „

22 2044 Jūle Širons, dz. Leitmanis, Teodors

Šīrons — kopsumā 1103,76
5309. IV-586 56/21 Vilku ielā 2 910,4 Andrejs Durens, Vilhelmine Stange,

dz. Durens
— kopsumā 436,99

5310. 1V-596 56/22 Ventspils ielā 9 910,4 HenriettaŠtrauchmans, AnnaŠtrauch-

mans, dz. Melrags, Jūlija Štrauch-

436,99
5311. IV-588 56/23 Vilku ielā 7 864,9 415,15
5312. IV-1515 56/24 1070 Friderika Vutke, dz. Mozebachs, Vera

Janovičs — kopsumā 513,60
5313. IV-1254 56/25 ,,

3 814,8 Antonija Malaceis, Klāra Rīste, dz.

Būmanis, Zelma Rutkis, dz. Bū-

manis, Eduards Būmanis, Anna

Būmanis, dz. Mauriņš — kopsumā 391,10
5314. IV-1200 56/26 >,

1 814,8 391,10

5315. IV-1326 56/27 M. Nometņu ielā 28 1056 Viktors Elsiņš, Eleonora Āboliņš, dz.

Elsiņš,- Mari ja Elsiņš, dz. Zeich-

695,96
5316. IV-583 56/28 „

32 1479 Rido Koppels, Jēkabs Koppels —

1242,36
5317. IV-594 56/30 Mārupes ielā 2 910 600,60

5318. IV-597 56/31
„

4 1010,6 Jānis Pāvils, Paulīne Pāvils, dz. Ēks,

Marija Grosbergs, dz. Ēks, Alek-

sandrs Ēks-Ēķis, ŠarloteŠmits, dz.

Ēks.BertaSteinmillers(Steinmuller)
606,36

5319. 1V-601 56/32 „
6 1006 543,24

5320. IV-598 56/33
,,

8 1125 607,50

5321. 1V-593 56/34 Vilku ielā 9 919,5 Olga Andruljuns, Albīns Andruljuns,

Elizabete Andruljuns, dz. Pjaseckis,
Leontine Andruljuns — kopsumā 496.53

5322. IV-1467 i 56/35 Mārupes ielā 11 1365 737,10

5323. IV-1601 i 56/36 „

13 1821 874,08
5324. IV-584 1 56/37 Ventspils iela 10 1943,7 Anna Indriksons, dz. Gailis . . . .

816.35

5325. IV-1462 56/38 12 1077 Sofija Kleinenbergs, dz. Evaldsons
. 452,34

5326. 1V-1381 56/40
„

15 1570,5 659,61
5327. IV-606 56/41

„

13 1666 Marija Tonigs, dz. Zabackis . . . . 699,72
5328. IV-527 56/42 Mārupes ielā 11 4361 Mārtiņš Ozoliņš, Ernests Gronickis —

1831,62
5329. IV-1230 ' 56/43 1 2731 ; 3 Agnese Rols (Rohl), dz. Mekels

910,4

2622,05

5330. IV-1282 56/44 M. Nometņu ielā 34 Zelma Oglevics, dz. Pinters, Doroteja

Pinters, dz. Zvaigzne — kopsumā 600,86

5331. IV-608 56'45 Pilsoņu ielā 2 1092,5 458.85

5332. IV-613 56'46
„

4 846,7 355,61

5333. lV«-590 56/47
„

6 1375 Elfrīda Māzings (Mahsing) 577,50

5334. IV-595 56/48 ,.
8 514 Paulim Ozolings, dz. Rozenbaums,

Janne Rozenbaums, Grete Rozen-

215,88

5335. IV-1372 56/50
„

11 910,4 Kristaps Brambergs 382,37

5336. IV-589 56/51
>> »

9 910,4 Anna Tulpe, dz. Niedrīte 382,37
5337. IV-972 56/52

»

7 796 334,32
5338. 1V-591 56/53 910,4 Magdalēna Puscepure, dz. Lēmans,

Andrejs Puscepure — kopsumā . 382,37

5339. [V-592 56/55
»

1

M. Nometņu ielā 36

910,4 382,37

5340. IV-1740 56/56 1020 Darija Duboks, dz. Baumanis, Ju-
lianna Māliņš, dz. Baumanis

—

673,20

5341. IV-602 56/57 „

38 798,7 Jānis Elksne, Ženija Linde, dz.

910,4
527,14

5342. IV-603 56/58 Bērzu ielā 2 Karoline Orunbergs, Janne Griin-

bergs — kopsumā ....... 382,37

5343. 1V-1334 56/59 ..

4 455,2 Karolina Sniķķers, dz. Gils, Ādams

191,18

5344. ;V-1348 56/60 6' 455,2 Anna Stūris, dz. Zeminskis, Emīlija
Spangers, dz. Zeminskis, Lavīze

Zeminskis, dz. Šuķis (Zuķis), Jānis

191,18

5345. 1V-1242 56 61
.,

8 910,4 Jūlijs Soenfeldts (Schonfeldt) . . . 382,37

5346. IV-600 56 62
„

10 910,4 Anna Emsiņš, dz. Tills, Antonija
Mellis-Paeģle, Marija Šteinbachs,

dz. Tills — kopsumā 382,37

5347. IV-1481 56 63
„

12 1116 468,72

5348. IV-1480 56 65
„

14 770 323,40

5349. IV-1346 56 66 Ventspils ielā 17 860,4 Krišs Deičmans, Johans Deičmans, 361,37
Minna Deičmans, Natālija Deič-

mans. Olga Biļēvičs-Deičmans,
Emilija Dobulans, dz. Deičmans,

Lavīze Deičmans — kopsumā . . 361,37

5350. IV-604 56,67 Bērzu iela 19 660 Ženija Birkmanis, dzim. Ingevics,

Kārlis Birkmanis — kopsumā . . 277.20

5351. IV-1134 56/68 Vcnttplll ielā 25 1202 504,84

5352. IV-1489 56 69 Bērzu ielā 17 91 ii,4 382.37

5353. IV-1534 56 71
„

15 1247 Katrīna Zariņš, dz. Zvirbulis. Jānis
Zariņš

— kopsumā 523,74

5354. 1V-609 56 72
„

13 1138 477,96

5355. IV-605 56 73
„

11 1038 435,96

5356. IV-610 56 74 9 1047 Krišjānis Ansaus-Ansons 439,74

5357. IV-1171 5ti 75
..

1 901,3 378,55

5358. IV-599 56/76 5 833 349,86

5359. IV-14^2 56 77
„

3 1152 Zigrida Erasmus, Raimonds Erasmus

483,84

5360. IV-587 56,78 1 880 Tamāra f'ranks, dz. Znotiņš, Jānis

Demuts — kopsumā 580,80

5361. 1V-80 56 79 M. Nometņu ielā 22076,2 Mārtiņš Ansons 10596,58

5362. IV-273 56 80
„

70 2071,9 Boriss Pavlovs 994.51

5363. IV-561 56 Sl 72 15(11 Anna Pūguls, Doroteja Baehmans.

dz. Kalniņš — kopsumā
....

720,48

5364. 1V-8I 56 82 76 (5892 Ella Tragheims. Neze Tragheims, dz.

Rentovičs, Helene Tragheims —

kopsumā 3308,16

5365. IV-79 56 84 Pārslas ielā 14 17135,6Maksvels Karleils 5551.93

5366. 1 \-T< 14 56 85 Ventspils ielā 33 2249 Vilhelmīne Elamings, dz. lakobsons 944.58

5367. IV-77 56 86
„

41 2686 An«a Atmini, dz. Zanders
....

870.26

5368. IV-90 [ 56/92 Zemaišu ielā —
68036 20410,80

5369. 1V-378 56 94 Liepājas ielā 42 14976 4492,86

3 •o E
U C 3 īpašuma E J

Numur pēc

kā

Hipoteiiecirkni
un

noc Pēcpils.i grupas
u

grunts
n

atrašanās vieta.

Rīgā Platība kv.

mt īpašnieks
Izpirki maksa

5370. IV-341 56/96 M. Nometņu ielā 86 1821 655,56

5371. IV-358 56/97
,.

82 3391 Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab.

1424,22

5372. IV-776 56/98
„

68

Ventspils iela 37

2927 1404,96

5373. IV-784 56/99 1857 668,52

5374. 1V-1579 56/1000 Pilsoņu ielā 10 574 Emīlija Matsons, dz. Megers, Meta

241,08

5375. 1V-796 56/101 Ventspils ielā 18 960 345,60

5376. 1V-842 56/102
„

22 1821 Marija Pols (Pools), dz. Raids, Elza

Pols (Pools), Richards Pols (Pools)
655,56

5377. IV-1612' 56/103 M. Nometņu ielā 30 810 583,20

5378. IV-1620 56/104 Tukuma ielā 1 1366 573,72

5379. IV-881 56/106 Ventspils ielā 39 1630 Ina Vulfius (Wulffius), Bruno Vulfius

586,80
5380. IV-1796 56/107 Tukuma ielā 8 1366 Anna Grīnfelds, dz. Apinis, Jānis Api-

nis, Antonija Sedelnieks (Sedle-

nieks), dz.Apinis, Eduards Apinis —

573,72

5381. IV-1734 56'108 Liepājas ielā 5 1332 559,44
5382. 1V-1804 56/109

„

7 1288 540,96
5383. IV-1833 56/110 „

9 1323 Lidija Brūka, dz. Bildāts, Anna Jek-
555,66ševics, dz. Bildāts — kopsumā .

5384. 1V-1805 56/111 Tukuma ielā 10 1365 Jēkabs Freimans, Natālija Freimans,
573,30

5385. 1V-1818 56'112
„

12 1479 621,18
5386. 1V-1068 56/117 Ventspils ielā 35 1821 Jēkabs Stūrītis, Emilija Stūrītis, dz.

655,56

5387. IV-1070 56/119 Pārslas ielā 2 1366 Albina Veličko, dz. Medutis
....

573,72

5388. IV-1987 56/120 Pilsoņu ielā 7a 802 336,84
5389. IV-1323 56/123 Ventspils ielā 23 1197 Līna Tīrumnieks, dz. Steinbergs . . 502,74
5390. IV-1324 56/124 21 1197 Raimonds Romanovskis, Anna Ro-

manovskis, Vilhelmine Romanov-

skis, Jānis Romanovskis, Zofija

Romanovskis, dz. Novickis — kop-
502,74

5391. IV-2125 56/132 Mārupes ielā —
3096 Agenskalna baptistu lūgšanas nams 1300,32

5392. IV-1474 56/133 M. Nometņu ielā 52 1037,4 622,44
5393. 1V-1475 56/134

„

54 1646,5 Amanda Linde, Aleksandrs Linde
—

987,90
5394. IV-1508 56/135 „

56 1420 Olga Malinkins, dz. Makarovs, Alek-

sandrs Malinkins
■— kopsumā . . 852,—

5395. 1V-1482 56/136 Pārslas ielā 3 3217,2 1351,22
5396. IV-1495 56/137 M.Nometņu ielā62 1051 630,60
5397. IV-1496 56/138 ,.

'

„
64 778 420,12

5398. IV-1487 56/139 „
66/68 3196 1534,08

5399. IV-1542 56/141 Pārs.as ielā 4 1384 581,28
5400. IV-1933 56/140 Ventspils ielā 43 2663 862,81
5401. IV-1555 56/142 Pārslas ielā 6 1402 588,84
5402. IV-1561 56/143

„
8

Mārupes ielā 9

1302 54684

5403. IV-2097 56/144 1374 741,96
5404. IV-2162 56/146 ,,

5 2076 Jānis Vanags, Alberts Vanags — kop-

1121,04
5405. IV-2098 56/147 „

3 1703 Alida Paukstiņš, dz. Baumans, Elfride

Paukstiņš, dz. Engelsons — kop-

1021,80
5406. IV-1543 56/148 Ventspils ielā 27 2744,6 Voldemārs Lucs, Melānija Rozītis, dz.

Muzikants, Jānis Rozītis, Berta

Lucs, dz. Muzikants — kopsumā . 823,38

5407. IV-1575 56/149
»

29 992 416,64
5408. IV-1574 56'150

„

31 1521 638,82
5409. IV-1590 56/152 ,.

20 915 Hermīne Borks, dz. Jaunvesmanis,

Lība Jaunvesmanis, dz. Bīnacs —

329,40
5410. 1V-2130 56/153 Pilsoņu ielā 6-a 1197 Minna Gutmanis, dz. Jaunslavietis . 502,74
5411. IV-2138 56'154 Ventspils ielā 1 1388 Emilija Purinš, dz. Gutenbergs. . . 749,52
5412. IV-1611 56/155 Pārslas ielā 3 1903 Millija Kauff'elds 799,26
5413. 1V-1612 56/156 '3 1930 Marija (Marianna) Voinickis, dz.

Gricjus, Jāzeps Voinickis — kop-

810,60
5414. IV-1613 56/157 1707 Jānis Liepiņš, Kristīne Liepiņš, dz.

716,94
5415. IV-1709 56/158 21 2831 Milda Stiebrs, dz. Salenieks, Minna

Salenieks, dz. Plēsums, Zelma Sa-

lenieks —■ kopsumā 1019,16

5416. IV-1857 56'160 Gajdu ielā 9 2216,8 Arvīds Veidemanis •. 798,05

5417. IV-1858 56/161 Pārslas ielā 12 4894,4 Rūdolfs Akers 1761,98

5418. IV-1918 56/162
„

9 1903 Vilhelmīne Pētersens (Petersen), dz.

Doberts 799,26

5419. IV-2297 56/172 M. Nometņu ielā 6 1256 Marta Bīlmanis, dz. Zvirbulis . . . 828,96
5420. IV-2967 56/176 825,9 Lonija Ozols 495,54
5421. IV-3002 56/177 Māras alejā 3 887,2 Anita Bauce 532,32
5422. IV-2662 56/178 M. Nometņu ielā 12 740,5 444,30

5423. 1V-2817 56/179 Māras alejā 1 943.8 Erna Viļumsons, dz. Miķelsons. . . 566,28

5424. IV-3090 56/180 M. Nometņu ielā — 720,7 Anna Bungšs, dz. Pinkovskis . . . 432,42

5425. IV-2659 56/181 Saules alejā 3 655,7 Georgs Lucis, Richards Birzgals —

393,42

5426. 1V-2714 56'183 M. Nometņu ielā 14 749,8 Alvīne Neimanis, dz. Šverns.... 449,88

5427. IV-2470 56/185 Pārslas ielā 12 2915,2 Rūdolfs Akers 874,56

5428. IV-2595 56/186 Gaidu ielā 1 1777,4 639,86

5429. IV-2596 56/187
,,

3 1366,8 492,05

5430. IV-2597 56/188
,,

5 1297,4 ļānis Somanis 467,06

5431. IV-2598 56/189 „7 1262,2 Anna Amatnieks, dz. Čerkass . . . 454,39

5432. IV-2543 56/190 Altonavas ielā 9 744,9 Kārlis Brikmanis 491,63

5433. IV-2544 56/191 L. Altonavas ielā 11 679,6 Augusts Lācis 448,54

5434. 1V-2545 56 192 Altonavas ielā 13 980,9 Aleksandrs Rotbergs 647,39

5435. 1V-2538 56 194 M. Nometņu ielā 20 1116 Irina Štegmanis, dzim. Zaķis . . . 602,64
5436. IV-2539 56/195 Liepājas ielā la 756,5 Alfrēds Oziass 408,51

5437. 1V-4120 5'i 19S Skautu ielā 24 1589,1 Marija Brazaus, dz. Osītis 514,87
5438. 1V-2980 56/199

„

22 1305,9 Roberts Lancers 423,11
5439. IV-2979 56 201

„

18 1103,7 ļānis Rimens 357,60
5440. IV-4065 56/202 16 1110,7 Voldemārs Kalniņš, Zenta Kalniņš —

kopsumā 359,87
5441. IV-5358 5ii 2H3

„

14 1055,5 Stefānija Dreiblats, dz. Ivaškevičs,
Alfrēds Dreiblats — kopsumā . . 341,98

5442. 1V-4228 56204
„

»

12 1121,7 lānis Eke 363,43
5443. IV-4339, 56 205

■ ■ 10 1032,8 Jānis Majoriņš, Ieva Majoriņš, dz.

Kaņepe — kopsumā 334,63
5444. IV-3294 56 206 Vilcēnu ielā 1 758,2 Nikolajs Jakovļevs, Jevgeņija Jakov-

272,95
5445. IV-3228 56 207 Skautu ielā 13 627,3 Ida Bērziņš, dz. Auseklis, Arturs

Auseklis, Vilma Grīnbergs, dz.

225,83
5446. 1V-3147 56 208 .,11 787,1 283,36
5447. 1V-2823 56 209 20 1506,8 Natālija Pauls, dz. Dunkelis, Eduards

488,20
5448. IV-3776 56 210

„

1 1015,3 365,51
5449. 1V-4227 56 211

„
5 1157 Aleksandrs )odava|kis 416,52

5450. IV-5548 56 212
,,

3 1442,8 519,41

5451. 1V-5549 56 213
..

1 1532,6 Žanis Eferts 551,74
5452. IV-3314 56/214 M. Nometņu ielā 78 905,9 Lūcija Pakalns, dz. Barzdevičs, Krists

Pakalns — kopsumā 434,83
5453. IV-5550 56/215

,.

80 1206.8 Hugo Lūsis 506,86

5454. IV-555I 56 216 Vilcēnu ielā 9 1457,5 Hugo Lūsis 437,25

5455. 1V-5552 56 217
M ..

8 1419,7 Edīte Eferts, dz. Martinsons.
.

. . 425,91

545»i. IV-4954 56 218
»

7 1402 1 lānis Bukovskis 420,63

5457. IV-4955 56 219
.,

6 1 142,5 |ānis Bukovskis 342,75

5458. IV-4564 56 220
..

5 1041,1 Reinholds Martinsons. Anna Martin-

[ sons, dz. Janbergs — kopsumā . 312,33



Rūpniecības akc. sab. „VAIROGS"
Bilance uz 1938. g. 31. decembri.

Aktīvs Ls Pasivs Ls

Nekustama manta 2 355 706,06 Pamatkapitāls 10 500 000,—
Inventārs 6 323 365,35 Rezerves kapitāls 339,43

Nākošā gada izdevumi 115 003,38 Amortizācija 917 304,89

Kase 26 341,63 Aizņēmumi pret ieķīlājumiem (on
Tekoši rēķini kredītiestādēs . . . 228 763,15 call) 3 128 906,80

Saņemšanas vekse|i 25 200,02 Kreditori 3238525,43

Vērtspapiri 80 750,— Nesamaksātie pārskata gada izde-

Dalības nauda citos uzņēmumos . 1 151900,— vumi 144 920,—

Debitori ' 1974 282,42 1937. g. peļņa . Ls 6 449,08 •
Preces 5 873 250,80 1038. g. peļņa . „

218 U7JB 224 566,26

Aktiva kppsuma Ls 18 154 562,81 Pasiva kopsuma Ls 18 154 562,81

Eventuālās vērtības Eventuālās saistības zināšanai:

(zināšanai): Ls a) drošības de-

a) saņemtās dro- vēji . . . . Ls 249 610,—

šīb'as 249 610,
_

b) nodrošinā-

b) nodrošinājumu jumānodotas

ņēmēji ....

6 851 911, 7 (01 521,— vērtības . . „

6 851 911,— 7 101 52i,

Pe|ņas un zaudējumu konts.

Zaudējums Ls Peļņa Ls

Algas un atalgojumi 155 432,65 lenākums no preču ražošanas . . 927 791,90
Tekoši izdevumi 128 352,30 lenākumi no citām darbības rto-

Nodokļi 173 762,78 zarēm 39 193,37

Apdrošināšana 10 522,20, Procenti 28 910,91
Procenti 245 319,19: Kursu starpības 5 919.25

Dažādi izdevumi un zaudējumi . 74 543,29 Dažādi ienākumi 4 234,16
Tīra peļņa .

■ ■ 218 117,18 !

Ls 1 006 049,59 ļ Ls 1 006 049,59

Rūpniecības akciju sabiedrības ~Vairogs" valdes, padomes ui. revizijas komisijas sastāvs uz 1938.
darbības gada bilances noslēgšanas dienu.

Valde: Padome:

1) Jānis Ķerpe priekšsēdētājs un direktors-
|) Mārtiņš Bīmanis priekšsēdētāja vietnieks,

rīkotājs (ģenerāldirektors),
2) Fricis ' Bērzinš

_
|ocek , is

2) Jānis Svanks - loceklis,
3) Kārļjs Bļo(mieks _

3) Rūdolfs Krievs - loceklis.
4) Duņēns

Revizijas komisija: 5) Hermanis Enzeliņš
~

1) Aleksandrs Kannenbergs priekšsēdētājš. 6) Pauls Mitulis
~

2) Kārlis Ādamsons loceklis, 7) Pāvels Pāvulāns

3) Roberts Bīriņš ~
8) Ēvalds Rimbenieks

~

4) Teodors Dārznieks
„

9) Pēteris Sēja

5) Juris Liepiņš
~

3500z 10) Aleksandrs Springovičs
~

Ziemeļu bankas akc. sab. Rīsā,
agrāk Ziemeļu savstarpējās kreditbiednbas, dib. 1907. g.

gada pārsfzafs par 1938. gadu.

Bilance 1938. g. 31. decembri.

Aktivs Ls Pasīvs l-s

ļrmmļ 196 781,65 Akciju kapitāls 800 000,—

Tekošs rēķins Latvijas ' Ls Rezerves Kapitāls 6 982,24

bankā . 30 529,46 Spec. rezerves kapitāls ....
27 269,73

Tekoši rēķini citās kre- Noguldījumi:
diticstādēs

....

9152,50 a) uz noteiktu laiku 181,264 60

Tekošs rēķins pastā . 20 079,31 59 761,27 i h ) uz

vSS3Tpiriaudi
:: c> r?ķ

'

ini '•
■

2 549 403:o8 2735505,68

Obligācijas 103 522,99 Korespondenti: Ls

Diskontēti vekseli 1112 167,27 a) Nostro
.... I 30622

Spec. tek. rēķini „On- Ls b) Loro I 911,89 13 117.91

call" pret: i Pārejošas suinas 496 485,06

S) vērtspapīriem 1 485,63 i Agrāko gadu izmaksājami procenti

b) vekse|iem . . . 827 385,04 par noguldījumiem 13 51,9,36

c) precēm 1504 137 41 2 333 008,08 Neizmaksāta dividende 19 727,37

Korespondenti: Ls Nodok|l. . .
a) Nostro ....

535144,47 Inkaso kreditori 1326,0,91

b) Loro 9 144,73 544 289,20
Pārvedumi ......... <> f*:

„- . . in At.fi x t 1939. g. procenti un komisija . . 11473.48
Parciosas sumas JO 400,83 "•;.;,»■ J -»•.«_. vnum n
„

,Jj
-1

• -ju Dazadu personu rek ns I.t.injo, 11
Dazadu personu rekins 395430,38 '.'

. ~ i7.._-_«.

iegOto nScust. īpašumu rēķins. . . 9,408,77 «J»^J*-—• . .

39 240,-

SSmi izdevumi- ::::: *SS ,b> d/1f
,K4:,,,

1939. g. izdevumi I 260,35 Spec. tek. rcķ. pret vekseļiem ctas

Inkaso vekseli un dokumenti (depo) 684 686,89 krediticstai es

,7, 0

On-call vekseļi un dokumenti (depo) 1107 924,92 Likvidācijas konts fiSfißfißa
Depo vekseli'un dokumenti

..
. 1480679,23 Inkaso komitent. «84 686,89

Avalu debitori 372 653,55 i Oņ-call komitenti ™'

Akreditīvu debitori 20 705,- ? eP'.",e " tI

H
:

O/Call preču un vērtspapīru jiodroSi-
Aval " kre d!,;SšrK

nājums (deb). • 'O4l 105,92 Akreditīvu kreditori
.......

20705,-
uajuuia (ui.

O/Call preču un vērtspapīru nodro-

šinājums (kred.) 1 041 105,92

Peļņas un zaudējumu konts par

1938. g .

74 844,65

Ls 9 770877,73 Ls 9 770 877,73

Zaudējumu un peļņas konts.

Debets Ls Kredīts Ls

Izmaksāti procenti 123 972,24 Saņemti procenti 332177,90

Tekoši izdevumi: ! Saņemta komisija 44 386,58

Alga valdei, ierēdņiem Peļņa uz kursu starpībām ....

40 187,90

un citiem . .'.*. 101950,75 Norakstīto zaudējumu atmaksa . . 15 411,58

īre, apgaismošana, ap-
Dažādi 16 536,04

kopšana, apdrošinā-
šana un remonti . .

16 543,23

Nodokļi, notāra un tie-

sas izdevumi, zīmog-
markas 11 342,89

Kanclejas izdevumi un

iespieddarbi . . . 8 513,60

Porto, telegrāfs, tele-

fons 1111 sludinājumi 4 039,07

Ziedojumi labdarības

mērķiem 3 786,20

Slimo kase un bezdarba

apk. fonds
....

6 121,69

Dažādi izdevumi . 3 057,97 155 355,40

Norakstijumi:
Par protestētiem vek- Ls

sēļiem, šaubīgām pra-
sībām un citiem . 87 614,90

Agrāko īpašn. nodokļu

parādi par bankas ie-

gūto nek. īpašumu. 6 738,81

Inventāra amortizācija 174, — 94 527,71

Peļņa par 1938. gadu
.... . . 74844,65

'

Ls 448 700, Ls 448 7 1

Ziemeļu bankas A/S. valde:

Žanis Jakobsons, priekšsēd., Zacharijs Gurevičs, Jēkabs Landavs, Didrichs

Miciielsons, Leibs Minskers, Ābrams Rabinovičs.

Dir. rīk. Zauls Gurevičs.

3128z Virserāmatvedis Nikolajs Frīdlenders.

Latviešu-Llstuvlošu vienības
vispārēja biedru sapulce

notiks 1939. g. 17. maijā, pīkst.

19, Rījias latviešu biedrības na-

mā, Mcrķeļa ielā 13.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana ;

2) latviešu-lietuviešu vienības

priekšnieka vēlēšana.

Ja š. g. 17. maijā nesanāktu

statūtos paredzētais biedru

skaits, tad 2. sapulci noturēs

1939. g. 31. maijā, pīkst. 19,

turpat un ar to pašu dienas

kārtību. Otrā sapulce būs pil-

tiesīga, ja sanāks 30 biedru.

3558r Valde.

Krustpils un apkārtnes biškopī-
bas biedr. „Drava" un Krust-

pils lauksaimniecības biedr.

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu „Krust-
pils lauksaimniecības biedrība",
un lūdz kreditorus savas pra-

sības pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laikā pēc šī

siudinājuma ievietošanas dienas

„

Valdības Vēstnesī".

Biedr. priekšn. P. Ap i n ī t i s.

Sekretārs P. Ābols.

Krustpils un apkārtnes lauk-

kopības biedr. un Krustpils
lauksaimniecības biedr.

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu „Krust-

pils lauksaimniecības biedrība",
un lūdz kreditorus savas pra-

sības pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas die-

nas „Valdibas Vēstnesī".

Biedr. priekšn. N. L ej n i e k s.

Sekretārs P. Ka 1 ne j a i s.

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

..ĶIEĢELIS"
sasauc 1939. g. 24. maija, pīkst.
17, Raiņa bulv. 11,

ārkārtējo

vispār.akcionaru sapulci

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šanas;
2) nekustamu īpašumu apgrūti-

nāšana;
3) dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties vispārējā sapulcē ar balss-

tiesībām, jāreģistrē savas akci-

jas sabiedrības valdē 7 dienas

pirms vispārējās sapulces.

Tirdzn.-rūpn. A./S.

3667r ..Ķieģelis".

Vijciema pag. valde izsludini

par nederīgu nozaudēto C 554/

20372. zirga pasi, ko Allažu pag.

valde 1935._g. 11. sept. izdevusi

Pēterim Stārastam. 1886e

Krustpils un apkārtnes kultūras

biedr. un Krustpils lauks, biedr.

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu „Krust-

piis lauksaimniecības biedrība",

un lūdz kreditorus savas prasī-

bas pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

«Valdības Vēstnesī".

Biedrības priekšu. A. Buš s.

Sekretārs P. Punovski s.

Krustpils lauksaimniec. biedr.

un Krustpils un apkārtnes kul-

tūras biedrība

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu ..Kmst-

pils lauksaimniecības biedrība"

un lūdz kreditorus savas pra-

sības pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

..Valdības Vēstnesī". 3123e

Biedr. priekšu. V. Kalniņš.
Sekretārs L. Gudrais.

Autobusa satiksme

Uoaīnes sībl Lioatnes papīrfabrika 6 ki
Uzņēmējs: Rīgas papirfabrikua/sj tālr. Līgatne2, Rīgā 23155.

Vasaras braucienu saraksts autosatiksmes liniļai Līgatnes
stacija Ligates papirfabrika.

No š. g. 15. maija:
no Līgatnes stac.:

pirmdienās, trešdienās un ceturtdienās . pīkst. 9.50 un 19.55
sestdienās 9.50,17.40,19.55
svētdienās

19 55

no Līgates papirfabrikas:

pirmdienās plkst . 6 10> ]920
trešdienās un ceturtdienās

....
8 1920

sestdienās
"

sl—! 17.—, 19.20
svētdienas ļg '

Pat braucienu jāmaksā 65 sant., Lāčplēša kara ordeņa kava-
lieriem un 5 līdz 12 gadus veciem bērniem 33 sant.

33950 Rīgas papirfabriku akciju sabiedrības direktors (paraksts).

Likumā paredzēto atbildi lūdzam sūtīt Nekustamu īpašumu valdei, Ķēniņu ielā 5

kur arī jāierodas noslēgt līgumu. 39072

Ed. Laimiņš,
Nekustamu īpašumu valdes priekšnieks,

pilsētas galvas biedris.

T. Baltpurviņš,
Administratīvās daļas vadītājs.

104. num., otrdien, 1939. g. 9. maijā
Valdības Vē-tnesfs

lespiests Valsts tipogrāfijā

16

5
*

.

CO -•

■°
-

E
o c z: īpašuma

9
„Ē

_J

Numur pēc

kāi

Hipotel iecirkni
un

nod Pēcpils. grupas
i

grunts
r

atrašanās vieta

Rīgā Platība kv.

mti īpašnieks

Izpirku maksa
5459. IV-4944 56'221 Vilcēnu ielā 4 995,2 Domicela Rinkevičs, dz. Šakis . . . 298,56
5460. IV-3296 56/222 „

3 835 Vladimirs Maksimovs 250,50
5461. IV-3227 56/223 ,.

2 639,7 Vilma Grīnbergs, dz. Auseklis, īda

Bērziņš, dz. Auseklis, Arturs Au-

seklis — kopsumā 191,91

5462. IV-4338 56/224 Skautu ielā 8 980,8 Anna Dombrovskis, dz. Elins
.

. . 353,09
5463. 1V-4337 56/225 6 995,5 Irmgarde Langvičs, dz. Bergs, Niko-

lajs Langvičs — kopsumā
....

358,38
5464. 1V-4159 56/226 Gaidu ielā 2 1662,5 Mārtiņš Kregžde (Krjagžda) . . . . 598,50
5465. IV-3820 56/227

„

4 847,7 Ādolfs Apsitis 305,17
5466. 1V-3920 56/228

„
6 1602,9 Fridrichs Viksne 577,04

5467. 1V-3148 56/229 Skautu ielā 9 944,6 Augusts Blūms 340,06
5468. 1V-3618 56/235 M. Nometņu iela 40 1146,5 Irma Golevskis 687,90
5469. 1V-3785 56/236

f| (
42 1032,4 |ānis Silinš 619,44

5470. IV-3741 56/237 44 818,4 Eduardi Trūpinš 491,04
5471. IV-3533 56/238 Pārslas ielā 10 1207,9 Ircne Upeslācis, dz. Lindenbergs . . 507,32
5472. IV-3760 56/240 Kolkasraga ielā 2 1625,2 Vilhelms Fisters (Pfister) 682,58
5473. 1V-3751 [ 56/241 4 1416,9 Aleksandrs Bensons 595,10
5474. 1V-3784. 56/242 6 1249,1 Aleksandrs Līcītis 524,62
5475. IV-3818 56/243 8 1283,2 Emma Malvess, dz. Freibergs . . . 538,94
5476. 1V-4501 ; 56/244 10 2443,5 Pauls Stradinš 1026,27
5477. IV-4500 56/245

>> m

12 2439,9 Pauls Stradinš 1024,76
5478. 1V-4977 56/246 14 1653,2 Pauls Stradinš 694,34
5479. IV-4989 56/247 16 1136,3 477,25
5480. IV-5278 56/248 18 1284,7 Elza Ziemelis, dz. Melderis

.... 539,57
5481. IV-4878 1 56/249 >»

20 1189,5 Augusts Rudzītis 499,59
5482. IV-4831 : 56/250

Pārslas ielā 19

22 1136 Ērika Blanka 477,12
5483. 1V-4664 56/251 1058,4 Jānis Pone, Elza Pone, dz. Meneks

— kopsumā 444,53
5484. IV-4990 56/252

,,

17 1107,3 Roberts Vltomskis, Minna Vitomskis,
dz. Stradinš — kopsumā .... 465,07

5485. IV-5216 56/253 Kolkasraga ielā 19 1133,4 Zelma Frīdbergs, dz. Krišans . . . 476,03
5486. IV-5086 56/254 17 1297,8 Anna Eltermanis 545,08
5487. IV-4561 56/255 15 1050,2 Fricis Bekers 441,08
5488. IV-5458 56/256 Mērsraga ielā 11 2097,4 Teodors Strazdiņš (Strazding), Lidija

Strazdiņš (Strazding), dz. Herma-

nis — kopsumā 880,91
5489. IV-5350 56'257

,,
9 1941,2 Kārlis Ozoliņš 815,30

5490. IV-5129 56/258 1977,1 ļānis Dzelzitis 830,38
5491. IV-4430 56 '259 5 2011.3 Eduards Vilmanis 844,75
5492. 1V-4502 56/265 „

6 1155,8 Irmgarde Ozols, dz. Ansons, Jānis
Ozols

— kopsumā 485,44
5493. IV-5263 56/266 „

8 1123 Jānis Ozols, Irmgarde Ozols, dz.

Ansons — kopsumā 471,66
5494. IV-4399 56/267 M

'0 1091 Krišs Kubels 458,22

5495. IV-4417 56/268
»

12 917,5 Krišs Kubels 385,35

5496. IV-5197 56/269 Kolkasraga ielā 11 1224,7 Rūdolfs Lejnieks 514,37
5497. 1V-4991 56/270 9 1185,6 Urzula ŠIepetis, dz. Bernovs . . . 497,95
5498.. IV-4643 56/271 7 1148 ļēkabs Dambergs 482,16
5499. IV-5582 56/272 5 1083 Karlīne Ēkis, dz. Krišans 454,86
5500. IV-3872 56/277 M. Nometņu ielā 60, 1155,8 Minna Krēmers (Kraemers), dzim.

Krastinš 693,48
5501. IV-3873 56/278 >» >>

58 1099,7 Emilija Kukainis-Rozenfelds, dzim.

Grīnbergs 659,82
5502. IV-3874 56/279 Pārslas ielā 7 2353,4 Miķelis Luters 988,43
5503.

5504. JlV-2701 56/280 Mārupes ielā 26 1514 Oskars Šteins 635,88

5505. IV-2819 56/282
„

,30 1318 ļēkabs Krastinš 553,56
5506. IV-2860 56/283 „

28 1408 Fricis Šmidchens (šmidtchens),. . . 591,36
5507. IV-2985 56/284

„
24 1627 ļānis Jansons 683,34

5508. IV-3058 56/285
n

22 1735 Jānis Bērziņš 728,70
5509. IV-2919 56/286 20 1847 Mārtiņš Straumanis, Margrieta Rein-

775,74
5510. IV-2928 56/287

„
16 4009 Agenskalna baptistu draudze . . . 1683,78


	Valdības Vēstnesis no. 104 09051939��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Pārgrozījums Likumā par Valsts saimniecisko padomi.��㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	Likums par Valsts saimnieciskās padomes un Valsts kultūras padomes kopsēdēm.�떳뮼랸爀뺽i敤歰ꅸj瘀猀骈睧���|氀
	Valsts un Ministru Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa pateicība.�㜳0㙢亂悩亂亂ォ亂��������
	Valdības rīkojumi un pavēles.���939�亂゠亂����
	Rīkojums par pašvaldību darba un piegādes izdošanu.���㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡
	Rīkojums par darbu noliegšanu maiznīcās 15. maija svētkos.�㙢ᣩ福福胭福죭福��������0㘵
	21. RĪKOJUMS. 1939. g. 6. maijā. Papildinājums to precu sarakstā, kuras akc. sab. Superfosfātu fabrika Mīlgrāvī, pie Rīgas var ievest bez ievedmuitas un akcizes nodokļu samaksas.�㤳㤮⸠㘮慩橜田ㄮഊ噩捥灲楥毅ꅳ屵〱ㄳ搮⁁⸠䬠椠爠얡‱⸍敫牥瑜田ㅲ猠䔮⁓灥屵〱㌷椮
	287. LĒMUMS.����3
	Vispārīgās lauksaimniecības skaitīšanas 1939. gadā instrukcija.�㌀㈀攀　搀　愀㔀㘀㘀㤀㘀㌀㘀㔀㜀　㜀㈀㘀㤀㘀㔀㘀戀挀㔀愀
	PAZIŅOJUMS.�����
	PAZIŅOJUMS.�����
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 288. rīkojums.�㢃肃��������s

	Grāmatu galds. Visai intereranta grāmata par Āzijas materiāliem mūsu senvēsturei.�㳞톰嗥덃裚茨窩쬲⫸㘚哑ᤤ㢐谛矅臢⽑螞�ꀅ
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㸍਼〶㔰㸠㰰㘵〾‼つ摦㸍਼〶
	Dzelzsceļu virsvaldes paziņojumi.�㰰㘵〾‼つ摦㸍਼〶
	Armijas tiesa,
	Meklētizbeidzamo personu 95. saraksts.�摦㸍਼〶
	Dzelzsceļu virsualdes preču-pasažieru autobusa braucienu saraksts no 1939. g. 15. maija.�猀骈睧���|氀Ɣ
	Dzelzsceļu virsvaldes preču-pasažieru autobusa braucienu saraksts no 1939. g. 15. maija.��猀骈睧���|氀
	Daugavpils apgabalt. l.kriminalnod.,

	Māksla.�猀㘷〰㘱
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 9. maijā.�⁔爍਼〰㔹〰㐸〰㑥〰㔶〰㐸〰
	TIESU SLUDINĀJUMI.�ഇ夁✀嘀
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�塩福����0㑤0
	Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu valde, izpildot pilsētas valdes rīkojumu, paziņo, ka Rīgas pilsētas valde ar domes tiesībām, pamatojoties uz Likumu par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu ir noteikusi šinī sarakstā minētiem nekustamiem īpašumiem šādas izpirkuma maksas,�愬瑲懅ꅡ湜田ㅳ⁶楥瑡爠剜田ㄲ执屵〱〱Ⰽ੍慲楪慳敬屵〱〱′ㄮ″㌰ㅥഊ剜田ㄲ执屵〱〱Ⱐㄹ㌹⸠朮′⸠浡楪屵〱〱⸍楲摺渮敧⸠瑩敳渮⁍⹇甠畤畬슫ഊ卥歲整屵〱〱牳⁅⸠䅮摥牳潮⨀
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 5
	Adv. 4 Page 7

	Illustrations
	14. saraksts

	Tables
	Saimniecībās saskaitīto spēkmašinu īpašnieku saraksts.��0㌰0㌹ᡰ섛룯ܜ䣨ܜ죨ܜ��������bㄸı
	C. Izsētās sēklas daudzums pudos uz 1 platības vienību��0㌰0㌹避섛ࢄ섛邃섛���������bㄸ1
	D. Tabele kvadratasu (saženu) pārrēķināšanai hektāros un pūrvietās.�‷㈲‷㈲‸㌳′㈲‴㐴‶㘶‷㈲‵〰‷㈲‹㐴‱ㄶ㘠㜲㈠㔰〠㜲㈠㤴㐠㈲㈠㔰
	E. Tabele pūrvietu pārrēķināšanai hektāros.������������������������������
	F. Tabele hektāru pārrēķināšanai pūrvietās.�좭Ⴎ��������1〱1㘱炭Ⴒ炱뢱��������0㜴
	G. Tabele desetiņu pārrēķināšanai hektāros.������������������������������
	H. Tabele vienkāršo daļu pārrēķināšanai decimaldaļās.�strukcija.�㌀㈀攀　搀　愀㔀㘀㘀㤀㘀㌀㘀㔀㜀　㜀㈀㘀㤀㘀㔀㘀戀挀㔀
	Sīksaimniecības lapa�─대ଇ�䘇�䘇Ѐ�
	Zvejniecības lapa���ȀЀ
	Apstiprināts Puzes meliorācijas sabiedrības „Sudmalleja novadgrāvju projekts.� 15. maija.��猀骈睧���
	Apstiprināts Kūduma – Raiskuma – Lenču meliorācijas sabiedrības III grupas novadgrāvju projekts.������������������������������
	Strenči-Ēvele (11 km) – Rencēnu muiža (18 km).���������������
	2. Strenči-Trikāta (11 km) un Vijciems (27 km)���������
	1. Saldus stac. – Zvārde (19 km).�븁ง健阀
	2. Saldus stac. – Varieba (28 km).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled


